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PROSTĚJOV Že by konečně? 
Už je to dva roky, co Večerník 
přinesl informaci o bytovém 
domě, který měl vzniknout 
v  areálu Galy Prostějov 
v Krasicích. Jak se brzy uká-
zalo, iniciátorkou výstavby 
byla Kateřina Koldová, za níž 
stála neuvěřitelná řada zkra-
chovalých projektů a  pod-
vedených klientů. Nelze se 
vůbec divit, že stejný osud 
potkal také zájemce o nové 
byty v Krasicích. Danou zále-
žitostí by se dle našich infor-
mací již měla zabývat také 
Policie ČR. 

BYTOVKU  U  GALY 
Martin ZAORA L

zpravodajství strana 11 kultura strana 18
MARŠÁLKOVÁ TO

V Brodku RADI´́ ´́
BRODEK U PROSTĚJOVA Bronx po Česku. Tak 
by se dalo označit období, které aktuálně sužuje 
obyvatele v  Brodku u  Prostějova. Zřejmě hned 
více skupinek zlodějů v místě řádí jako černá ruka 
a vloupání jsou tu téměř na dennodenním pořád-
ku. Jen za poslední měsíc se jedná hned o šest kol 
vysoké hodnoty, která museli mít zloději předem 
vytipovaná. Tím ale počet případů zdaleka nekon-
čí, protože hlášen byl i  lup stavebního materiálu, 
pohonných hmot a také řada přestřižených zámků 
v  zahradách. Zloději se také nespecializují jen na 
jedno místo, ale krádeže či vniknutí na cizí poze-
mek jsou hlášeny po celém městysu.   (jaf)

 NA VÁŠ NÁMÌT
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O  plánované reorganizaci fotbalo-
vých soutěží se začalo mluvit teprve 
na začátku roku. Její přesná podoba 
sice není dosud známa, přesto se už 
na řadě míst řeší otázka budoucnos-
ti, zda má ještě význam snažit se na-
dále živit tento poměrně nákladný 
způsob zábavy. Doby, kdy byly fot-
balové zápasy nedílnou víkendovou 
společenskou akcí na vsích, už totiž 

nenávratně odvál čas. A  tak nově 
napříč kluby rezonuje návrh přemě-
nit travnaté plochy v lány česneku. 
V  kuloárech se o  tom šuškalo už 
delší čas, aktuálně se z reorganiza-
ce stala debata i v rovině veřejnosti. 
Ve fotbalových klubech s  napětím 
očekávají, jaké to nakonec přine-
se výsledky. Stále ještě není jasno, 
jak to bude vypadat, ale to bychom 
nebyli Češi… Už teď sýčkujeme, že 
cokoliv nastane, bude špatně. „Ono 
je to jedno, protože se celý náš fot-
bal ubírá už nějaký rok, však víte 
kam,“ nechal se například slyšet 

jeden z  dlouholetých fanoušků. 
V  některých klubech dokonce už 
pohár trpělivosti přetekl. Zaintere-
sované nebaví rok co rok dotovat 
chod klubů a  pomoc ze strany ak-
tivních hráčů je stále horší. „Upřím-
ně můžu říct, že už mě to všechno 
pěkně se*e. Když chce člověk jednou 
za půl roku pomoct alespoň pár 
hodinami dobrovolné brigády, tak 
vás ještě ženou. Dřív jsem si dělal 
srandu, že místo fotbalu zasadím 
česnek a  budu mít klid. Nyní ne-
mám daleko od toho, abych takto 
vážně učinil,“ svěřil se Agentuře 

Hóser  jeden z  předsedů klubů. 
Zda tomu tak opravdu bude, uká-
ží následující měsíce, možná spíše 
roky. Na myšlenku s česnekem jsme 
se ale zeptali i  dalších bafuňářů, 
kteří uznale pokyvují hlavami, že by 
to nemusel být špatný nápad. Aby-
chom se tak brzy místo fotbalových 
soutěží nedočkali pravidelných se-
tkání o nejlepší česnek. 

Za Agenturu Hóser John
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 11/4 °C
Růžena, Rozálie

12/4 °C
Matylda, Rút

Støeda 9/4 °C
Ida

Ètvrtek 9/3 °C
Elena

Pátek 10/3 °C
Herbert

Sobota 8/3 °C
Vlastimil

Nedìle 9/4 °C
Eduard

Benzín i nafta 
mírnì zlevnily

Prostějov (sob) – Výrazně nižší 
cenovka než před rokem, ale také 
o něco málo levnější než třeba mě-
sícem. Paliva na pumpách v Česku 
šla s  cenami dolů. Zatímco ještě 
loni na jaře atakovala i padesát ko-
run za litr, aktuálně je situace jiná. 
Natankovat Natural 95 je mož-
né při troše štěstí i  za méně než 
37 korun na litr, naftu ještě o něco 
levněji. Uplynulý čtvrtek pak mé-
dia přišla se zprávou, že v haléřích 
paliva znovu zlevnila. Zatímco 
benzín v průměru o dva haléře na 
litr, nafta zase o jedenáct.

Pozor na parkování
Prostějovsko (sob) – V  dost ne-
příjemný zážitek se může proměnit 
parkování v  Prostějově, zejména 
pak na sídlištích. Zde se často řidi-
či setkají se značkou obytná zóna 
a taky zákazy stání. Stejně tak často 
se zde ale najdou účastníci silniční-
ho provozu, kteří sem vjedou a od-
staví své vozidlo, kde mohou. To se 
ale brzy nebude možná vyplácet. 
Na posledním setkání zastupitel-
stva bylo parkování třeba v ulicích 
V. Špály nebo J. Zrzavého velkým 
tématem. Je tedy dost dobře mož-
né, že městská policie přestane 
parkování na některých místech 
tolerovat. Řidiče by v takovém pří-
padě při příchodu k autu přivítala 
pokuta a „obuté“ auto.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
28. února 2023. Jeho zdánlivé stáří 
je 18 let. Měří mezi 175 a 180 centi-
metry. Je hubené postavy, má hnědé 
vlasy a hnědé oči. 

MARTIN BALOG 

se narodila 15. května 1994 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
14. října 2022. Její zdánlivé stáří je 
mezi 28 a  29 lety. Měří přibližně 166 
centimetrů. Je střední postavy, má rov-
né černé vlasy a hnědé oči. 

KLAUDIE LAKA TOŠOVÁ 

po dvojici hledaných

Tento zloděj chtěl mít veselé ve-
čery. Jinak si nelze vysvětlit, že 
zatím neznámý pachatel ukra-
dl ze sklepa domu v Havlíčkově 
ulici v  Prostějově spoustu věcí, 
mezi nimiž zvláště alkohol. Ze 
sklepa zmizelo hned více jak 
padesátka láhví moku.

51
Přesně tolik fl ašek ukradl zlo-
děj, který nebyl vybíravý, bral 
pálenku i  víno. Snad si chtěl 
jen přilepšit, ale prostě bral, co 
mu do ruky přišlo. Pokud jej 
ale brzy policisté nevypátrají, 
čekají ho nepochybně zábavné 
dny díky „kapce“ něčeho ostřej-
šího. Nebo také hlasitě protes-
tující játra…

KRIMI•• Pondělí •• 
Kulturní start týdne. Uplynulý týden začal v  Prostějově vskutku 
kulturně. V pondělí byla v Avatarce zahájena nová výstava plná za-
jímavostí ze života světoznámého fotografa Jana Saudka. Uvedenou 
prodejní výstavu mohou návštěvníci zhlédnout až do 9. dubna. 

•• Úterý •• 
Telefonní základ. Už je tomu 147 let, kdy svět poprvé slyšel o za-
řízení, bez něhož si dnes jen těžko dovedeme představit každoden-
ní život. V roce 1876 obdržel jistý Alexander Graham Bell patent 
na telefon. Asi by sám autor těžko uvěřil tomu, kam se jeho vynález 
za století a půl posunul. 

•• Středa •• 
Nezapomněli jste? Datum 8. března a  MDŽ jako mezinárodně 
uznávaný svátek k sobě neodmyslitelně patří. V České republice je 
tento svátek od roku 2004 vymezen zákonem jako významný den. 
Zapomenout na něj by pro muže mohlo mít fatální následky. 

•• Čtvrtek •• 
Něco končí, něco začíná. Od 9. března máme v Česku definitiv-
ně novou hlavu státu. Dosluhujícího Miloše Zemana nahradil na 
Pražském hradě Petr Pavel, který krátce před patnáctou hodinou 
složil slib ve Vladislavském sále. 

•• Pátek •• 
Prkna, která znamenají svět. Divadlo bylo, je a bude kulturním 
fenoménem. A přitom vůbec nezáleží, o jak velké pódium se jedná, 
hlavní zásadou je zábava. O tom se v pátečním podvečeru přesvěd-
čili také v Pivíně, kde se dočkali krásné komedie „Na útěku“.

•• Sobota •• 
Hokejové kulatiny. 328 startů v nejlepší hokejové lize světa, majitel 
tří medailí ze světových šampionátů i dvojnásobný vítěz České ex-
traligy. Takový je jen krátký výčet úspěchů slavného hokejisty z Pro-
stějova Lukáše Krajíčka, který v sobotu oslavil 40. narozeniny.  

•• Neděle •• 
Začátek tmy. Včera tomu byly přesně tři roky, kdy byl v Česku po-
prvé v historii vyhlášen nouzový stav pro celou republiku. Za vše 
mohla epidemie koronaviru, která postupně nabírala na síle. Dva 
roky pod jhem nákazy covid-19 budou jistě časem zaneseny i do 
učebnic dějepisu.
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Nový cyklobus. Na jih, na západ. 
A  teď už i  na sever se dostanou lidé 
cyklobusem z  Prostějova. Nově totiž 
bude po linkách do Protivanova nebo 
Jedovnice zprovozněná také linka na 
Bouzov. A to už od začátku dubna. Co 
si tedy „vyjet“ na pohádkový hrad?

Celkem na necelé dvě stovky 
ohnisek ptačí chřipky odhalila 
státní veterinární správa napříč 
Českem během ledna a  února. 
Kvůli tomu došlo k  zákazu vol-
ného venkovního chovu drůbe-
že. Díky zlepšení situace však 
čerstvě úřad zákaz odvolal.

180

„KDYŽ JSEM BYL MALÝ,
CHTĚL JSEM BÝT 

SPORTOVNÍM 
KOMENTÁTOREM…“

Politolog a šéf prostějovské ODS Petr 
Sokol se v  exkluzivním rozhovoru 
přiznal, kam mířily jeho první život-
ní myšlenky.  Čtěte na straně 10!

Komik s velkým „K“. Tak by se dal 
bez nadsázky nazvat zmíněný člen 
Divadla Point. Zkušený herec exce-
luje ve všech hrách, do nichž nasko-
čí. Vždy pobaví svými komickými 
momenty, mimikou a  výstředními 
postavami. Hra Encyklopedie akč-
ního filmu nebyla výjimkou.

LUKÁŠ KAMENÍČEK
Foto: internet

Kladky se popraly s  počasím. 
Venku i nad pět stupňů, po sněhu 
ani památky. V Kladkách ale zimní 
sezónu nevzdali. Navzdory nepří-
znivému počasí se v  jediném ha-
náckém lyžařském areálu podařilo 
možnost si zasportovat i přes druhý 
březnový týden. Klobouk dolů!

Jan FREHAR
PPRROOSSTTĚĚJJOOVVV Modrá, 

nebo růžová? Tak zní 
otázka řady občanů 
města Prostějova při 
výpůjčce sdílených kol. 
Tuto službu nyní posky-
tují hned dvě firmy. Na 
náměstí má každá z nich 
vlastní stojan. U  tržnice 
se ale sešly spolu a oči-
vidně jim to problém 
nečinilo. Jak se jeden 
z občanů, který chtěl vy-
razit na kole, rozhodl, už 
nevíme. Dá se však oče-
kávat, že nakonec se dal-
ší zastávky dočkala oba 
jízdní prostředky. 



FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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František JURA,

S  koncem února skončilo hlasování v  tak-
zvaném participativním rozpočtu. V  něm 
občané sami svým hlasováním rozhodují, 
které projekty pomáhající rozvíjet veřejná 
prostranství v  Prostějově město podpoří. 
V rozpočtu je na tyto účely vyčleněna částka 
tří milionů korun. Obyvatelé Prostějova letos 
hlasovali o  celkem šesti projektech. Největší 
podporu získal nápad vybudovat v Kolářo-
vých sadech discgolfové hřiště. Na druhém 
místě v hlasování skončil projekt interaktiv-
ního lesoparku s přírodními herními prvky 
pro děti od tří let nazvaný Super zábava pro 
děti mezi stromy, který by měl vzniknout 
u Hloučely. A lidem se líbila také myšlenka 
nechat opravit památník manželů Vojáčko-
vých. Kompletní výsledky jsou ke zhlédnutí 
na internetových stránkách města. Nyní je 
na samosprávě, aby posoudila možnosti 
realizace jednotlivých projektů včetně 
požadavku na jejich bezpečnost. Všem 
hlasujícím, kterých bylo na sedm set, touto 
cestou děkuji a věřím, že se do rozhodování 
o podobě Prostějova zapojí i příště.
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PROSTĚJOV Další strkanici mezi 
znesvářeným manželským párem řešili 
nedávno prostějovští strážníci městské 
policie. Nejprve jim na linku 156 volala 
jistá žena, která si stěžovala, že ji part-
ner napadl. Už z  hovoru bylo ovšem 
patrné, že si během dne řádně přihnula 
z  nějaké lahve alkoholu. Vzápětí volal 
její přítel a vše vyvrátil s tím, že se nic 
nestalo. Jako tomu bylo doopravdy?
V  podvečer pondělí 6. března řešili 
strážníci napadení mezi ženou a mužem. 
K prověření celé situace byla na ohláše-
né místo vyslána hlídka. Před domem 
na uvedené adrese už čekal na strážníky 
muž, který nastínil, že jeho přítelkyně 
požila větší množství alkoholu. „Při hád-
ce mi dala tři facky a já jí je vrátil,“ přiznal 
s  tím, že vlivem značné opilosti žena 

upadla na zem a zranila se. To, že by part-
nerku jinak napadl, popíral.
„V  bytě strážníci zkontaktovali ženu 
v podnapilém stavu, která byla zraněná 
v obličeji i na noze a stěžovala si na bo-
lest hlavy. Při podání vysvětlení uvedla, 
že ji přítel několikrát udeřil pěstí do ob-
ličeje, až spadla. Kvůli zraněním, která 
dotyčná měla, si hlídka vyžádala příjezd 
záchranky. Po nezbytném ošetření 
na místě byla devětačtyřicetiletá žena 
převezena do nemocnice na vyšetře-
ní,“ sdělila Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence Městské policie Pro-
stějov. „Čtyřiačtyřicetiletý muž je svým 
jednáním podezřelý z  přestupku proti 
občanskému soužití. Celá záležitost 
proto byla předána k řešení příslušnému 
správnímu orgánu,“ dodala.  (ofr)

PROSTĚJOV Po rovných třiceti 
letech předala v  minulých dnech 
zakladatelka společnosti Alika Jana 
Kremlová vedení společnosti svým 
dcerám. Jak firma oznámila, na po-
zici generální ředitelky ji vystřídala 
starší dcera Petra Vránová. Mladší 
dcera Markéta Pavlínová zastává post 
výrobní ředitelky a nově se stala před-
sedkyní představenstva.
Jana Kremlová, která firmu založila v roce 
1992, v ní nyní bude působit jako před-
sedkyně dozorčí rady. Firma Alika, která 
sídlí v Čelčicích u Prostějova, se zabývá 
výrobou a  balením pražených oříšků, 
sušeného ovoce a mrazem sušené zeleni-
ny. Ročně vyrobí několik tisíc tun zboží, 
jehož většinu prodá na tuzemském trhu.
„Strategie i  provozní záměry pro další 
období zůstávají ve firmě stejné, jako 
byly nastaveny před odchodem mamin-
ky z postu generální ředitelky,“ uvedla ke 
změnám ve firmě nová generální ředitelka 

Petra Vránová a  dodala: „Vytvořila se 
nová vize a i nadále budeme pokračovat 
v  investicích do provozu, které zahrnují 

technologie pro snížení spotřeby energií 
a související soběstačnost i automatizaci 
výroby. Díky ní odpadne zaměstnancům 
ruční manipulace s  těžkými břemeny 
a zároveň dojde ke zrychlení výkonu čin-
nosti o jednu třetinu.“ (ofr)

PARTNERSKÁPARTNERSKÁ

FACKOVANÁFACKOVANÁ

 2x foto: internet

Foto: www.prostejov.eu

předala oříškárnu
dcerámdcerám

PROSTĚJOV V každoroční tradici se proměnila připomínka narození prvního československého 
prezidenta v Prostějově. Minulé úterý 7. března se tak představitelé města opět sešli před sochou 
Tomáše Garrigua Masaryka, aby položili květiny. „První československý prezident měl k Prostějovu 
i osobní vazbu, jeho matka měla prostějovské kořeny, a sám ve funkci prezidenta navštívil Prostějov 
dvakrát,“ konstatovala vedoucí oddělení vnějších vztahů prostějovského magistrátu Jana Gáborová. 
Pokládání květin následoval krátký projev primátora města Františka Jury.  (sob)

Zakladatelka AlikyZakladatelka Aliky

PROSTĚJOV Téma městské 
hromadné dopravy se na jednání 
prostějovských zastupitelů často 
nedostává. Na posledním zasedá-
ní se však o něm po čase mluvilo, 
kdy zastupitelé a zastupitelky řeši-
li možnost vzniku nové zastávky, 
která by byla v Olympijské ulici u 
prostějovského Sportcentra. 
Za Olympijskou ulici totiž zatím 

linky městské hromadné dopravy 
nevedou. Nejbližší zastávkou je přes 
tři sta metrů vzdálené stanoviště ve 
Sportovní. Budovu a přilehlý areál 
přitom denně navštěvuje několik set 
dětí při účasti na kroužcích. „Jsou 
zde podmínky pro vybudování nové 
zastávky. Třeba projekt. A taky točna 
a místo na ni,“ připomněl náměstek 
prostějovského primátora Jiří Po-

spíšil. Hovořil o financování takové 
linky, magistrát totiž trvale musí na 
provoz MHD uvolňovat finanční 
prostředky ze svého rozpočtu a tak 
by muselo znovu dojít k navýšení 
výdajů. Důležité by byly i stavební 
práce. „Pokud by se tohle uskutečni-
lo, muselo by dojít na redukci parko-
vacích míst. A musely by se rovněž 
vyhodnotit časové intervaly spojů,“ 
řekl Pospíšil. 
Zastupitelé a zastupitelky nakonec o 

této záležitosti nehlasovali.
MHD v Prostějově dlouhodobě 
provozuje společnost First transport 
lines. Aktuálně obsluhuje 13 linek. 
Naposledy došlo ke změně loni, kdy 
začaly jezdit autobusy s číslem 61 
mezi Domamyslicemi a autobuso-
vou stanicí. V případě Sportcentra 
by se ale pravděpodobně jednalo 
spíše o zajíždění některé z dosavad-
ních linek než o vznik linky nové. 

(sob)

Rozšíøí se MHD?
Padl návrh 
na novou 
zastávku



➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Už v březnu 2021 Večerník 
uvedl, že výstavbu rozlehlého bytového 
domu v průmyslovém areálu Galy Pros-
tějov považujeme za absurditu roku. Za 
celým projektem stála Kateřina Koldová, 
která byla ve zdejším regionu nechvalně 
známá výstavbou domu pro seniory v Be-
dihošti. Tohoto projektu, na nějž získala 
státní dotace, se zbavila ve stádiu, kdy vše 
nasvědčovalo tomu, že se jej už nikdy nepo-
daří dokončit. 
To však nebylo vše. Bankrotářka například už 
v roce 2008 slibovala bydlení ve Velké Bystřici, 
dům však dodnes nestojí a mnozí z lidí nikdy 
nedostali své peníze zpět. Dalším z jejích pro-
jektů byla výstavba bytových domů v Lesnické 
ulici v Plumlově. Přestože lidé v nich již měli 
dávno bydlet, z obou jsou i po více jak roce 
pouze rozestavěné ruiny. 
Stejně jsou na tom také ti, kteří již složili zálo-
hy na nové byty v Gale. Celou záležitostí, jež 
byla od počátku více než podezřelá, se dle na-

šich informací již konečně zabývá také Policie 
ČR. „Trestní oznámení podal stavbyvedoucí, 
my coby zájemci o byty v tuto chvíli chodíme 
svědčit,“ prozradil Večerníku jeden z mnoha 
zájemců, kteří byli původně přesvědčení, že 
se nového bydlení u Galy dočkají. Nyní patří 
k zástupu lidí požadujících v této souvislosti 
alespoň vrácení peněz. 
Všechny projekty Kateřiny Koldové mají spo-
lečné to, že sama jejich iniciátorka nikdy nevy-
stupuje v roli jednatelky společnosti, která vše 
zaštiťuje. V případě projektu bytového domu 
v Gale se spojila s Dušanem S. ze Šumperka. 
Podnikatel působící předtím zejména v oblasti 
tisku a reklamy kvůli bytům u Galy založil spo-
lečnost Trifox reality. Letos v létě ji však přepsal 
na jiného jednatele. Jedná se o muže z Moravské 
Třebové, který nemá se seriózním podnikáním 
žádné zkušenosti a s největší pravděpodobnos-
tí posloužil jako ukázkový příklad tzv. bílého 
koně. Právě on by nyní měl nést tíhu odpověd-
nosti za zpackaný projekt. Lze však pochybovat, 
že toho bude schopen. Jak vše dopadne, bude 
Večerník i nadále sledovat.   (mls)

Napsáno

18.3. 2013

Skálovo náměstí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice LibušinkaPříště: ulice Libušinka
 2 x foto: SOkA a Martin Zaoral

Chlouba města známá i daleko za hranicemi České republiky šla po 
hospodářské krizi rapidně z kopce. To se dotklo velké skupiny osob, kte-
ré byly často dlouhé roky v Oděvním podniku zaměstnané. Na začátku 
roku 2015 byl bývalý generální ředitel zkrachovalé společnosti Franti-
šek Tuhý potrestán pěti lety vězení za zpronevěru 26,3 milionu korun. 
Vrchní soud jej ale v témže roce zprostil obžaloby s tím, že se o trestný 
čin nejednalo. I v další kauze s prodejem a následným pronájmem pro-
dejen v Žeranovské ulici byl Tuhý zproštěn. Na zaniklé slávě ale ani tato 
rozhodnutí už nemohla nic změnit.  (jaf)
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Koupalištì se v NìmèicíchKoupalištì se v Nìmèicích
nedoèkajíí

PROSTĚJOV Jak slíbili, tak vykona-
li. Už dvaadvacátého ledna Večerník 
informoval o  prohlášení šéfa hos-
podářské kriminálky Petra Hanáka, 
že policie do konce března uzavře 
rozsáhlé vyšetřování událostí, které 
vedly k  pádu všeobecně známého 
gigantu Oděvní podnik Prostějov. 
A  v  závěru uplynulého týdne jsme 
obdrželi zprávu, že v  nejbližších 
dnech mají padnout první obvinění.
Už zřejmě není sebemenší pochyb, že 
nad bývalým managementem zkracho-
valého Oděvního podniku se stahuje 
smyčka. A policisté nyní potvrzují, že to 
s pečlivým prověřením všech podezření 

okolo úvěrového podvodu, zpronevěry 
a  dalších trestných činů členů vedení 
OP mysleli vážně. „Jsem v  každoden-
ním kontaktu s  vyšetřujícím týmem, 
takže mohu i vám potvrdit, že v nejbliž-
ších dnech bude ukončeno vyšetřování 
a s největší pravděpodobností padnou 
i první obvinění. Kolika osob se ale bu-
dou týkat, to se nezlobte, to zatím v tuto 
chvíli zveřejňovat nebudeme,“ sdělil 
Večerníku v  sobotu telefonicky Josef 
Bednařík, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie ČR v Olomouci. 
Zřejmě už v závěru tohoto týdne pře-
dají kriminalisté spisy s  obviněními 
státnímu zástupci. „Poté půjde o  do-

mluvu, kdo o konkrétních obviněních 
bude informovat veřejnost. Buď to 
bude krajská policie, nebo státní zastu-
pitelství,“ uvedl Josef Bednařík. 
Dá se vůbec předpokládat, koho se 
obvinění budou týkat? Ano. Hlavně 
tisíce bývalých zaměstnanců Oděvní-
ho podniku, kteří přišli o práci, si žá-
dají hlavu Františka Tuhého, Milivoje
Žáka, Miroslava Galáře a  dalších. 
„Vyšetřování se týkalo řádově pěti až 
šesti osob. Co do rozsahu je to zřejmě 
největší kauza, kterou jsme kdy zpra-
covávali,“ prozradil Petr Hanák, šéf 
hospodářské kriminálky Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 

Obvinění mají padnout už v příštích dnech

Areál však

projde zmìnami

NĚMČICE NAD HANOU Jako smutný 
skanzen dnes působí koupaliště a býva-
lé plovárny v  mnoha českých a  morav-
ských městech. Na řadě míst se změnily 
kdysi rušné areály v trosky, připomínky 
dávno zašlých dob. Jedním z  takových 
míst jsou také Němčice nad Hanou. 
Areál plovárny na jižním okraji města je 
trvale nevyužívaný, nepřístupný. Je po 
komunálních volbách, a proto se nabízí 
otázka, zda se na stavu areálu něco změ-
ní, nebo zde zůstane ještě pořádně dlou-
ho velký STÍN MINULOSTI?

Na to, jaká by mohla být budoucnost 
koupaliště, se Večerník informoval usta-
rosty Němčic nad Hanou Martina Ern-
sta. Dojde v  případě koupaliště třeba 
k  vypracování studie? „Tento rok určitě 
ne. Studie se vypracovává ohledně vol-
nočasového areálu na stadionu, ale kou-
paliště tam zahrnuté zatím není,“ uvedl 
Ernst. Následoval dotaz na to, jak se on 
sám k  budoucnosti koupaliště staví. Co 
by se s ním v dalších letech mohlo pro-
vést. „Zatím bude probíhat debata,“ od-
pověděl starosta města.

Hned vedle se ale nachází volnočasový 
areál, který využívají místní spolky a orga-
nizace. Zde se naopak s  úpravami počítá. 
„Chceme upravit zázemí pro hodové zába-
vy, rybářské zábavy, posezení, obnovu par-
ketu a podobné věci,“ prozradil Ernst. 
Volnočasový areál ovšem využívají jak do-
spělí, tak děti. Včetně těch menších. I na ně 
se pamatuje. „Má ještě vzejít návrh od pana 
architekta Budíka, který zpracovává projek-
tovou dokumentaci týkající se místa, kde 
jsou pro malé děti hrací prvky jako houpací 
koníci,“ dodal němčický starosta.   (sob)
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František OMASTA
Dalším případem, kdy se nechala 
starší žena zmanipulovat svým no-
vým „známým neznámým“, které-
ho poznala prostřednictvím virtu-
álního prostředí, šetří prostějovská 
kriminálka. Onoho muže poznala 
žena počátkem února na sociální 
síti. Na první kliknutí mezi nimi 
přeskočila jiskra. Nebo alespoň 
se žena domnívala, že přeskočila, 
zvlášť když jí v  tomto přesvědčení 

muž na druhém konci internetu 
horlivě přesvědčoval. Mimo jiné se 
jí svěřil, že je vdovec a pracuje jako 
vedoucí pracovník na ropné plošině 
v Itálii. V mořským větrem ošleha-
ném chlapíkovi v nejlepších letech 
viděla žena ideální partii na blížící 
se podzim života. Virtuální milenci 
si vyměňovali zamilované e-mai-
ly a  slovíčka lásky na Messengeru.
„Po nějaké době, kdy si předávali 
o  sobě zprávy, si začal chlapík stě-
žovat na poruchu čerpadla, které je 
nutné opravit, a potřeboval by na to 
finančně vypomoct,“ sdělila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. Dámu prý chlapík přesvědčil, 
že když mu peníze půjčí ona, bude 
oprava rychleji hotová a  on pak 
bude za ní moci přijet do Prostějo-
va. „Ženu opravdu přesvědčil, aby 
mu peníze půjčila a  zaslala. Po pár 
dnech však bylo potřeba dokoupit 

k čerpadlu ještě nějaké nové kompo-
nenty a žena se opět nechala ovlivnit 
smyšlenými povídačkami k  zaslání 
dalších peněz,“ přidala Zajícová.
Jak Večerník zjistil, naivní osůbka si 
dokonce zřídila úvěr, aby svému mi-
lému mohla pomoci. Během deseti 
dnů chlapovi žena v několika platbách 
poslala téměř 1 374 000 Kč, které už 
evidentně nikdy neuvidí. „Jakmile jí 

došlo, že byla podvedena, obrátila se 
na policii a sdělila k případu všechny 
podstatné informace. Událost prově-
řujeme pro trestný čin podvod,“ kon-
statovala policejní mluvčí.  
 „Dotyčný ji samozřejmě přesvěd-
čoval o tom, že jí peníze neprodleně 
vrátí, jakmile to bude možné,“ doda-
la Zajícová. Leč na toho už s největší 
pravděpodobností nikdy nedojde.

Devětašedesátiletý důchodce Vla-
dimír P. pronajímal pokojíky ve 
svém bedihošťském domku dlouhá 
léta bez problémů. Ty ovšem nasta-
ly, když se do podkroví nastěhovala 
drogová dealerka Michaela. Tu za-
čala navštěvovat podivná individua 
a odehrávaly se u ní divoké drogové 
večírky. Časem se k  ní nastěhoval 
výše zmíněný Šesták. 

Na jedné straně domem otřásaly divo-
ké mejdany, na druhé straně se Šesták 
a jeho kamarádka nijak neobtěžovali 
s placením nájmu. Jednoho dne došla 
majiteli domu trpělivost a  feťákům 

oznámil, že chce, aby se vystěhovali. 
Šesták slova domácího nebral příliš 
vážně a ještě téhož dne rozjel s dealer-
kou Michaelou další pervitinový flám. 
V  jeho závěru vyprovokovala žena 
Šestáka, aby zašel za domácím a vše 
si s ním vyřídil. Co se dělo dál, popsal 
u soudu očitý svědek. 

„Ani nevím, o  co šlo. Měl jsem za 
sebou čtyři dny na pervitinu a  po 
rozchodu s holkou jsem neměl kde 
spát. Byl jsem rád, že můžu přespat 
u  Michaely,“ vypověděl svědek 
u soudu a dodal: „Čtyři hodiny po 
půlnoci sešel zfetovaný a  opilý Pa-

vel dolů k  domácímu, srazil ho na 
zem a jako smyslů zbavený ho zma-
sakroval sekáčkem na maso.“ Napa-
dený muž útok přežil. S 27 sečnými 
ranami především v  oblasti hlavy 
a krku skončil v olomoucké fakultní 
nemocnici. Ani přes veškerou péči 
se ho však lékařům nepodařilo za-
chránit. V bolestech umíral tři týd-
ny. Kromě četných poranění na hla-
vě měl zavražděný muž téměř uťaté 
levé zápěstí, což svědčí o  tom, že 
se na počátku útoku snažil vrahovi 
bránit. Podle soudního znalce však 
šlo o velmi razantní útok a napade-
ný prakticky neměl žádnou šanci. 
„Do příjezdu zdravotníků pak oběť 
velmi trpěla,“ uvedl u soudu soudní 
znalec Marek Vitovják.

Šesták byl obviněn z vraždy a hro-
zil mu až výjimečný trest. U soudu 

se přitom hájil tím, že nejednal 
s  rozmyslem, že byl chaotický 
a  zmatený a  že jednal pod nátla-
kem své přítelkyně. Brutalitu úto-
ku se pak snažil snížit tvrzením, že 
první ránu zasadil zavražděnému 
jen tupou stranou sekáčku... Už 
krajský soud vyměřil Šestáko-
vi za úkladnou a  brutální vraždu 
osmnáctiletý trest. Vrchní senát 
pak rozsudek pravomocně potvr-
dil. „Trest byl ukládán při polo-
vině trestní sazby, nelze jej tedy 
považovat za nepřiměřený nebo 
nezákonný. U  obžalovaného ne-
byla zjištěna žádná významnější 
polehčující okolnost, vyjma jeho 
doznání. Navíc jde o  osobu v  mi-
nulosti vícekrát trestanou, byť pro 

jiné činy, a skutek byl spáchán vůči 
osobě vyššího věku,“ zdůvodnil 
rozhodnutí olomouckého vrchní-
ho soudu soudce Petr Andrés.

Bedihošťský masakr sekáčkem na 
maso byl ve své době jedním z nej-
brutálnějších případů v  dějinách 
prostějovské kriminalistiky. Loni 
ho ovšem překonal Marek P. (30) 
z Kostelce na Hané, který brutálně 
zavraždil svého otce Jiřího (†57), 
bratra Víta (†24) a  sestru Anetu 
(†22). Svým obětem zasadil do-
hromady 250 ran dvěma dýkami, 
u  soudu mu za to hrozí doživotní 
trest.
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KRONIKA
Zloděj ve sklepě

Na jarní projížďky prostějov-
skou krajinou už se zřejmě 
připravuje darebák, který pod 
rouškou tmy někdy v době od 
konce února do pátku 3. března 
navštívil sklep v Havlíčkově uli-
ci, odkud ukradl dvě kola i nářa-
dí na jejich servis, konkrétně dvě 
aku vrtačky a gola klíče. A aby si 
projížďky řádně užil a netrpěl 
na nich žízní, přibral i 15 litrů 
slivovice, 30 lahví s různorodým 
alkoholem a šest sedmiček kva-
litního vína. Poškozený si škodu 
předběžně vyčíslil na něco málo 
přes 47 000 Kč. Případ je šetřen 
pro trestný čin krádež.

Stará zlodějka
Že drobné krádeže nejsou domé-
nou jen mladých pobertů či ošuntě-
lých somráků středního věku, se pře-
svědčili v  supermarketu v  Okružní 
ulici. S nezaplacenými potravinami 
po kapsách tam byla minulé úterý 
7.  března za pokladnami zadržena 
jednaosmdesátiletá seniorka. Přivo-
laným strážníkům tvrdila, že si chtěla 
jen vyzkoušet, jaké to je něco ukrást. 
Z drzého výrazu jejího obličeje však 
bylo evidentní, že nekradla v životě 
poprvé. Ukradené potraviny za 168 
korun si nakonec odkoupila, což ji 
ovšem neuchránilo před mastnou 
pokutou.

Senior v trenýrkách
Že po domě běhá „úchyl“ v  tre-
nýrkách a  polorozepnuté košili 
oznámila minulé pondělí 6. března 
v  odpoledních hodinách na linku 
156 prostějovských strážníků agil-
ní žena. Vyslaný strážník na místě 
našel sedmašedesátiletého muže, 
o kterém díky dobré místní znalosti 
věděl, že v domě bydlí. Muž se mu 
svěřil, že si zabouchl dveře od bytu 
a hledá někoho, kdo by mu pomohl 
otevřít nebo zavolat zámečníka. 
Toho nakonec zavolal přítomný 
strážník. Otevřením dveří a zaplace-
ním příslušných poplatků byla situa-
ce „úchyla“ na chodbě vyřešena.

Milovník hudby
Po kvalitní reprodukci hudby asi 
touží čtyřiatřicetiletý chlapík, který 
byl v  průběhu předminulého týdne 
zadržen v  jednom z  prostějovských 
supermarketů. V kapse si chtěl odnést 
reproduktor za 550 korun. Při vyšetřo-
vání vyšlo najevo, že stejný reproduk-
tor úspěšně ukradl už před čtrnácti 
dny. Díky kamerovým záznamům byl 
i z této krádeže usvědčen a bude za ni 
náležitě potrestán.

Pomohli se záchvatem
Z  posledních sil se předminulou ne-
děli 5. března po druhé hodině ranní 
podařilo devětasedmdesátileté ženě 
zavolat na tísňovou linku prostějov-
ských strážníků a sdělit jim, že nemůže 
dýchat. Stačila ještě říct adresu a  pak 
se odmlčela. Muži zákona okamžitě 
vyrazili na místo, přičemž kontakto-
vali také lékařskou záchrannou službu. 
Lékaři ženě s astmatickým záchvatem 
poskytli první pomoc a  odvezli ji do 
nemocnice.

Budiž světlo!
Mžourat do tmy se ve dnech 3. až 
5. března doma nechtělo šestašede-
sátiletému seniorovi a  tak se vydal 
pro novou žárovku do nejbližšího 
supermarketu. Tam pojal myšlenku, 
že je zbytečné vytahovat kvůli jedné 
žárovce za padesát korun peněženku, 
a proto zboží strčil rovnou do kapsy. 
Za pokladnou byl však zadržen pra-
covníkem ostrahy, jehož bdělému 
oku chlapíkovo počínání neuniklo.

Sebral lžíci
Velice kuriózní krádež zaznamenali 
v  úterý 7. března krátce po poled-
ni v  supermarketu v  Okružní ulici. 
Pětapadesátiletý chlapík se tam 
pokusil ukrást dětskou nerezovou 
lžíci s obrázkem v ceně 229 korun. 
Za pokladní zónou byl však zadržen 
ochrankou a  lžička, kterou ukrýval 
v  kapse, byla vrácena do prodejny. 
Muže teď kvůli banální lžičce čeká 
přestupkové řízení.
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Šokující případ: mord po bujarém večírku
BEDIHOŠŤ Smutné výročí si v  těchto dnech připomínají 
v Bedihošti. Přesně před třemi roky tam tehdy třicetiletý feťák 
Pavel Šesták brutálně ubil bytného. Když se ho jako nesnesi-
telného a nepřizpůsobivého podnájemníka pokusil domácí 
Vladimír P. vystěhovat, vzal na něj Šesták sekáček na maso. Po 
brutálním útoku starý muž tři týdny umíral v nemocnici. Před 
rokem pak soudy udělaly za touto smutnou kauzou, za kterou 
se dnes Večerník ohlédl, tvrdou tečku v podobě osmnáctileté-
ho trestu. To, co tehdy zaznělo soudními síněmi, šokovalo kaž-
dého, kdo byl jednání přítomen. Ani otrlí soudci se s takovou 
bezcitností a brutalitou nesetkávají příliš často.
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František František OMASTAOMASTA

Naivní žena se nechala připravit o víc jak milion korun
PROSTĚJOV To tady ještě ne-
bylo! Naivní pětapadesátnice 
z Prostějova financovala opra-
vy ropné plošiny. Tedy alespoň 
si myslela, že muž, do kterého 
se zamilovala, nutně 1 374 000 
korun potřebuje na opravy 
ropného zařízení. Ve skuteč-
nosti se pouze stala obětí vype-
čeného podvodníka.

PROSTĚJOV Napříč celou Čes-
kou republikou páchal sexuální 
trestnou činnost padesátiletý 
muž, kterého v  minulých dnech 
zatkli jihočeští kriminalisté. De-
likvent působil i  v  Prostějově, 
kde, podobně jako v jiných měs-
tech, pronajímal byt pro posky-
tování erotických služeb a  pro-
stituci.
„Přičinlivého kuplíře zadrželi v mi-
nulých dnech kriminalisté z  Čes-
kých Budějovic při naplánované 
razii napříč republikou,“ sdělil 
policejní mluvčí z  jihu Čech Jiří 
Matzner a dodal: „Muže ve věku pa-
desáti let z  Mostu obvinili z mrav-
nostního trestného činu kuplířství. 
Od roku 2021 do února letošního 
roku získal bezmála 200 tisíc korun 

kořistěním z prostituce.“
Chlapík pronajímal své byty mi-
nimálně pěti dosud nezjištěným 
ženám. Ty si tam vodily klienty, 
se kterými provozovaly všechny 
myslitelné i  nemyslitelné sexuální 
praktiky. Za pronájem bytů pak je-
jich majiteli odevzdávaly část z pe-

něz, které za své služby dostaly od 
sexuchtivých klientů. „Denní sazbu 
za pronájem pro provozování toho-
to starého řemesla měl pro každou 
ženu stanovenou, a to kolem jedno-
ho tisíce šest set korun,“ uvedl dále 
policejní mluvčí s tím, že za využití 
bytu ženy většinou platily rovnou, 

když peníze vkládaly do bezpeč-
nostních schránek přímo na místě. 
Kolik měly za den či noc klientů, 
nemělo podle dostupných informa-
cí na sazbu za pronájem vliv.
Z  vydělaných peněž přitom 
kuplíř neměl podle policistů žád-
ný velký užitek. „Kriminalisté 
předpokládají, že získané pení-
ze investoval do své pokerové 
hráčské vášně,“ doplnil Matzner.
Policisté muže zadrželi po předcho-
zím souhlasu státního zástupce, zá-
roveň provedli domovní prohlídky 
a zahájili jeho trestní stíhání. Obvi-
něného vyšetřují na svobodě.
Pokud soud uzná padesátileté-
ho chlapíka z kuplířství vinným, 
může ho poslat až na čtyři roky 
do kriminálu. (ofr)



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vivien OULEHLOVÁ
5. 3. 2023 | 50 cm | 3,85 kg

Nezamyslice

Nikol NOVÁKOVÁ
7. 3. 2023 | 49 cm | 2,65 kg

Služín

Vojtěch BLAHÁK
5. 3. 2023 | 50 cm | 3,30 kg 

Prostějov

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

APOLO BEN 

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Tobiáš HOŘAVA
2. 3. 2023 | 50 cm | 3,45 kg 

Prostějov
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VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, 
zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, 
výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný 
obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá miminka
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Celotìlová kryoterapie
o teplotì -120 °C,

která přináší mnoho pozitivních účinků na fyzické
i psychické zdraví a v neposlední řadě na vaši krásu

Účinky kryoterapie:
 . posiluje imunitu

. zrychluje procesy hojení
. urychluje regeneraci svalů

. zpomaluje proces stárnutí...
... a mnoho jiných pozitivních účinků pro vaše zdraví



V březnu 1953 i Prostějov povin-
ně smutnil za zemřelého pre-

zidenta Gottwalda, někteří občané 
ale spíše s potutelným úsměvem. Ve 
městě byla také založena posádková 
dechová hudba, která pak vyhrávala 
nejen v  parku a  divadle, ale vznikly 
i nahrávky pro rozhlas a televizi, a do-
konce o  ní armádní filmaři natočili 
dokumentární film. My teď můžeme 
dodat, že na podzim 1991 byla zru-
šena a převelena do Olomouce. Ně-
kteří členové ovšem v  Prostějově 
zůstali a uplatnili se například v ka-
pelách PV-6 a  Prima Band, které 
často hrávaly například v restaura-
ci Haná, kde vystřídaly kapelu Mi-
roslava Zikmunda, jenž se po roce 
1989 vrhl do politiky na pozici sta-
rosty města.

V  březnu 1963 zahájila svoji čin-
nost ve městě plavecké základ-

na, i  když polovinu tvořili sportovci 
z  nedaleké Olomouce. V  březnu 
1973 bylo na Tetíně otevřeno ge-
ronto-geriatrické oddělení místní 
nemocnice. V Podniku racionálního 
řízení a výpočetní techniky uvedli do 
provozu první samočinný počítač na 
okrese. Ve Školní ulici začala de-

molice jižní části, protože zde měl 
být postaven sekretariát OV KSČ. 
Až byl postaven, tak se podle barvy 
fasády pro něj vžil lidový název „bílý 
dům“. Dnes slouží jako zázemí kultu-
ry (KK DUHA) a  některým odbo-
rům magistrátu.

V  březnu 1983 se konala výsta-
va akademického malíře Aljo

Berana, a  to za jeho osobní účas-
ti. Aljo Beran maturoval na olo-
mouckém reálném gymnáziu, stu-
doval architekturu na VU v  Brně 
a později i UMPRUM a FF v Praze. 
Po studiích vyučoval na moravských 
gymnáziích. Po válce se stal pedago-
gem Katedry výtvarné výchovy FF 
Univerzity Palackého v  Olomouci. 
Jako docent působil v roli vedoucího 
Katedry výtvarné teorie a  výchovy 
FF UP. Za svého života byl členem 
několika skupin výtvarných umělců 
(Skupina výtvarných umělců v Brně, 
Skupina olomouckých výtvarníků, 
Moravskoslezské sdružení výtvar-
ných umělců atd.), od roku 1977 čest-
ný předseda Klubu přátel výtvarného 
umění v Olomouci. Jeho práce obsa-
huje celou škálu námětů a výtvarných 
technik. V  předválečném období 

spolupracoval s  nakladatelstvím bra-
tra Čeňka Berana, který byl během 
nacistické okupace popraven. Za svůj 
život vytvořil nespočet výtvarných 
děl, výrazně se podílel i na obnovení 
olomoucké univerzity po roce 1945. 
Je autorem i dosud užívaného znaku 
Univerzity Palackého v  Olomouci. 
Jeho dílo se nachází v českých, morav-
ských i zahraničních galeriích a v sou-
kromém vlastnictví.

Vedení města si v pátek 1. března 
2013 připomnělo položením 

kytice na prostějovském hřbitově 
u  rodinné hrobky 110. výročí naro-
zení první dámy českého sochařství 
Hany Wichterlové. Rada města vy-
hlásila soutěž na vytvoření loga 
a logotypu města. Předmětem této 
dvoukolové soutěže bylo vytvoření 
grafických návrhů, které budou zá-
kladem pro komplexní vizualizaci 
města. Jako pamětník této soutěže 
vím, že vše skončilo debaklem, ví-
tězný návrh byl o  ničem a  vše za-
padlo. Město realizovalo 21. března 
2013 burzovní obchod, díky němuž 
v následujícím roce ušetřilo bezmála 
980 tisíc korun za elektrickou energii, 
kterou za výhodnější ceny zajistilo 
i pro mateřské a základní školy, jejichž 
budovy jsou v majetku města. Kom-
fortnější obsluha klientů na odboru 
občanských záležitostí, to byl cíl, 
s nímž rada města schválila pořízení 
objednávkového systému na tomto 
odboru. Vyřizování občanských prů-

kazů, cestovních pasů a  ověřování 
podpisů listin mělo probíhat plynule 
právě díky objednávkovému a  vy-
volávacímu systému. Město získalo 
významnou dotaci na provedení za-
teplení budovy základní školy v ulici 
Dr. Horáka z  fondů Evropské unie 
a státního rozpočtu.  

Tak takový byl březen v  ději-
nách, ten letošní zase necháme 

zhodnotit historiky za pár desítek 
let. Já přeji aktuálně všem hlavně 
hodně sluníčka, teploučka a  krásné 
jaro. A  ať se už také uklidní vcelku 
zbytečně rozjitřená atmosféra v tom-
to státě. Ale to už je jiná analýza…

Tak se nám to už pomalu, ale jistě jaří a historický seriál 
Večerníku na tomto místě pokračuje tentokrát pohledem 
do měsíce března. Ten jak známo je zkrášlen pomalu ros-
toucími květinami a zelení, čímž se i zvedá nálada ve spo-
lečnosti. Jenže, ne vše je růžové. Tak se pojďme zase podí-
vat, co prostějovskému regionu dějiny přinesly.
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ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Zní to paradoxně, ale je to tak. 
Čím dál více z nás je líných odpo-
čívat. Řeč není o odpočinku, jak si 
ho snad někteří z nás představují. 
Pokud si sedneme na gauč před 
televizi, hrajeme počítačové hry, 
brouzdáme bezcílně internetem 
či sjíždíme videa na mobilním te-
lefonu, pak to není odpočinek, ale 
zabíjení času. A toho přitom není 
nikdy dost. Je absolutně nepocho-
pitelné, pokud někteří z  nás pro-
hlašují, že nic nestíhají, ale večer si 
sednou k seriálu…     
Nejlépe si odpočineme, pokud 
provádíme aktivity, které jsou 
odlišné od toho, co děláme v  za-
městnání. V  případě sledování 

„vtipných“ videí a  dalších výše 
zmíněných blbostí však o  něja-
kých aktivitách nemůže být ani 
řeč. Ve skutečnosti jde o pasivity. 
Ač se snad tváří jako aktivity, ve 
skutečnosti jde o  jejich naprostý 
opak. Sice se při nich neunavíme, 
ale ani si skutečně neodpočineme.  
Rozdíl mezi aktivitami a  pasivita-
mi je v míře zapojení daného člo-
věka. Pokud jsme aktivní, víme, co 
děláme, něco překonáváme, obje-
vujeme či řešíme. Je přitom jedno, 
zda si jdeme zaběhat, pěstujeme 
kytky či si přečteme knížku vyža-
dující koncentraci. Odměnou nám 
je vždy skvělý pocit z toho, že jsme 
něco zvládli či se dozvěděli. 

Pokud se však lidé nechávají obl-
bovat pasivitami, pak se tento 
pocit nikdy nedostaví. Tito lidé 
zůstávají pouhými oblouzněnými 
diváky, kteří čumí na to, co jim 
běží před očima, maximálně pak 
fungují ve stylu prvoků reagují-
cích na světlo. Jediné, co vyža-
dují, aby je někdo bavil, sami se 
zabavit neumí. Místo vlastního 
sportování sledují výkony ostat-
ních a  jistá míra uspokojení se 
dostaví pouze tehdy, pokud se je-
jich favoritu podaří uspět. Proč to 
dělají, přestože na výkon někoho 
jiného nemohou mít žádný vliv? 
Jsou prostě líní. Líní i na to, aby si 
skutečně odpočinuli.

Na druhou stranu nic se nemá pře-
hánět. Existují i tací, kteří se nikdy 
nezbaví sklonu dávat si neustále 
vysoké cíle: na dovolené mají na-
plánováno, co vše musí stihnout, 
ženou se od jedné atrakce ke 
druhé. Při sportu se nehýbou pro 
radost, ale pro překonání svých 
limitů. Takoví lidé mohou být ze 
svého „odpočinku“ nakonec tak 
vyřízeni že už následně druhým 
lidem nemají co nabídnout. 
Nebýt líný odpočívat neznamená 
uštvat se. Znamená to nepodleh-
nout psychické a  fyzické pohodl-
nosti a s radostí i okouzlením stále 
objevovat krásu světa kolem nás. 
Dokážeme to?   
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Nebezpeèné parkování
Astronomická zima a její delší noci než dny s sebou přináší řadu nebezpečí. Jed-
ním z nich je ponechání vozidla na některém z veřejně dostupných míst. Stále 
častěji ve svém okolí v poslední době slýchám o různých krádežích. A nejedná 
se pouze o gangy zaměřující se na katalyzátory, s nimiž se roztrhl pytel. Jsou to 

i krádeže autorádií, několika málo drobných a dalších svým způsobem blbostí 
v hodnotě nemnoha korun, které ale mnohonásobně prodražují opravy aut. 
Trochu mě mrzí, že žijeme v době, kdy má člověk ráno obavy, zda najde své věci 
na místě, kde je den předtím nechal. David Matásek, Prostějov 

Pohled na válku
Většina obyvatel naší republiky ví, že je to válka NATO, potažmo USA 
proti Rusku. Spojené státy jsou ve veliké finanční krizi, jejich federální ban-
ka tiskne dolary jako na běžícím pásu. Potřebují válku. Také ale potřebují 
ruské nerostné bohatství. Už Madeleine Albrightová (stydím se, že byla 
Češka) prohlásila, že je nespravedlivé, když ve světe docházejí suroviny, tak 
se o ně Rusko nepodělí. Přitom Rusko evropským zemím prodávalo ropu, 
plyn a vše ostatní za přijatelnou cenu. 
Stejně jako všem obyčejným lidem v naší republice, tak je i mně líto těch nevin-
ných vojáků na obou stranách, kteří přicházejí o životy, jsou mučeni či hladoví. 

Zatímco ti, kteří tuto válku vyprovokovali, si žijí přepychovým životem a čekají, 
jak to dopadne. Také by chtěli vtáhnout do války střední Evropu, tedy další Slo-
vany. Proč si tedy půjčujeme, abychom mohli půjčit Ukrajině, o které víme, že 
to nikdy nesplatí. Proč se nepíše o tom, jak Ukrajinu neskutečně rozkrádají od 
rozpadu Sovětského svazu oligarchové a jak neskutečně vysávají obyvatelstvo?
Lidé nechtějí, aby se náš stát tak angažoval, posílal zbraně a pomoc, která skončí 
bůhvíkde. Lidé u nás nechtějí válku, ale mír. Tím, že se jim posílají zbraně, se 
toho nedosáhne, ale ani příměří. Lidé v naší zemi nechtějí být vtaženi do této 
války.  Jméno pisatele v redakci, nepřál si, aby bylo zveřejněno, Prostějov

MARTIN ZAORAL
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

Kolem salaše klid a  skoro prázdno. 
Málokdo by tušil, že uvnitř právě pro-
bíhá košt kořalek, které lidi piplali, 
aby se s nimi později mohli pochlubit 
známým a sousedům. Uvnitř už je ale 
o  poznání živěji. Přicházím později, 
košt už dávno začal. A zvesela pokra-
čuje dál. „Dal bych si tuto,“ ukazuje 
muž doprostřed krátké řady lahví. 
Na jednom konci a uprostřed jsou ty 

s pálenkou, čirá tekutina. Na druhém 
konci je několik pestrobarevných
lahví, tedy likéry.
Trio žen, které se pohybují okolo lahví, se 
nestíhá otáčet, zájemců o košt je zkrátka 
hodně. A to přesto, že vzorků nebylo ani 
dvacet. „Dohromady přesně šestnáct, 
což není žádná hitparáda. Máme pět li-
kérů, zbytek jsou kořalky,“ prozradila za 
organizátory Ivana Hasalová. I ona má 
napilno, lidé za ní chodí s hodnocením. 
Akce není jen o ochutnávání nebo pití, 
přednost má kvalita. Takže vzít, přivo-
nět, ochutnat a jde se na to.
Výběr je velký: švestka, hruška, 
meruňka, do toho likéry. „Podle mě 
je největší rarita trnkový likér, který 

z toho vyčnívá. Nasbírat trnky na likér, 
to už je opravdu mravenčí práce,“ říká 
Hasalová v přestávkách, kdy nevyřizu-
je hodnoticí aršíky. O kus dál už se ne-
jen koštuje, ale i  ochutnává, dorazilo 
totiž také téměř deset vzorků sekané. 
Prim ale hrají pálenky. „Je dobrá, kva-
litní. Škoda že je nás málo. Sešly se jen 
Vranovice-Kelčice. A  je trochu slabší 
účast,“ posteskne si Petr Piňos. I tak je 
ale v dobrém rozmaru. Sám také svou 
troškou přispěl. „Dával jsem hrušku 
a manželka likér,“ říká.
Devatenáctý ročník koštu proběhl 
v  atmosféře klidu a  pohody. V  mi-
nulosti ale byla akce větší. „To víte, 

asi to je taky tím koronavirem. Lidé 
si zkrátka řekli, že nikam vlastně cho-
dit nemusí, že to nepotřebují,“ říká 

mi jeden z účastníků. Ivana Hasalová 
zase vzpomíná, jak to vypadalo dříve. 
„Prvních patnáct ročníků se konalo ve 

velkém na motorestu. To se scházela 
spousta vzorků, klidně přes sto,“ zapá-
trala v paměti.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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VRANOVICE Kdo je abstinent, neměl by na salaš. Tak s  jis-
tou nadsázkou mohla znít poučka na uplynulou sobotu do 
Vranovic. Právě zde se totiž konal další ročník koštu pálenek. 
A bylo opravdu z čeho ochutnávat. Kdo navíc dorazil, mohl se 
těšit třeba i na tlačenku nebo sekanou. Hlavně však na přátel-
skou atmosféru menší akce a domáckou pohodu.

Vrbátky (sob) – Nové spojení pro 
pěší v  těchto dnech připravují ve 
Vrbátkách. Obec by měl propo-
jit chodník, který spojí Vrbátky 
s Dubany, které jsou dosud spojeny 
ve střední části u  zemědělského 
družstva a  také v  západní části, kde 
kopíruje chodník silnici. Nově by se 
měli lidé dostat také podél silnice 
směrem na Blatec.

Hluchov (sob) – V obci Hluchov 
nabízí lidem možnost třídit i  po-
mocí kontejneru na bioodpad. 
Ne všichni ale dodržují pravidla 
toho, co do kontejneru mají dávat. 
Obecní úřad tak prosí, aby byli lidé 
zodpovědnější. „Upozorňujeme 
občany, aby do kontejneru na bio-
logický odpad neodkládali větve, 
ale pouze zbytky rostlin, jako je 
tráva, listí. Pro ukládání větví je 
určen prostor vedle kontejneru 
na bioodpad,“ uvádí web obce. Na 
zpracování dříví pak nabízí obec 
k  využití a  zapůjčení elektrický 
drtič zahradního odpadu.

RYCHLÝ
NÍK
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Hodnotu akce nesnížila
ani slabší účast vzorků

22
03

04
10

34
3

23
03

10
10

36
2

Z TITULNÍ
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BRODEK U  PROSTĚJOVA Za 
poslední měsíc bylo nahláše-
no hned několik případů ztrát 
kol nemalé hodnoty, která byla 
uzamčena a  bezpečně uschová-
na. To ale zlodějům nedělalo 
problém a  do místností se jim 
podařilo vloupat. Kola byla odci-
zena například před místním ob-
chodem Coop, v ulici Vilapark či 
v bytovce nedaleko hřiště. „U nás 
se jim podařilo odemknout vra-
ta, která byla zamčena zevnitř, 
a  následně se dostali do garáže, 
kde nám ještě v tu dobu scházela 
garážová vrata. Kola stále zpát-
ky nemáme a  mám obavy, že už 
se jich ani nedočkáme,“ přiznala 
exkluzivně pro Večerník Pavlína

Matoušková, která nemilou udá-
lost v minulých týdnech také řešila.

Jan FREHAR
Podle místních se nejedná o  ná-
hodné loupeže, ale kola mají zloději 
předem vytipovaná. „O  čem se tu 
povídá, tak se jedná o řadu poměrně 
drahých kol, jež musela mít skupinka 
zlodějů vytipovaná, protože u jedno-
ho z  případů vzali pouze dvě drahá 
kola a dalších šest tam nechali. Určitě 
to tak nebyla náhoda,“ nechal se sly-
šet pan Zdeněk.
Kdo za těmito útoky stojí, spe-
kulují i  místní obyvatelé, kteří 
vnímají, že v  současné chvíli není 
v  městysu v  tomto směru příliš 
bezpečno. Podle některých z  oby-
vatel by už dokonce měla být jedna 
skupinka zadržena policií, jednat by 
se mělo právě o  zloděje kol. Další 
ale tyto informace dementují a  ne-

shodují se ani na jejich počtu. Je 
ale pravdou, že krádeže kol ustaly. 
Naopak ale pokračují další. Ze soboty 
na neděli v  předminulém týdnu řešil 
jeden z občanů pokus o krádež nafty. 
„Zjistil jsem to v neděli pátého břez-
na dopoledne, kdy byla pod autem 

velké skvrna. Podíval jsem se, a nádrž 
na naftu byla propíchnutá. Řekl bych, 
že šlo o nějaký šroubovák nebo něco 
podobného. Nafta ale vytékala jen po 
kapkách a zloději si tak jen těžko něco 
odnesli. Buď to tak byli úplní amatéři, 
nebo je někdo vyrušil. Nádrž se na-
štěstí podařilo opravit a nemusel jsem 
provést její výměnu,“ prozradil Ve-
černíku Jiří Král, který situaci v neděli 
dopoledne řešil s policií i hasiči. A jak 
sám přiznává, nejedná se o jediný pří-
pad, který zde v  posledních týdnech 
nastal. „Krade se tu nyní opravdu ve 
velkém. V  bezpečí nejsou garáže, za-
hradní domky. Je toho opravdu moc 
a  dalo by se říct, že téměř obden se 
stane další případ, což jsem snad ještě 
nezažil. Bližší informace ale k ničemu 
nemám. Policisté mají záznamy a spo-
lupracují s  městysem, tak pevně vě-
řím, že se to brzy zlepší a budeme mít 
zase klid,“ dodal Král. 

Varování a upozornění pro obča-
ny už vydal i  městys, který upo-
zorňuje na časté loupeže, nabádá 
k  lepšímu zabezpečení majetku, 
ale i  obezřetnosti. Posíleny jsou 
také policejní hlídky, které obec 
především v  nočních hodinách 
nyní pravidelně projíždí. Zatím 
ale bez úspěchu. 
I v uplynulém týdnu totiž proběhly 
další vloupačky i vandalství. Zloději 
navštívili nejednu zahradu v lokalitě 
„Salajky“ a  u  hřiště. Povětšinou ale 
žádné cennosti neodnesli a  škody 
způsobili jen na zámcích. Odcizen 
byl ale v  uplynulých týdnech i  sta-
vební materiál, takže se dá těžko 
odhadovat, na co zloději přesně cílí. 
Na parkovišti u školky se zase na za-
čátku týdne řešil problém s propích-
nutou pneumatikou, kterou vandal 
prořezal nejspíše nožem. „Ráno 
mi volala matka, že mám na autě 

vyfouknuté kolo. Šla jsem se tedy 
podívat a  byla tam zhruba deseti-
centimetrová rána, nejspíš od nože. 
Nevím, zda se někdo za něco mstil, 
nebo se prostě jen někdo chtěl vyřá-
dit, ale slyšela jsem, že jsem nebyla 
jediná. Museli jsme tak řešit novou 
pneumatiku, starosti to byly nema-
lé, prozradila další z  poškozených 
Lenka Trněná. 
Kdo by za tímto činem mohl stát, 
netuší. „Je to tu v  poslední době na 
denním pořádku. Už ani není mož-
né, co se tady děje! V bezpečí nejsou 
zahrady, garáže, kola, teď už i naf-
ta, do toho někdo ještě propíchává 
pneumatiky. Všechny záležitosti 
jsou hlášeny a  všichni pevně doufá-
me, že se podaří policii společně s ve-
dením městyse zjistit, kdo za vším 
stojí. Osobně si myslím, že tu bude 
více skupinek, ale nechci spekulovat, 
nikdo přesně neví,“ doplnila Trněná.Foto: Facebook    
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DRŽOVICE Požár automobilu 
zkomplikoval začátkem minulé-
ho týdne dopravu na silnici D46 
u  Držovic ve směru z  Prostějova
na Olomouc. 
„Automobil začal hořet ještě za jízdy 
a  požár jej zasáhl v  celém rozsahu,“ 
prozradila mluvčí hasičů Olomouc-
kého kraje Lucie Balážová s  tím, že 
s plameny bojovaly dvě jednotky ha-
sičů. „Po jeho uhašení jsme vůz zkon-
trolovali termokamerou. Dle našeho 
vyšetřovatele byla příčinou technická 
závada na palivové soustavě. Škoda 
se vyšplhá ke 300 tisícům korun,“
dodala Balážová.  (ofr)

PROSTĚJOV Na rozdíl od řady 
dalších krajů, kde nárazy větru 
ztěžovaly situaci nejen v  dopravě, 
ale i  v  energetice, na Prostějovsku 
tentokrát výrazné potíže hlášeny 
nebyly. Popadané stromy řešili na-
příklad dobrovolní hasiči v  Proti-
vanově, kde při cestě na Nivu od-
klízeli stromy už v brzkých ranních 
hodinách. Hned deset vyvracených 
stromů si vyžádalo zásah také mezi 
obcemi Hrochov a  Jenov, hasiči 
je ale během dopoledne odklidili.
Žádné další výraznější komplikace ale 
v  okrese hlášeny nebyly. Krajští hasiči 
měli nejvíc práce na severu Olomouc-
kého kraje, kde byl vítr nejsilnější. Pří-
padné větší škody se ale kraji oproti 
dalším místům v republice vyhnuly. Nejvíce zásahů bylo hlášeno ve východních 
Čechách a v Moravskoslezském kraji. Kromě popadaných stromů bylo nutné 
řešit přetrhané dráty elektrického napětí, takže řada osob zůstala bez proudu. 
V neděli 12. března se situace uklidnila, už na dnešní den ale meteorologové 
opět přidali výstrahu před silným větrem, který by měl hrozit především na 
západě Čech.  (jaf)

Šibøinky ve Skalce se vyvedlyŠibøinky ve Skalce se vyvedly
SKALKA Pořádně živo bylo uply-
nulou sobotu odpoledne v Lázních 
Skalka. Kromě návštěvníků lázní 
a přilehlého parku se navíc přidaly 
ještě desítky a desítky dětí. Ve spo-
lečenském sále se totiž odehrály 
dětské šibřinky. Na jednom místě 
se tak člověk setkal s obří kočkou, 
dále piráty, nechyběly princezny či 
bojovník Želva Ninja.

Michal SOBECKÝ
Část prostoru zabíraly stoly se žid-
lemi. Zde rodiče na půl oka sle-
dovali děti, bavili se a  probírali se 
sousedy novinky. Hlavní prostor 
ale patřil dětem. Čekal je tanec 
na hudbu, diskotéka. O  tu se sta-
ral Antonín Glouzar starší. Ten 
si okamžitě děti naklonil na svou 

stranu a  ukázal, že roli moderátora
a baviče zvládá na jedničku. „Jsme spo-
kojení. Lidí je hodně, dobře se baví. 
A i my to děláme hlavně pro zábavu,“ 
konstatoval Antonín Glouzar starší. 
Ostatně to ukázalo i  vstupné.
Rodiče platili třicet korun, děti ale 
měly vstup zcela zdarma. Navíc si na-
konec mohly odnést taky nějakou tu 
cenu z  tomboly. Ta se okolo čtvrté 
hodiny stala jedním ze zlatých hře-
bů odpoledne, napětí bylo převeliké. 
A o to větší i nadšení, když přišla vý-
hra. „Snad všichni něco vyhrajete,“ 
vzkázal nahlas dětem moderátor akce. 
Mohl být spokojený, dětí přišlo hod-
ně, dobře se bavily. A prakticky všech-
ny dorazily v  maskách, které dělají
šibřinky šibřinkami.
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KOŘALKY I SEKANÁ. VE VRANOVICÍCH KOŠTOVALI 
A OCHUTNÁVALI NA SALAŠIA OOCCHUTNNÁVALI NNA SALLAAŠI

Auto se promìnilo na dálnici

Zapálil si støechu
nad hlavou
PIVÍN Značně neopatrně si při 
zatápění počínal majitel rodinné-
ho domku v Pivíně. Vlastní nepo-
zorností si přivodil v domě požár, 
který mu způsobil škodu jeden 
a čtvrt milionu korun.
Plameny zachvátily dřevěnou pří-
stavbu domu, ve které se nacházel 
kotel. Zlikvidovat běsnící pekelný 
živel vyjely čtyři jednotky hasičů. 
Kvůli silnému zakouření museli ha-
siči pracovat v maskách s dýchacími 

přístroji. Oheň sice poměrně rychle 
zlikvidovali, z  dřevěného přístavku 
a  jeho vybavení mnoho nezbylo. 
I  tak rychlým zásahem uchránili 
hasiči chlapíkovi další majetek mi-
nimálně ve výši 1,5 milionu korun.
 „Příčinou požáru byla dle našeho 
vyšetřovatele nedbalost při ma-
nipulaci s  topidlem,“ prozradila 
mluvčí hasičů Lucie Balážová s tím, 
že naštěstí nebyl při události nikdo 
zraněn.  (ofr)



PROSTĚJOV Volby přede mnou, 
volby za mnou. I tak by se dala popsat 
politická situace v  České republice. 
Neuplyne totiž pomalu rok, aby se 
někdo někam nevolil... A snad i proto 
je tuzemská politika přímo nabitá udá-
lostmi. Tou poslední největší byla do-
sud přímá volba prezidenta, v níž uspěl 
Petr Pavel, jehož inaugurace do funkce 
hlavy státu proběhla minulý čtvrtek. 
I toto téma jsme probrali v rozhovoru 
se známým politologem a vysokoškol-
ským pedagogem, kterým není nikdo 
jiný než Petr Sokol (na snímku).

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jste pedagogem a  politologem. 
Byla politologie vaší první volbou, 
když jste zvažoval, čemu se věnovat?
„Ne, když jsem byl malý kluk, chtěl jsem 
být sportovním komentátorem. Ale po-
tom ve mně vítězila druhá vášeň. Já jsem 
si jako malý zamiloval vlajky, přes ně jsem 
se dostal k zeměpisu a potom politické-
mu zeměpisu, státům a zájmu o politiku. 
A  v  době, kdy jsem se rozhodoval, tak 
byla politika všude kolem mě. A když se 
to vše spojilo, byla z toho politologie.“

 V médiích jste ale vlastně do určité 
míry zůstal…
„Přes politologii jsem se dostal k tomu, 
že komentuji volby, výsledky voleb. 
A  pravidelně dopisuji do Reflexu. Na-
konec jsem se tedy novinářem stal, jak 
si to přál a tipoval můj táta. (úsměv) Byť 
k  tomu vedla cesta přes tu politologii. 
Ale sportovní zápas jsem ještě neko-
mentoval. (směje se) Díky tomu všemu 
jsem si našel předmět, co jsem před pár 
lety přednášel na jedné vysoké škole. 
A to Sport a politika. Ono to má spoustu 
společného.“

 Mnozí lidé se dnes zaštiťují tím, 
že politika do sportu nepatří. Třeba 
v  souvislosti s  blížícími se olympij-
skými hrami. Jak tuto tezi vnímáte?
„Myslím si, že to, kdyby sport a politika 
nepatřily dohromady, by bylo hezké. 
Ale dnes už je to jen klišé. Protože na-
opak když to studujete a  díváte se na 
sport z  pohledu politologie, tak brzy 
zjistíte, že se sport stal takovým pokra-
čováním války moderními prostředky. 
Že je to součást diplomacie, soupeření 
států – v  dobrém i  ve zlém. Vidíme to 
vlastně i na historii olympijských her od 
začátku, že tam politika vždy hrála svou 
roli. A různé bojkoty a vylučování států 
z olympiád nejsou vůbec nic nového. Jen 
se to čas od času vrací.“

 Každý odborník se občas splete. 

Jak berete své omyly při 
tom, když třeba od-
hadujete vývoj nějaké 
situace nebo výsledky 
voleb?
„Hlavní část politologie 
by měla být popisem 
toho, co se stalo. Ale 
v dnešní mediální době se 
člověk neubrání tomu, že 
přijímá poptávku po tom, 
aby někde předpovídal 
výsledky a snažil se odha-
dovat. Mně se podařilo, že jsem byl jed-
ním z mála novinářů a politologů, který 
předpověděl, že první volby při své účasti 
vyhraje Donald Trump. Samozřejmě je 
ale mnoho voleb, které dopadnou jinak, 
než i z odborného pohledu předpokládá-
te. Společnost je tak složitá, že kdyby šlo 
vše předvídat, sázel bych na politiku v sáz-
kových kancelářích. A byl bych miliardář. 
(směje se) Prostě, kdyby to bylo tak jedno-
duché, věnoval bych se něčemu jinému. 
Ale to tak není a předvídat, co se stane ve 
společnosti, vždy nejde.“

 Sám jste politikem. Je proto těž-
ké nestát se obětí toho, čemu se říká 
„přání otcem myšlenky“?
„Samozřejmě. Na to si člověk musí dávat 
pozor, aby nenahlížel z nějakého osobní-
ho pohledu, jenž by si přál. Protože ale 
na světě není snad nikdo, kdo by neměl 
nějaký minimální politický názor, tak by 
vlastně nikdo politologem být nemohl. 
A já si často říkám, že přestože si to mno-
zí politologové nemyslí, tak vám pomá-
há v něčem, když vidíte i politiku zevnitř. 
Někde od katedry politiku neuvidíte ce-
listvou. A  když máte osobní zkušenost 
s tím, kdy politika na nějaké nižší úrovni 
funguje, pomůže vám to pochopit pro-
cesy ve velké politice.“

 Přesuňme se k  prezidentským 
volbám. Překvapil vás zpětně jejich 
výsledek?
„Nečekané to nebylo, vše k  tomu smě-
řovalo. Mezi prvním a  druhým kolem 
Andrej Babiš vsadil na špatnou kartu. 
A  celkově volby dopadly dle očekává-
ní, výsledky odpovídaly průzkumům. 
Z  krátkodobého horizontu. S  větším 
odstupem je třeba říct, že byla doba, kdy 
měl být Andrej Babiš favorit. Vlastními 
kroky si ale pozici pokazil.“ 

 Očekával jste, že se atmosféra po 
volbách uklidní? Nepřekvapila vás 
často nenávistná sdělení kolující in-
ternetem?
„Přímá volba má své výhody, ale i  svá 
proti. Urychluje například rozdělování 
společnosti. Měli jsme přímou volbu tři-
krát a pokaždé se ta trhlina zvětšila. A to 
je něco, co nevítám. I když je to logické 
vyústění.“

 Petr Pavel několikrát zopakoval, 
že společnost chce spojovat. Je v jeho 
moci zakopat příkopy?

„V moci prezidenta to není. Snad by byla 
naděje v tom, že by se objevil návrh na 
zrušení přímé volby. Tím by mohlo dojít 
k alespoň částečnému zakopání příkopů. 
Nic jiného k dispozici není. Prezident to 
svým úsilím dokázat nemůže. Spíš se na-
víc ukazuje, že se Petr Pavel chystá cho-
vat jako Miloš Zeman bez excesů. Tedy 
že bude využívat funkce prezidenta na 
maximum...“

 Jak hodnotíte aktivitu Petra Pav-
la před inaugurací? Nemůže mu spíš 
uškodit?
„Myslím si, že by bylo lepší, kdyby ubral 
na aktivitě. Ale koryto, co vymlel Ze-
man, coby superzasahující prezident, tak 
v něm bude Petr Pavel pokračovat. Bude 
to další velmi aktivní prezident.“

 Na závěr se vraťme ještě na Prostě-
jovsko. To si loni prošlo komunálními 
volbami, v  nichž dominovalo hnutí 
ANO 2011. Je zde možnost, že by svůj 
výsledek zopakovalo?
„Prakticky celá voličská levice se slouči-
la a volila ANO, proto došlo na takový 
náskok. Ve druhé části politického spek-
tra se to nestalo, subjekty kandidovaly 
odděleně. Zadruhé je Prostějov už od 
devatenáctého století městem levico-
vým se zdejší baštou. A změna se v krát-
kodobém horizontu nestane.“ (úsměv)

 Do zastupitelstva se ale vůbec ne-
dostaly ČSSD a KSČM. Mají šanci to 
v příštích volbách změnit?
„Jejich příznivci mi prominou, ale 
myslím, že ne. Dokud neskončí Andrej 
Babiš v politice, okno k úspěchu se jim 
zavírá. Pokud jde o  Prostějov, ten je 
v takové velikosti, že polovinu výsledku 
u  komunálních voleb tvoří celostátní 
politika. Bez podpory z ní nejsou strany 
schopné lepších výsledků. A celostátně 
těmto dvěma stranám vítr do plachet 
nefoukal. ČSSD i KSČM jsou třeba teď 
neviditelné. Návrat tak bude velmi těž-
ký. A myslím, že se nepovede. Minimál-
ně v příštích volbách.“

 Po volbách se vaše manželka sta-
la první náměstkyní primátora. Bylo 
pro vás těžké se této její nové roli při-
způsobit, třeba se všemi společenský-
mi povinnostmi?
„Lehké to není, zvlášť když je první ná-
městkyní a musela zastoupit i primátora. 
Uprostřed plesové sezóny to tak byl zá-

přah. V první řadě samozřejmě 
pro ni, ale nakonec i  pro mě. 
Každý pátek a  sobota na plese, 
to bylo docela náročné.“

 To jste tedy asi rád, že plesová 
sezóna už končí…
„Měla by už teď končit, když máme 
ten půst. Ale pár plesů ještě bude.
Ač jsou plesy většinou skvělé, tak 
se už těšíme, až půjdeme z toho 
posledního po půlnoci domů.“ 
(úsměv)
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Koryto, co vymlel Miloš Zeman, 
coby superzasahující prezident, 

tak v nìm bude Petr Pavel pokraèovat. 

maximum Akorát bez tìch excesù...

vizitka      
PETR  SOKOL

✓ narodil se 8. června 1974 v Praze
✓ již dlouhodobě žije s manželkou Miladou v Prostějově, společně vychovávají tři děti
✓ vysokoškolský učitel, geograf a novinář
✓ předseda regionálního sdružení a předseda oblastního sdružení ODS
✓ vystudoval gymnázium Jana Nerudy na Malé Straně, posléze obor politologie
 a mezinárodní vztahy na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy

✓ v roce 2015 obhájil na Univerzitě Karlově dizertační práci a obdržel také tzv. velký doktorát
 – titul Ph.D., vlastní také titul PhDr.
✓ od dokončení studia do současnosti přednášel na několika vysokých školách, jeho přednášky se zabývají zejména 
 problematikou voleb, politické geografie a fungováním Evropské unie
✓ už jako student pracoval ve vedení jedné z výrazných celoevropských studentských organizací (Evropští 
 demokratičtí studenti – European Democrat Students), mezinárodní zkušenosti získával rovněž během práce
 v Evropském parlamentu, kde dříve působil mimo jiné i jako vedoucí kanceláře poslankyně z Prostějovska Niny Škottové
✓ společně s bývalým rektorem Masarykovy univerzity a pozdějším ministrem školství, dnes premiérem vlády 
 Petrem Fialou napsal odbornou knihu o evropských politických stranách
✓ pracoval pro společnost CEVRO institut, která se zabývá školstvím či politologií
✓ byl odborným poradcem dvou ministrů (vnitra a spravedlnosti) i místopředsedy Poslanecké sněmovny
✓ své znalosti dokázal prodat i v případě vedení několika volebních kampaní, aby v roce 2016 byl společně se 
 dvěma kolegy oceněn v anketě o nejlepší volební kampaň „Zlatý lístek“, když odborná porota vybrala jimi 
 navrženou kampaň „Plzeň je jiná“, stál také u zrodu kampaně za prosazení 17. listopadu státním svátkem
✓ členem Občanské demokratické strany je od roku 2005, nikdy nevykonával volenou politickou funkci, ale neváhal
 svou stranu několikrát podpořit kandidaturou na nevolitelném místě, načež v minulých sněmovních volbách
 ho voliči preferenčními hlasy posunuli vzhůru kandidátkou až na pozici prvního náhradníka.
✓ v době, kdy na tom občanští demokraté v roce 2013 nebyli vůbec dobře, převzal vedení ODS na Prostějovsku 
 a tuto funkci vykonává dosud
✓ mluví, píše i přednáší v angličtině, ale ovládá i němčinu a ruštinu, má také pasivní znalost polštiny a chorvatštiny
✓ jako volební pozorovatel působil například v Somálsku nebo v Arménii
✓ coby politolog často t prostor v televizním vysílání a celkově v médiích, je častým hostem zpravodajské 
 televize ČT24, pravidelně píše do časopisu Reflex a přispíval rubrikou Sokolí oko 
 do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, v poslední době také psal komentáře o české a slovenské politice do časopisu 
 české krajanské komunity ve Švýcarsku
✓ je aktivní ve veřejném dění, s manželkou Miladou pravidelně pořádá některé společenské akce, často zaměřené 
 na jídlo a například během Restaurant Day se mění v šéfkuchaře se specializací na chobotnice
 rád cestuje a je sportovním fanouškem
zajímavost: jako student hrál několik let v nejnižší florbalové lize za klub FbK Konzervy

Prostějovský politolog Petr Sokol
chtěl být původně sportovním komentátorem

Foto: internet



PROSTĚJOV Odpadové hospo-
dářství bylo jedním z témat posled-
ního jednání prostějovského za-
stupitelstva. To mělo na programu 
návrh rady na nominaci zástupců 
pro valnou hromadu, především 
ale vystoupení ze Servisní společ-
nosti odpady Olomouckého kraje. 
Zastupitelé i  zastupitelky tímto de 
facto rozhodovali o tom, jak se bude 
nakládat s  odpady po roce 2030. 
Podle současných zákonů by totiž 
mělo skončit skládkování. V  sále 
zprvu byla snaha materiál odlo-
žit, za což se přimlouvala opozice.
O projektu servisní společnosti přišel 
mluvit zástupce kraje Michal Obrus-
ník, který projekt obhajoval. Někteří 
zastupitelé ovšem zpochybňovali, zda 

by to městu v  budoucnu pomohlo. 
„Bylo by dobré ze společnosti nevystu-
povat a nechat si dle vzoru Olomouce 
vypracovat studii i  oponentní stu-
dii. Prokázalo se, že projekt Odpady
Olomouckého kraje je životaschop-
ný,“ uvedl Aleš Matyášek (Na rovinu!). 
„Nebudeme mít kontrolu nad finanč-
ními toky,“ připomněl městský podíl.
V důvodové zprávě k vystoupení rad-
ní poukazovali na to, že by soukromé 
společnosti – na rozdíl od té krajské 
– zprvu zainvestovaly zpracování od-
padu samy. „Je namístě získat další 
informace. Částka uvedená ve zprávě 
je od zástupců servisní společnosti,“ 
přidal se další zastupitel Tomáš Lázna
(ODS spolu s  nezávislými osobnost-
mi). „Zní to dobře. Ale když to nebude 

fungovat, doplatíme to my. Soukromý 
investor má větší motivaci, aby projekt 
fungoval,“ dodal na adresu servisní spo-
lečnosti. Vystoupení hájil také náměs-
tek primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko).
„Nemáte správné informace.

Mohelnice, Šternberk a  Litovel jdou 
svou cestou. Nejsme v  tomto přípa-
dě ti chytří, kteří jdou svou cestou 
a  ukazují ji ostatním,“ řekl do pléna. 
„Odborníci vám řeknou, že projekt 
dotřiďovací linky je vůbec nejdražší.“ 

Jeho vystoupení následně podpořil 
primátor František Jura (ANO 2011).
Nakonec většina zastupitelů zved-
la pro konec ve společnosti ruku. 
Nyní by se tak vedení Prostějova 
mělo zabývat dvěma variantami: 
v jednom případě by firma FCC měla 
vybudovat zařízení na výrobu tuhého 
alternativního paliva v  Biskupicích. 
Ve druhém navrhuje firma PGP Ter-
minal plazmové zplyňování odpadu. 
K němu by po výstavbě nového zaří-
zení mělo docházet ve Stichovicích. 
Rozhodnutí pak okomentoval zpětně 
Michal Obrusník. „Máme jedinečnou 
šanci, aby se města a obce spojily a za-
ložily si společnost, kterou si můžeme 
dohromady řídit. Především se jedná 
o to, že jsme chtěli odpady zařídit ta-

Radní budou øešit investice 
i zmìny ve funkcích

Prostějov (sob) –  Již zítra, tj. 
v úterý 14. března, čeká radní měs-
ta Prostějova letos již třetí jednání. 
I tentokrát mají před sebou obsáhlý 
program s  velkým množstvím té-
mat. Tradičně bude vedení radnice 
řešit pronájem či nákup a prodej po-
zemků nebo celou řadu investic. Na 
úvod by ale mělo dojít na překvapi-
vé prohlášení nového člena zastupi-
telstva. Jen o pár bodů dál dojde na 
změnu ve funkci ředitelky městské-
ho divadla. Velkou část programu 
budou tradičně tvořit dotace, na-
příklad na úpravu prostranství u ZŠ 
v  Husově ulici, či průvodcovské 
služby a inteligentní zastávky. Schva-
lovat se mají investice do chodníků 
ve Vrahovické ulici, Trávnické 
a  Sokolské. Rekonstrukcí pak má 
projít ZŠ v Palackého ulici, řešit se 
bude také projektová dokumentace 
na úpravy MŠ v Čechovicích. Radní 
pak čeká i rozhodování, zda do řad 
městské policie nově lákat při nábo-
ru na náborový příspěvek, jednat se 
bude i o zajištění provozu cyklobusů 
a zařazení hrobky Františka Havrán-
ka mezi významné hroby a hrobky. 
Změny pak mohou čekat dvě vy-
hlášky: tu o nočním klidu a také další 
o pití alkoholu na veřejnosti. 

Prostějovsko (sob) – Nový varov-
ný systém chystá aktuálně vedení 
města Prostějova. O  jeho zřízení 
by se měla postarat firma Colsys 
z Kladna. „Půjde o komplexní vybu-
dování digitalizovaného varovného 
a  informačního systému obyva-
telstva. Zahrnovat bude dodávku 
technologií i  vlastní vybudování 
plně digitalizovaného varovného 
informačního systému a monitoro-
vacího systému. Bezpečnost obyva-
tel Prostějova je pro nás absolutní 
prioritou a bez dobrého varovného 
systému se neobejdeme. Potřebu-
jeme jej, abychom mohli včas a bez 
jakéhokoliv prodlení upozornit ob-
čany na případné nebezpečí,“ říká 
František Jura (ANO 2011), primá-
tor Statutárního města Prostějov.
Nový systém by měl navázat na ten 
starší a  část z  něj využít. Jeho sou-
částí bude třeba 239 digitálních hlá-
sičů s reproduktory nebo třeba čtyři 
elektronické sirény. Celkem by měl 
varovný systém stát 10,5 milionu 
korun, magistrát dvě třetiny ceny 
pokryje dotací.

Prostějov (sob) – Na dalším pra-
covišti prostějovského magistrátu 
se obyvatelé města setkají s  vyvo-
lávacím systémem. Ten budou 
moci nově využít lidé, kteří půjdou 
řešit své záležitosti v  registru oby-
vatel. „Klienti, kteří přijdou na od-
bor občanských záležitostí vyřídit 
svoji záležitost týkající se registru 
obyvatel, trvalého pobytu nebo 
voleb, si vytisknou pořadový lís-
tek. Následně vyčkají, až se jejich 
číslo a  přepážka, k  níž mají jít, ob-
jeví na displeji informační tabule. 
Budou mít také možnost zjistit, 
kolik klientů je před nimi,“ uvádí 
na internetových stránkách města 
Jana Gáborová, vedoucí oddělení 
vnějších vztahů prostějovského
magistrátu. Nevýhodou zůstává, 
že nelze se objednat pomocí webu, 
dá se však přes něj zjistit, jak to na 
pracovišti vypadá, zda musí lidé po-
čítat s frontami. A mohou tak podle 
aktuální situace zvážit, zda a kdy na 
odbor občanských záležitostí jít.

RYCHLÝ
NÍK
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR
V roce 2022 hasiči řešili přes 1 000 po-
žárů, což je nejvyšší počet za poslední 
čtyři roky. Celkové číslo se zastavi-
lo na 1 040. „Naše statistiky evidují 
o  140  požárů víc než v  roce 2021. 
Zachránili jsme při nich 62 lidí, 505 
osob jsme evakuovali. V  přímé sou-
vislosti s požárem loni zemřelo 9 lidí. 
To je nejvíce za poslední čtyři roky. 
Při požárech se zranilo 79 osob a také 
16 hasičů. Byly při nich způsobené pří-
mé škody za téměř 175 milionů. Díky 
včasným zásahům se nám podařilo 
uchránit majetek za více než půl mili-
ardy korun,“ shrnuje zpráva HZS Olo-
mouckého kraje. 

Nejvíce zásahů si stejně jako v kaž-
dém roce vyžádaly různé technické 
havárie, pomoci a  záchrany osob 
a  zvířat. Loni jich evidovali přes 
čtyři tisíce. Jednalo se například o ži-
velné pohromy jako vichřice, povod-
ně, přívalové deště nebo sesuvy půdy. 
„Do této kategorie počítají hasiči také 
výjezdy k  otevření bytu, vyproštění 
osob z výtahu nebo likvidace hmyzu. 
Kromě pomoci občanům se jednalo 
i o pomoc pro zvířata, do které spadá 
pomoc psům, kočkám, koním, ale i la-
butím, dravcům a exotickým zvířatům. 
Za zmínku stojí například záchrana 
chameleona,“ prozradila tisková mluv-
čí Lucie Balášová. 
Další podstatnou náplní výjezdů 
byly dopravní nehody, kterých hasi-
či řešili 1 233. V drtivé většině přípa-
dů se jednalo o nehody na pozemních 
komunikacích. Dále to bylo 46 kolizí 
na železnici, 2 nehody byly letecké. Do 

této kategorie patří také zásahy u úniků 
nebezpečných látek, kterých bylo při-
bližně stejně jako v předešlém období. 
Do činnosti hasičského záchran-
ného sboru promluvila i  válka na 
Ukrajině, která znamenala dalších 
více než 500 zásahů. V  této souvis-
losti se jednalo především o transpor-
ty uprchlíků a  převoz humanitárních 
prostředků a materiálu. „Na krajském 
informačním a  operačním středisku 
jsme pak během roku 2022 přijali na 
tísňových linkách více než 93 tisíc ho-
vorů, což v přepočtu znamená, že ope-
rátoři za dvanáctihodinovou směnu 
odbaví více než 64 hovorů a 12 dato-
vých vět,“ konstatovala Balášová.
Celkově se počet zásahů hasičů 
vyšplhal na necelých 8 000 tisíc. 
„U  dopravních nehod, požárů, při 
přívalových deštích, vichřicích či úni-
cích nebezpečných látek zachránili 
2 300 osob a  evakuovali přibližně 

6 000 dalších. Oproti roku 2021 se 
zvýšil počet našich zásahů u  požárů, 
dopravních nehod i  u  technických 
havárií. Navíc činnost našeho sboru 
prověřil válečný konflikt na Ukrajině
a  s  ním spojená uprchlická krize, na 

jejímž řešení jsme se výraznou měrou 
podíleli. Stovky našich příslušníků 
a  zaměstnanců pomáhaly válečným 
běžencům v  Krajském asistenčním 
centru pomoci Ukrajině a činí tak do-
sud,“ doplnili hasiči v tiskové zprávě. 

PROSTĚJOV Statistické přehledy každoročně názorně ukazují 
činnost hasičů v číslech. A tak se do bilancování loňského roku 
v rámci Olomouckého kraje pustili i letos. Oproti předešlému 
letopočtu museli během předchozích dvanácti kalendářních 
měsíců zasahovat častěji, než bylo za poslední pětiletku zvykem 
- výjezdů bylo téměř 8 000 tisíc. Jednalo se o dopravní nehody, 
požáry, ale také přívalové deště, vichřice, bouře či úniky různých 
nebezpečných látek. Ve všech těchto případech se jejich množ-
ství oproti předešlému roku zvýšilo. Počet zachráněných osob byl 
více než desetkrát vyšší než tragických událostí.

OSM TISÍC PØÍPADÙ

Foto: hzscr.cz

ROK 2022 POHLEDEM HASIČŮ
Počet zachráněných osob:         2 306
Počet evakuovaných osob:         5 929
Počet zraněných:         1 637
Počet usmrcených:            216
Počet zachráněných osob u požárů:               62
Počet evakuovaných osob u požárů:            505
Počet zraněných u požárů:              79
Počet usmrcených u požárů:                 9

Zdroj: HZS Olomouckého kraje  Zdroj: HZS Olomouckého kraje
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počet požárů v posledních 5 letech

 Foto: Michal Sobecký

kovým způsobem, že by z  investice 
nebyl dopad na občany,“ poznamenal 
zástupce kraje a také starosta Konice. 
„Mrzí mě to velmi, materiál do zastu-
pitelstva byl velice krátký. Nebyly tam 
žádné analýzy, kterých by se člověk 
mohl chytit. Výsledkem bylo odstou-
pení od společného řešení obcí a měst 
a  zároveň nebyla vybraná žádná jiná 
varianta,“ upozornil. (sob)

PROSTĚJOV První a nečekanou 
změnou projde již brzy na pod-
zim loňského roku nové složení 
prostějovského zastupitelstva. 
V úterý 14. března mají totiž rad-
ní jednat o rezignaci jednoho ze 
členů, resp. členek. Své dlouho-
leté působení se totiž dobrovol-
ně rozhodla ukončit bý-
valá náměstkyně 
primátora!
„Rezignace na 
funkce podala 
magistra Ivana 
Hemerková. A  to 
ze zdravotních důvodů,“ prozradil 
Večerníku František Jura (ANO 
2011), primátor Statutárního měs-
ta Prostějov. Čtyřiašedesátiletá 
žena má za sebou dlouhodobou 
kariéru komunální političky. Do za-

stupitelstva, tehdy ještě za ODS, se 
poprvé dostala v roce 2002. Od té 
doby zasedala nepřetržitě v  zastu-
pitelstvu či dokonce přímo v radě. 
Před volbami v roce 2014 pak byla 
u založení nového politického hnu-
tí PéVéčko. Do roku 2018 pak byla 
náměstkyní primátora, Nyní by měl 

být jejím dnům 
v  komunální 
politice konec. 
Vyjádření Ivany

 Hemerkové se
Večerníku získat nepo-

dařilo, mobilní telefon koncem 
uplynulého týdne nezvedla.
Její zastupitelský mandát by teď měl 
dle pravidel připadnout prvnímu 
náhradníkovi z  kandidátky hnutí 
PéVéčko. „Předpokládám, že tam se 
měnit nic nebude,“ konstatoval Jura. 

Opak je však možná pravdou.
Do zastupitelstva by se tak měl 
dostat Dalibor Ovečka, ředitel
ZŠ J. Železného. Ten by 
se stal už čtvrtým zastupi-
telem, který buď je, nebo 
v  minulosti byl čelním 
představitelem „základ-
ky“. V  radě už totiž půso-
bí Radim Weisser ze ZŠ E. 
Valenty, v zastupitelstvu pak je 
rovněž Ovečkův před-
chůdce Jan Krchňavý 
a  také někdejší ředi-
tel ZŠ Melantricho-
va Antonín Dušek.
Jenže bude? „Za-
tím jsem jednal 
s panem náměstkem 
Pospíšilem. Jsem 
sice náhradníkem, 

ale seznal jsem, že bych 
to z  pracovních dů-

vodů nezvlá-
dal,“ překva-
pil Večerník.
„Zasedání za-

stupitelstva není 
sice moc, ale je 
potřeba čas na 

přípravu 

a  sledování informací. Tedy po-
kud to má člověk dělat poctivě. 
Budeme situaci ještě v  pondělí 
řešit. Je to těžké rozhodování, spí-
še ale post zastupitele přenechám 
dalšímu v pořadí. Rezignoval jsem 
už ale i na funkci ve sportovní ko-
misi, spolu s vedením školy a práci 
pro atletiku by to bylo hodně ná-
ročné,“ prozradil Dalibor Ovečka.
Dalším náhradníkem je přitom 
Martin Balák, primář Gyneko-
logicko-porodnického oddělení 
v prostějovské nemocnici. V zastu-
pitelstvu už působil v  letech 2014 
až 2022. V loňských komunálních 
volbách kandidoval až z patnácté-
ho místa, díky více než 1300 pre-
ferenčním hlasům se ale výrazně 
posunul dopředu.

(sob)

Bývalá námìstkynì rezignovala. Kdo jí nahradí?

V roce 2022 bylo nejvíce požárů za posledních pět let

KonecKonec



 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova
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Jednoznačně je teď nejpříznivější období zvětšit své jmění. Prostějovanům bude 
přát štěstí v běžném zaměstnání, ale podnikatelům se rovněž bude dařit v jejich 
obchodech. Není proto divu, že s  přicházejícím jarem poroste i  dobrá nálada...  

Budete nabití obrovskou energií, ale 
v  některých momentech to může 
uškodit. Hned v úvodu týdne se s ver-
vou pustíte do práce, ovšem zásluhou 
svého tempa ztrháte všechny okolo. 
Nedivte se, že vás nebudou mít rádi. 

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Až po uši se zamilujete. A  to do člo-
věka, kterého jste až do této chvíle na-
prosto ignorovali. Láska si holt nevybí-
rá, přesto zůstaňte opatrní, v minulosti 
jste se už několikrát spálili. O víkendu 
prožijete první společné chvíle.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Budete postaveni před rozhodnutí, 
které nebude ani v nejmenším jedno-
duché. Půjde o záležitost, která ovliv-
ní váš budoucí život. Nejhorší na tom 
bude, že na správnou volbu budete 
mít zpropadeně málo času.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

V práci vám nyní pšenka moc nepo-
kvete, takže logicky dáte přednost 
soukromí. A máte nejvyšší čas! Doma 
vám totiž uniká spousta věcí, které je 
potřeba ihned řešit. Zejména si musí-
te posvítit na rodinné finance.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Aniž to budete předem tušit, obdržíte 
pozvánku jako svědek k soudnímu pře-
líčení. Budete muset svědčit proti člově-
ku, kterého dobře znáte a kterého je vám 
do jisté míry i líto. Jenomže u soudu mu-
síte mluvit pravdu, nezapomeňte na to! 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Po dlouhé době opět zalžete, a to v nej-
méně vhodný okamžik. Svému partne-
rovi totiž zapřete svůj nečekaný výdě-
lek a místo financování domácnosti se 
pustíte do hazardu. Zle na to doplatíte 
naprosto na všech frontách.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Dostanete nabídku k výhodnému ob-
chodu, ale pokud tato výzva nepadne 
z úst odborníků, do ničeho riskantní-
ho se nepouštějte. Během víkendu si 
najděte chvíli času a zajeďte za rodiči, 
už jste u nich nebyli hezky dlouho.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Muži by se neměli bát přenechat inici-
ativu při řízení domácnosti ženám. Pá-
nové, alespoň si ulehčíte nervům, které 
máte v poslední době hodně pocucha-
né. Naopak dámy si potřebují zvýšit 
sebedůvěru, což nyní mohou učinit.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nevěřte na pohádky, a  jestliže vám 
v těchto dnech někdo slíbí daleko vyšší 
plat, pošlete ho do háje. Současného 
zaměstnání se držte, málokde jinde 
byste hledali větší jistotu. Zapracujte 
ale více na svém vzhledu.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Mnohem více teď budete vnímat po-
třeby svého partnera. Konečně si uvě-
domíte, že na tomto světě nejste jenom 
sami a začnete se věnovat i jiným lidem. 
Pokud můžete, kupte svému blízkému 
hodnotný dárek, zaslouží si ho. 

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Vaše lakota vás jednou dožene! Nedáv-
no jste odmítli pomoc potřebnému člo-
věku, teď se dostanete sami do úzkých. 
Každý se vám ale bude zdráhat nabíd-
nout pomocnou ruku, všichni si totiž 
jako naschvál pamatují vaše chování...  

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Neslibujte, co nemůžete splnit. Bu-
dete sice po výzvě svých nadřízených 
jako utržení z plakátu, ale zklamete je. 
Přestože jste byli plní elánu a  šéfům 
slíbili „hory doly“, nepodaří se vám 
takřka nic. Přecenili jste své síly. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Pokud si myslíte, že si při praní vystačíte s jedním pracím prostředkem, jste 
na omylu. Jinou péči potřebují textilie bílé, jinou barevné nebo černé. Svetry 
je nejlepší prát v gelech nebo prášcích určených přímo na vlnu. Vyrazili jsme 
tedy do marketů, abychom zjistili, že Savo bez chloru white pořídíte pouze 
v  Kauflandu, Persil Sensitive jsme objevili pro změnu jedině v  Albertu,
Jelen prášek mýdlový nabízí z půltuctu marketů jen Tesco a pro prací prášek 
Lenor Gold Orchid i Persil Deep Clean Plus Freshness by Silan se zastavte 
v Bille, která ho nabízí nejvýhodněji. Bohužel prací prášek FeelEco White 
jsme nenašli ani v jednom z těchto tradičně navštívených míst.

Ať je vaše prádlo krásně čisté a voňavé!
 Průzkum byl proveden ve středu 8. března 2023.

NAŠENAŠE

 Večerní pozorování 
Za jasného počasí jsou plánovány na 
čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Pro 
rodiny s mladšími dětmi nabízíme po 
předchozí domluvě v tyto dny i kratší 
pozorování od 19:30 hodin. 

 Pozorování Slunce
Pozorovat Slunce můžete přijít každý 
čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. Slunce 
se pomalu blíží k maximu své aktivity, 
můžeme tak spatřit mnoho slunečních 
skvrn ve fotosféře i slunečních protu-
berancí v chromosféře. Dozvíte se, jak 
tyto i jiné jevy vznikají a další informaci 
o naší nejbližší hvězdě. 
Všechna pozorování se konají pouze 

za příznivého počasí. Objednávejte se 
předem (9:00 - 16:00) 

na tel.: +420 724 013 039 nebo emai-
lem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na 
internetových stránkách i sociálních 

sítích muzea a hvězdárny. 

Oznámení o přerušení dodávky 
elektrické energie
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Obec: Stražisko
Dne: 20. 3. 2023 od 7:00 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Stražisko 
- Maleny, část obce nalevo od 
tratě sm. Konice od č. 52, 143 
po 225 a  dále chaty sm. Čertovy 
rybníky. Lokalita. chat vymezená 
č. 121, 112, 191, 61. Podél potoka 
Bukovanka od č. 25 a 30 po č. 23 
a 44 vč. celé chat. osady.
Obec: Stražisko
Dne: 20. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Stražisko- 
chaty nad nádražím od č. 47, 46, 
74, 19 po konec oblasti s chatou č. 
47,  č. 41 a 50.
Obec: Stražisko
Dne: 31. 3. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast:
Stražisko - část obce napravo od 
kolejí ve směru od Pt. Dvorku 
po křižovatku sm. Maleny, vč. 
chatové oblasti za Humny (včetně 
chatové oblasti Kopaniny ve sm. 
na Přemyslovice).
Obec: Lešany
Dne: 20. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lešany ve směru od Kostelce po 
střed obce s č. p. 179, 8 a 181 (za 
obchodem), včetně zahrad a  části 
obce za kostelem.
Obec: Lešany
Dne: 20. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lešany od č. p. 59, 60 a 10 (obchod) 
u  křižovatky po konec obce 
směr Zdětín vč. přilehlých ulic.
Obec: Lešany
Dne: 20. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Lešany od č. p. 35 a 57 
po konec obce směr Ohrozim, 
včetně postranních ulic, lokality 
nov. RD atd.
Obec: Raková
Dne: 24. 3. 2023 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: Raková: 
část obce od č. p. 16, 62 a  2 po 
konec obce směr Rakůvka s č. 103, 
80 a 84.
Obec: Raková
Dne: 24. 3. 2023 od 9:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast:
Raková: střed obce od č. p. 2, 
31, 73 včetně MŠ po č. p. 112.
Obec: Raková
Dne: 24. 3. 2023 od 11:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: Raková: od 
č. p. 106 a 95 po konec obce směr 
Krakovec a dále od č. p. 51 po 64.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 30. 3. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice
M. Ulického vč. areálu Domova 
pro seniory (mimo č. 91 a  788), 
Havlíčkova, B. Němcové, 
Nerudova vč. sportovního areálu, 
TJ Sokol, fa. Certiko s.r.o. na 
Sportovní ul., 8. května od ul. 
Tyršova po Sportovní, Třebízského 
od č. 407 po 673, jednostranně ul. 
Tyršova od č. 281 po 368 a  954 
naproti, č. 214, 228, fa. Clever 
Gama, ul. Jiráskova od č. 82 po 88, 
ul. Smržická od ul. Sportovní po
č. 418 a  723, ul. Trávníky mimo 
nov. RD, dále ul. Sportovní od 
ul. Smržická  po č. 851 (mimo 
ZŠ), celé ul. Okružní vč. bývalé 
ČOV, Luční a  Nová, ul. Cihelna, 
Trněnka, ul. Palackého č. 937 
a 939, parc. 1559, 1582/1. 
Obec: Zdětín
Dne: 31. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Zdětín vč. chatové lokality Blata.

Obec: Vícov
Dne: 20. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
areál ZD Vícov. 
Obec: Vícov
Dne: 31. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Vícov mimo areál ZD.
Obec: Výšovice
Dne: 24. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Výšovice.
Obec: Výšovice
Dne: 29. 3. 2023 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: Výšovice 
č. p. 195-197, K/226/58, 199-201, 
K/226/56.
Obec: Pivín
Dne: 24. 3. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
lokalita Bajajka (č. p. 202).
Obec: Pivín
Dne: 29. 3. 2023 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Pivín napájená z  TS5. 
U  MŠ: lokalita novostaveb od
č. p. 296 po 321. Dále č. p. 244, 
299, 104, 103, 75, 98, 257, 122, 
126, 129. Ulice od č. 215 po č. 
99, ulice od č. 61 po 69. Dále č. 
p. 107, 181, 142, 149, 147, 146, 
97, 256, 120, 91, 200, 131, 214. 
Část obce Pivín napájená z  TS6. 
Pod hřbitovem: jednostranně 
ulice od č. 88 po č. 11. Dále č. 
238, 254, 166, 207 a  č. p. 60.
část obce Pivín napájená z  TS1. 
U OÚ: ulice od č. p. 12 a 187 po č. 
p. 191 a 132 vč. kostela a č. p. 156. 
Dále ulice od č. 25 a 167 po konec 
obce s čísly 216 a 217 (vč.261-263). 
Část obce Pivín napájená z  TS3. 
U  mostu: jednostranně ulice od č. 
p. 249 po 252. Dále č. p. 138, 34-38, 
77, 79, 127, 221, 222, 193, 188.
Obec: Pivín
Dne: 29. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Pivín - část napájená z  TS4 
sm. Crhan: ulice od č. 141 
a  177 po konec obce s  č. 283 
včetně celé lokality novostaveb. 
Jednostranně ulice od č.172 
po konec obce směr nádraží
s č. 276. ulice od č. 22 po č. 298.
Obec: Pivín
Dne: 29. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Pivín - část napájená z  TS4 sm. 
Crhan: ulice od č. 141 a  177 po 
konec obce s  č. 283 včetně celé 
lokality novostaveb. Jednostranně 
ulice od č. 172 po konec obce směr 
nádraží s č. 276. ulice od č. 22 po 
č. 298. Pivín - část napájená z TS2 
sm. Dobromilice: oboustranně od 
č. 80 a 87 po konec obce s č. 199 
a  301, dále č.158, 204, 194, 208, 
209, 71 a 270.
Obec: Slavíkov
Dne: 24. 3. 2023 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Slavíkov od č. 35 a 28 po č. 17 a 15
(vč. č. e. 2, 3, 9, 8, 1).
Obce: Milkov, Otročkov, 

Ospělov
Dne: 27. 3. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Milkov, Otročkov, Ospělov. 
Odběratelské TS: Hvozd koně (č. 
300801), Ponikev ZD (č. 300813), 
Hvozd vodárna (č. 300802), 
Milkov 2. v ZD (č. 300550).
Obec: Tvorovice
Dne: 29. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Tvorovice.

Obec: Konice
Dne: 21. 3. 2023 od 7:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: Konice: 
celé ulice  Ovčírna, Cihelna 
I, CIihelna II., Zádvoří, Nad 
Šafranicí č. 479, 593, 508, 366, 377 
Pod Vyšehradem, ul. Chmelnice 
od č. 44 a 4 po č. 161.
Obce: Kralice na Hané, 

Hrubčice, Bedihošť
Dne: 21. 3. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Kralice na Hané: celé ulice: 
Hrubčická, Zahradní, Biskupická, 
Úzká, Vítova, Trávníky, Krátká, 
U  Pivovaru. Na ul. Hlavni třída 
č. 420 a  13. Ulice Tichá od ul. 
Vítova po č. 447 a 440. Celá obec 
Hrubčice mino část napájenou 
z  TS6 u  Šlechtitelské stanice: 
jednostranně ulice od č. 42 po č. 
28. Ulice od č. 107 po č. 118 a dále 
č. p. 264,265,266.
Bedihošť: celé ulice: Tovární, 
U  Parku, Prostějovská, 
Komenského, B. Němcové, 
Lidická, Za Sokolovnou, Husova. 
Odběratelská trafostanice 
Bedihošť Oskar (č. 300791).
Obec: Víceměřice
Dne: 24. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál 
úpravny vod Víceměřice.
Obec: Otaslavice
Dne: 24. 3. 2023 od 9:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Otaslavice 
č.114 lokalita Bažantnice.
Obec: Poličky
Dne: 24. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Poličky.
Obec: Slatinky
Dne: 27. 3. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
chatová oblast Kosíř - Ulmanka 
(Vinohrady).
Obec: Nezamyslice
Dne: 27. 3. 2023 od 8:00 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice 
Nezamyslice ČD (č. 300721) 
Areál SŽDC.
Obec: Lutotín
Dne: 27. 3. 2023 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice 
Nezamyslice ČD (č. 300721) 
Areál SŽDC.
Obec: Ohrozim
Dne: 27. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
obec Ohrozim - mimo část ve 
směru od Lešan, pravou stranu 
návsi č. 17 až č. 28, 29, kostel 
a lokalitu za kostelem.
Obec: Služín
Dne: 27. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Služín.
Obec: Krasice
Dne: 28. 3. 2023 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: pravá
strana ul. Na Vyhlídce č. 2 - 10, 
garáž na parc. 493, areál Rozvoj, 
st. byt. družstvo, Plumlovská ul. 
č. 190 (stavebniny, barvy – laky).
Obec: Růžov
Dne: 31. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Růžov včetně chat nalevo od 
silnice na Ptenský Dvorek.
Obec: Bohuslavice
Dne: 31. 3. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Bohuslavice – č. p. 35, 37, 45, 97, 
46, 81, 119, 96, 64, 101, 65, 74, 
102, 100, 84, 82, 85, 38, 79, 117, 
89, 126. EG.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: PRACÍ PRÁŠKYPRACÍ PRÁŠKY

Savo Bez chlóru 
White 50 dávek - - - 749,90 - -

FeelEco Prací prášek 
White 2,4 kg - - - - - -

Persil Sensitive 
2,4 kg 399,00 - - - - -

Jelen Prášek 
mýdlový 3 kg - - - - 289,90 -

Lenor Prací prášek Gold 
Orchid  40 dávek 399,90 - 329,90 - - -

Persil Deep Clean Plus 
Freshness - Silan 3,9 kg 799,90 349,90 

(2,95 kg)
299,90 

(2,95 kg) 789,90 649,00 
(6,44 kg) -
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Sháním ke koupi chatu nebo zahradu 
(odpočinek). Tel.: 732 388 718

V Prostějově a okolí sháníme s manželem 
rod. dům. Tel.: 604 608 790

Byt 1-2+1 koupím. Ne pronájem.
Tel.: 731 078 958

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě

Pronájem garáže, lokalita za Družbou,
ul. Rumunská dlouhodobě.

Měsíčně 2000Kč. Volat po 15. h.
Tel.: 702 694 984

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Největší poklad na světě bylo Největší poklad na světě bylo 
srdce drahé matky.srdce drahé matky.

Kdo jej ztratil, chudý jest,Kdo jej ztratil, chudý jest,
byť největší měl statky.byť největší měl statky.

Maminko naše, odpočívej v pokoji.Maminko naše, odpočívej v pokoji.

Dne 16. března 2023 Dne 16. března 2023 
by se dožila naše drahá maminka by se dožila naše drahá maminka 

a babička a babička 
paní Marie BÁŤKOVÁ paní Marie BÁŤKOVÁ 

z Čech pod Kosířem z Čech pod Kosířem 
85 let.85 let.

Za všechny, kteří ji měli rádi Za všechny, kteří ji měli rádi 
a milovali, vzpomíná dcera a milovali, vzpomíná dcera 

Dana Švecová Dana Švecová 
s rodinou.s rodinou.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Aleš Vitásek 1959  Prostějov
Petr Čermák 1944  Prostějov
Růžena Skládalová 1942  Prostějov
Václav Rozsypal 1937  Bedihošť
Alena Pospíšilová 1932  Prostějov
Vlasta Kolářová 1928  Prostějov
Josef Hykel 1951  Otaslavice
František Galíček 1935  Vrahovice
Růžena Kitnerová 1929  Protivanov
Mária Lukáčiová 1942  Prostějov
Marie Melková 1942  Čechovice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

13WWW.VECERNIKPV.CZ

Pohřební služba Pavel Makový

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. 
Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a odvodnění 
základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel.: 774 627 358, 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

Provádíme stavby betonových 
a drátěných plotů Gabiony. 

S materiálem přímo od výrobce, nebo 
s vaším, včetně oprav starých. 

Tel.: 723 522 369,
e-mail: vasestavebni@seznam.cz

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel.: +420 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

20
01

02
20

00
9

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK
17. března,

v 10.00 hodin

Mgr. Vlasta Nejedlá 1945  Prostějov
Věra Pavlová 1941  Žešov
Miluška Vlková 1935  Kostelec na Hané

středa 15. března 2023
Jana Černá 1945 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 17. března 2023
František Mádr 1946 Čelčice 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

pondělí 13. března 2023
Zdeňka Filková 1939 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Miroslav Novotný 1953  Prostějov
Vladimír Vodrážka 1948  Zdětín
Oldřiška Plná 1929  Drahany 
František Jehlář 1942 Biskupice

úterý 14. března 2023
František Hlavizna 1932 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Jiří Pokorný 1935 Smržice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
středa 15. března 2023
Soňa Arnoštová 1966 Držovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
čtvrtek 16. března 2023
Zdeněk Strnad 1933 Slatinky 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 + krem
pátek 17. března 2023
Věra Kubešová 1940 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 14. března 2023,Dne 14. března 2023,
vzpomeneme 8. smutný rok, vzpomeneme 8. smutný rok, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Jiřina DOČKALOVÁ paní Jiřina DOČKALOVÁ 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Všichni, kdo jste ji znali a měliVšichni, kdo jste ji znali a měli

rádi, vzpomeňte s námi. rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje manžel a synové Děkuje manžel a synové 

s rodinami.s rodinami.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, uměl Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, uměl 
jsi pomoci, potěšit i rozesmát. jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 
Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. března 2023 
uplynulo 5 let, co nás opustil uplynulo 5 let, co nás opustil 

pan Jan MOHELNÍK.pan Jan MOHELNÍK.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Anna, syn a dcery manželka Anna, syn a dcery 

s rodinami.s rodinami.

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil. Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil. 
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 

nepomůžeš, neporadíš…

Dne 11. března 2023 
jsme vzpomenuli 20. smutné jsme vzpomenuli 20. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
paní Drahoslavy VÍTKOVÉ paní Drahoslavy VÍTKOVÉ 

z Drahan.z Drahan.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

rodina.rodina.

Dnes, tj. 13. března 2023, Dnes, tj. 13. března 2023, 
vzpomínáme 5. smutné výročí, vzpomínáme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří DOHNAL pan Jiří DOHNAL 

ze Stražiska – Maleny. ze Stražiska – Maleny. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Děkují rodiče a synovéDěkují rodiče a synové
s rodinou.s rodinou.

Dnes, tj. 13. března 2023, 
vzpomínáme 4. výročí úmrtí vzpomínáme 4. výročí úmrtí 

pana Milana NĚMCE.pana Milana NĚMCE.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Dne 17. března 2023, 
uplyne 30 let od úmrtíuplyne 30 let od úmrtí

pana Antonína SKOKÁNKApana Antonína SKOKÁNKA
z Otaslavic.z Otaslavic.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Za vzpomínku děkujes námi. Za vzpomínku děkuje

manželka a děti Martin, Luděk manželka a děti Martin, Luděk 
a Lucie s rodinami.a Lucie s rodinami.

... a já měl život tolik rád.

Dnes, tj. 13. března 2023, 
si připomínáme 5 let od úmrtí si připomínáme 5 let od úmrtí 

pana Miloše SEDLÁČKA pana Miloše SEDLÁČKA 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
rodinarodina a kamarádi.a kamarádi.

Odešla navždy, zbyla jen vpzomínka.Odešla navždy, zbyla jen vpzomínka.
Byla to nejdražší, byla to maminka.

Dne 17. března 2023, 
vzpomeneme 5. smutné výročí, kdy vzpomeneme 5. smutné výročí, kdy 

nás navždy opustila nás navždy opustila 
paní Květoslava PETRÁSKOVÁpaní Květoslava PETRÁSKOVÁ

z Ohrozimi/ Olomouce – Chválkovic. z Ohrozimi/ Olomouce – Chválkovic. 
S láskou v srdci stále vzpomíná S láskou v srdci stále vzpomíná 

dcera Vlasta s rodinou.dcera Vlasta s rodinou.

Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal.v srdcích jsi zůstal.

Dne 12. března 2023 Dne 12. března 2023 
jsme si připomenuli 10. smutné jsme si připomenuli 10. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Františka KOVAŘÍKA pana Františka KOVAŘÍKA 

z Hamer.z Hamer.
 Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Stále vzpomínajís námi. Stále vzpomínají
a za tichou a za tichou vzpomínkuvzpomínku

děkují manželka Božena,děkují manželka Božena,
 syn František, dcera Andrea  syn František, dcera Andrea 

a vnoučata Lukáša vnoučata Lukáš
a Lucie,  pravnoučeka Lucie,  pravnouček

Štěpánek.Štěpánek.
Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 13. března 2023,
vzpomeneme 5. smutné výročí,vzpomeneme 5. smutné výročí,
co nás navždy opustil náš drahý co nás navždy opustil náš drahý 

a milovaný tatínek a milovaný tatínek 
pan Milan ZATLOUKAL pan Milan ZATLOUKAL 

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Dcera Petra a syn s námi. Dcera Petra a syn 
Zdeněk s rodinou.Zdeněk s rodinou.

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. 
Tel.: 702 809 319

23
02

15
20

25
4

23
03

01
10

32
9

Smutno je žít bez drahéhoSmutno je žít bez drahého
člověka, stále se ohlížíš,člověka, stále se ohlížíš,

zda někde nečeká. Osud nám nevrátí, zda někde nečeká. Osud nám nevrátí, 
co vzal, vrací jen krásné vzpomínkyco vzal, vrací jen krásné vzpomínky

a s nimi žal.a s nimi žal.

Dne 5. března 2023 Dne 5. března 2023 
uplyne 6. smutné výročí, kdy nás uplyne 6. smutné výročí, kdy nás 

opustilopustil
pan Josef TRNKA pan Josef TRNKA 

z Krakovce.z Krakovce.
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají
manželka a dcery Miloslavamanželka a dcery Miloslava

a Růžena s rodinami.a Růžena s rodinami.

Až umřu, nic na tomto světěAž umřu, nic na tomto světě
se nestane a nezmění,se nestane a nezmění,

jen srdcí několik se zachvějejen srdcí několik se zachvěje
v rose jak k ránu květiny.v rose jak k ránu květiny.

V hlubokém zármutku oznamujeme,V hlubokém zármutku oznamujeme,
že nás dne 4. března 2023že nás dne 4. března 2023

opustila naše drahá manželka, opustila naše drahá manželka, 
maminka, babička a prababička maminka, babička a prababička 

paní Vlasta NEJEDLÁpaní Vlasta NEJEDLÁ
 z Prostějova. z Prostějova.

Kdo jste ji znali, věnujte jí krátkou Kdo jste ji znali, věnujte jí krátkou 
vzpomínku. Za zarmoucenou vzpomínku. Za zarmoucenou 

rodinu manžel Josef, dcerarodinu manžel Josef, dcera
Eva a syn PetrEva a syn Petr

s rodinami.s rodinami.

Dopracovaly pilné ruce,Dopracovaly pilné ruce,
utichlo navždy předobré srdce.utichlo navždy předobré srdce.

Očima se už nepodíváš, teď klidným Očima se už nepodíváš, teď klidným 
spánkem odpočíváš.spánkem odpočíváš.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten,Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten,
kdo Tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 14. března 2023 
si připomenemesi připomeneme

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Stanislava HORNYpana Stanislava HORNY..
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manželka, syn a dceramanželka, syn a dcera
s rodinami.s rodinami.

Rostislav Krychtálek 1946  Soběsuky

Emilie Ševčíková 1929  Prostějov
Olga Francová 1944  Prostějov

23
03

10
10

36
0

GR ATUL ACE

Dne 15. března 2023 Dne 15. března 2023 
oslaví s rodinou oslaví s rodinou 

paní Anna TYLŠAROVÁ paní Anna TYLŠAROVÁ 
ze Smržic ze Smržic 
93 roků.93 roků.

Vše nejlepší k narozeninám přejí Vše nejlepší k narozeninám přejí 
dcera Ivana s manželem, vnuk dcera Ivana s manželem, vnuk 

Jaroslav, vnuk Miroslav, pravnuk Jaroslav, vnuk Miroslav, pravnuk 
Jaroslav a pravnučka Jaroslav a pravnučka 

Zuzana.Zuzana.



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kuchaři 21 800 turnusový ZŠ+ praktické Wei le, Prostějov 
Referent/-ka nákupu 28 000-33 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Bernhardt fashion, Prostějov
Mzdový/-á účetní 26 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Účetní kanc. Pavučinka, Mostkovice
Telefonní operátor/-ka 20 000 pružný střední odborné SMS finance, Prostějov
Řidič/-ka 21 480 pružný ZŠ+ praktické HOPI, Kralice na Hané

14 WWW.VECERNIKPV.CZ

Pokud jste invalidní důchodce, nenechte 
si ujít pracovní nabídku na práci vrátného 
a pracovnici na úklid v Prostějově.
Informace na tel.: 602 786 692. 
Chcete 200 Kč/hod? Jste invalidní 
důchodce? Pojďte k nám uklízet kanceláře 
v Prostějově. Volejte tel.: 774 510 686.

Hledám svědomitou paní na pomoc při 
úklidu bytu. Ostatní práce po os. domluvě.  
Tel.: 605 766 968

PRÁCI NABÍZÍ
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne v PÁTEK
17. bøezna v 10.00 hodin

PROSTĚJOV Na konci února byl po-
čet lidí bez práce v  Olomouckém
kraji mírně nižší než v  lednu letošního roku, 
oproti předchozímu letopočtu je však stav 
o  téměř dvanáct stovek osob vyšší. Prostě-
jovsko se i  nadále chlubí nízkým procen-
tem nezaměstnanosti, které stále pod třemi 
procenty. Vedoucí Oddělení zaměstnanosti
Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci 
Jana Litvíková předložila médiím tradiční zprá-
vu, z níž opět vyplývá několik zřejmých faktů. 
K 28. únoru 2023 evidovala Krajská pobočka Úřa-
du práce ČR v Olomouci 16 104, počet hlášených 
volných pracovních míst se snížil na 7 612 a podíl 
nezaměstnaných osob setrval na hodnotě 3,8 %. 
„Celkový počet byl o osmadvacet osob nižší než 
na konci předchozího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku je ale vyšší o 1 198 
osob. Z tohoto počtu bylo 14 904 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání ve věku 15 až 64 let, což 
činí o osmašedesát lidí méně než v lednu a o 1 187 
víc jak loni touto dobou,“ vypočetl Jaroslav Mik-
šaník, hlavní analytik trhu práce Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Olomouci. 
V  průběhu února bylo nově zaevidováno 2 081 
uchazečů o zaměstnání, což je ve srovnání s minu-
lým měsícem o 1 106 osob méně a v porovnání se 
stejným obdobím předchozího roku o  309 více. 
„Z  evidence během předchozího měsíce odešlo 
celkem 2 109 uchazečů, což je počet o 243 men-
ší než v lednu a o 113 osob větší než ve stejném 
měsíci minulého roku. Do zaměstnání z  nich 
ve sledovaném měsíci nastoupilo 1 418, tj. o 53 
méně než v předchozím měsíci a o 65 více než ve 
stejném měsíci minulého roku. Dále 247 uchaze-

čů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím 
úřadu práce, tj. o 30 méně než v předchozím mě-
síci a o 37 méně než ve stejném období minulého 
roku; 691 uchazečů bylo vyřazeno bez umístění,“ 
poskytl konkrétní statistiky Mikšaník. 
K  meziměsíčnímu poklesu počtu neza-
městnaných došlo ve třech regionech 
Olomouckého kraje - Jeseník, Prostějov, 
Šumperk. Ve zbylých dvou došlo k  nárůstu - 
nejvíce se počet zvýšil na Přerovsku - o 68 osob. 
Podíl nezaměstnaných žen setrval na hodnotě 
3,9 %, podíl nezaměstnaných mužů poklesl na 
3,7 %. V rámci krajské pobočky hledá práci 8 096 
žen, což činí rovnou celou polovinu z  evidence, 
kde bylo 2 317 osob se zdravotním postižením, což 
představovalo 14 % z celkového počtu nezaměst-
naných. „Na konci února bylo také evidováno 773 
absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladist-
vých, jejich počet poklesl ve srovnání s předcho-
zím měsícem o 2 osoby a ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl vyšší o 94 osob. Na 
celkové nezaměstnanosti se podíleli pěti procenty,“ 
přidal hlavní analytik trhu práce Úřadu práce ČR,
Krajské pobočky v  Olomouci s  tím, že podporu 
v nezaměstnanosti pobíralo 5 685 uchazečů o za-
městnání, tj. 35 % všech uchazečů vedených v evi-
denci. Podíl nezaměstnaných osob vyšší než je 
republiková hodnota vykázaly tři regiony – Je-
seník (5,9 %), Přerov (4,6 %) a Šumperk (4,1 
%). Naopak nejnižší byl zaznamenán na Pros-
tějovsku - 2,7 %. 
Olomoucký kraj evidoval k  28. 2. celkem 7 612 
volných pracovních míst. Jejich počet byl o  81 
nižší než v předchozím měsíci a o 1 724 nižší než 
ve stejném měsíci minulého roku. Na jedno volné 

pracovní místo připadalo v průměru 2,1 uchazeče, 
z  toho nejvíce v  okresech Jeseník (4,0), naopak 
nejméně v okrese Prostějov (1,6 uchazeče na jed-
no volné místo). Z celkového počtu nahlášených 
volných míst bylo 626  vhodných pro osoby se 
zdravotním postižením (OZP), na jedno volné 

pracovní místo připadaly 4  OZP. Volných pra-
covních míst pro absolventy a  mladistvé bylo 
registrováno 1 829, na jedno volné místo připa-
dalo 0,4  uchazeče této kategorie. „Z  celkového 
počtu volných pracovních míst bylo 3  377  míst 
bez příznaku „pro cizince“. Na dalších 4 235 po-

zic pak mohli zaměstnavatelé přijímat také pra-
covníky ze zahraničí,“ dodal Jaroslav Mikšaník. 
Informace o  vývoji nezaměstnanosti v  ČR 
v elektronické formě jsou zveřejněny na inter-
netové adrese http://www.mpsv.cz/web/cz/
statistiky. (red)

Nezamìstnanost na Prostìjovsku 
R, 
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také jedenácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 16. BŘEZNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

OSMISMĚRKA
NA SUPER AKCE DO … 

MÍCHA, TÍHA, MNIŠI, ŠUMÁK, OTŘESY, OKYT, STĚR, BŘEČKA, 
RENA, HÁDĚ, KRÉM, ŠITÁ, ROLÁK, LESÍK, OTOK, ŠTĚRK, 
ZÁŠLEH, AMOLETY, FÁRO, ÁMOS, OCHOZY, AREKA, ÚSTAV, 
OCKO, DRAK, MOTO, DÉŠT, KUŠE

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra:
VOLNÁ VSTUPENKA v hodnotě 420 Kč na na divadelní show
 od TECHTLE MECHTLE.

Jméno výherce: David VÍTEK, Ptení
ulice Gen. Kraváka

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na bedýnku jablek 
 od ZD MORAVAN.

Jméno výherce: Jaroslava BENEŠOVÁ, Prostějov
Jitka Smutná

OSMISMÌRKA

Výhra:
DÁRKOVÁ SADA v hodnotě 600 Kč na svaly a klouby
 od ANNABIS.

Jméno výherce: Adam ZUKAL, Prostějov
KONOPÍ...

SUDOKU

Výhra:
VOLNÁ VSTUPENKA v hodnotě 400 Kč na Motor párty VYŠKOV
 od TUNING SPORT.

Jméno výherce: Marie HÁJKOVÁ, Prostějov
9, 2, 2, 2

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
 DAKAR PET FOOD.

Jméno výherce: Gabriela RÉPALOVÁ, Doloplazy

Prodejna značkových krmiv 
a chovatelských potřeb v Prostějově

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá 
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SUDOKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

25. 5. 2023 od 19:00 hodin
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 
a graficky lehce poupravili exprostějovského fotbalistu, 
který nedávno už jako hráč prvoloigové Mladé Boleslavi 
proháněl sparťanskou obranu na Letné…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 



KDY: ÈTVRTEK 16. BØEZNA, 19:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 1, PV

sobota 18. března
8.30 a 13.00 SK K2 Prostějov – FBC Sparta 
Bílovec / FBC Válec Český Těšín (19. kolo 
regionální ligy mužů, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho, Studentská ul., Prostějov)
10.00 a  13.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Mohelnice a Asper Šumperk (16. kolo 2. ligy 
juniorů, hala Sportcentrum DDM-Vápenice 
Prostějov)

FLORBAL

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Kdo by neznal knižní či filmovou podobu dnes už kla-
sického díla Julese Verna o  anglickém gentlemanovi 
Phileasi Foggovi, který se kvůli sázce v  Reformním 
klubu rozhodl dokázat, že se celý svět dá procestovat 
za osmdesát dnů? Nyní se díky Městskému divadlu 
Mladá Boleslav mohou o tom přesvědčit i návštěvníci 
prostějovského divadla. 
Jedno z mnoha děl známého francouzského autora. Poutavý 
příběh začíná v Londýně v roce 1872 a jeho hlavním hrdinou je 
osamělý a svobodný Phileas  Fogg. Ten se v soukromém klubu 
vsadí s ostatními členy, že je možné cestu kolem světa realizovat 

za osmdesát dní. Ještě téhož večera se proto vydá na strastipl-
nou cestu společně s  nově přijatým sluhou Passepartoutem. 
Ani jeden z nich netuší, co vše je za dobrodružství čeká. 
„Dílo předběhlo svou dobu. Výlet po železnici, lodí i  pěšky 
je i po tolika letech velmi oblíbený. V režii Ondřeje Havelky 
se navíc návštěvníci jistě dočkají nějakého zajímavého zvratu 
a  překvapení,“ prozradila ředitelka divadla Jana Maršálková. 
V hlavní roli se diváci mohou těšit na známého českého herce 
Martina Zbrožka.
Představení pro širokou veřejnost se odehraje tento čtvrtek od 
19.00 hodin.

CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
středa 17. března
20.00 TJ Sokol Prostějov – TBS Sokol Přerov 
(9. kolo Středomoravské ligy mužů, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 18. března
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Jeseník (11. kolo Středomoravského přeboru 
mladších minižáků U12, ZŠ v ul. Dr. Horáka)
14.00 BCM Orli Prostějov – TJ Slavia 
Kroměříž (9. kolo Ligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 19. března
9.00 BCM Orli Prostějov – Strabag Zlín (10. 
kolo Ligy mladších žáků U14, Sportcentrum 
DDM Prostějov)

BASKETBAL

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 13. března
14:00 CESTRA  DO TROJZEMÍ
animovaný fi lm ČR
17:30 TOP GUN: MAVERICK
americké drama
20:00 ADAM
francouzské drama
úterý 14. března
15:00 VÍLY Z INISHERINU
drama USA
17:30 OSTROV
česká komedie 
20:00 JULIE: CO BY BYLO KDYBY...
drama Francie
středa 15. března
16:30 AVATAR: THE WAY 

OF WATER
americké sci-fi 
18:00 MERCI LE TOUR
sportovní dokument ČR
20:00 MODRÝ KA FTAN
francouzské drama 
čtvrtek 16. března
17:30 SLUŽKA 
historické drama ČR
20:00 SHAZAM! HNĚV BOHŮ
americké sci-fi  
pátek 17. března
15:00 MUMIE
animovaná komedie USA
17:00 DĚTI NAGANA
český fi lm
19:00 BASTARDI: REPARÁT
komedie ČR
21:00 65
americký thriller
sobota 18. března
15:00 DĚTI NAGANA
17:00 SHAZAM! HNĚV BOHŮ
19:30 BASTARDI: REPARÁT
21:30 VŘÍSKOT 6
americký horor
neděle 19. března
10:30 KOCOUR V BOTÁCH:

 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
15:30 BELLA A SEBASTIÁN: 

NOVÁ GENERA CE 
francouzský fi lm 
17:45 JESENÍKY – KRÁLOVSTVÍ

HORSKÉ DIVOČINY
český dokument
19:00 65
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Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 15. března
14:00 PRVOK, ŠAMPON, TEČKA  

A KA REL
česká komedie
sobota 18. března
16:00 KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA 
pásmo pohádek ČR
18:00 JAN ŽIŽKA 
české drama

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
středa 15. března
17:00 HLEDÁNI TÉ PRA VÉ AFRIKE
Vyrazte spolu s  cestovatelem, fotografem 
a rodilým Hanákem Tomášem Štěpánem 
do Jihoafrické republiky, Svazijska 
a  Botswany. Navštívil tam národní parky 
a rezervace, ale i vesnickou školu. Přespal 
u  místních lidí a  ochutnal jejich tradiční 
pokrmy. Přešel Dračí hory, vydal se do 
Kalaharské pouště a  nakonec dojel až 
k  oceánu. Dozvíte se také, jak místním 
chutnala moravská slivovica a co si o nás 
Češich myslijó.
čtvrtek 16. března
16:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
Víte, jak se starat o svůj mozek a jak najít 
rovnováhu mezi používáním počítačů, 
chytrých telefonů, sociálních sítí 
a skutečným světem? Přijďte na přednášku 
zkušeného trenéra paměti Martina Krále.
17:00 ODPOLEDNÍ BESEDA-
 VELIKONOCE
Proč slavíme velikonoční svátky a  jaké 
knížky si o nich můžete půjčit?
do 31. března
CYKLOTOULKY
výstava prostějovského amatérského 
výtvarníka Milana Kaprála, technikou 
kresby suchým pastelem zachycuje 
známá i méně známá místa v širším okolí 
Prostějova

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 16. března
8:45, 9:45, 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy 
města Prostějova
neděle 19. března
16:00 TANČENÍ ODPOLEDNE

NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

pátek 17.března
16.45 SK Prostějov 1913 - Horácká Slavia 
Třebíč (27. kolo soutěže 9. tříd skupiny 
o umístění 18, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 18. března
19:00 T. DIANIŠKA : ENCYKLOPEDIE
 AKČNÍHO FILMU  
Sci-fi  komedie o  svobodných lidech 
v nesvobodné době.
Matěj je učitel dějepisu na základce 
a miluje akční fi lmy. Vašek miluje všechny 
holky a  hlavně Matějovu ségru. Jeden 
večer se jim ale vymkne z  kontroly. 
S pomocí mixéru a plutonia sestrojí červí 
díru, která vytvoří zkratku v čase a roztočí 
divoké dobrodružství. Matěj s  Vaškem 
musí přežít v  nebezpečném retro světě, 
kde odevšad útočí zákeřní komouši. 
Hrdinové mají jen pár hodin na to, aby 
zachránili svět před zkázou. Text byl 
nominován na Cenu divadelní kritiky za 
nejlepší Poprvé uvedenou českou hru 
roku 2021.
Hrají: M.Osladil/M. Dobeš, T. Spáčilová/Z. 
Hercíková, L. Tesařová/A. Kalová, 
K. Suchánková/M. F. Smékalová, L. 
Kameníček, J. Hyndrich, Vá. Lužný/L. 
Sluka, V. Lang/A. Procházka, J. M. Krejčí/Ví. 
Lužný, P. Schuster, F. Krupa, V. Vítek, J. Grepl
Technika: F. Balaš. Scénář: T. Dianiška. 
Režie: J. Hyndrich
do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ HANY
MATOUŠKOVÉ
Na téma krajiny okolí středních Čech 
a hmyzu v nadživotní velikosti. 

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka
do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ 
výstava předmětů Kateřiny Breslové ze 
Smržic, která restaurovala hřbitovní kříž 
ve Smržicích 
KŘÍŽ ZE SMRŽIC, DVANÁCT
VRCHŮ TEN STROM MÁ 
výstava na pozadí křesťanského 
liturgického roku představuje známé 
světce a  lidové svátky, je také doplněna 
vybranými trojrozměrnými předměty 
z etnografi ckého fondu MGP
do 7. května
MUZEUM O MUZEU 
výstava k  130. výročí založení Muzea 
a galerie v Prostějově
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
o  výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v aČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až po 
současnost je doplněna o modely milíře, 
železářských pecí a  spousty krásných 
exponátů. 

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

neděle 19. března
13.00 SK RG Prostějov – SK Plhov Náchod 
(dohrávka 5. kola Ligy starších žáků ČR, hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 13. března
19:00 NEPÁL - SÁM AŽ POD
 STŘECHU SVĚTA 
Přednáška Honzy Silného
Představte si, že o něčem sníte celý svůj 
život. Že v sobě roky hledáte odhodlání 
a  sílu vydat se za svým velkým snem. 
Čekáte na akci na letenky, na člověka, 
který by jel s vámi, čtete články, chodíte 
na přednášky a  doufáte, že to jednoho 
dne vyjde. Čas letí a  pořád nic. A  tak 
sníte, čekáte, hledáte a  doufáte dál. Až 
jednou přijde ta chvíle. Bez toho, aby se 
změnilo cokoli z věcí, na které čekáte, si 
koupíte letenku. Uběhnou dva měsíce 
a jste přesně tam, kde jste vždycky chtěli 
být. Stojíte sami pod tou majestátní 
horou, na místě, kde začínají i  končí 
sny. V  očích máte úžas, na rtech ten 
přiblblý úsměv a po tváři vám stéká slza 
štěstí. Život se prý počítá na chvíle, kdy 
jsou slova zbytečná. Tohle byla jedna 
z nich. Před lety jsem si na papír napsal: 
“Než umřu, chci vidět Nepál a  Mount 
Everest“. Teď vám povím příběh o tom, 
jak jsem si splnil svůj sen.
čtvrtek 16. března
10:00 CESTA KOLEM SVĚTA 
 ZA 80 DNÍ
Hrají: Martin Zbrožek, Vojtěch Havelka, 
Rozálie Havelková, Petr Bucháček, 
Radim Madeja, Eva Reiterová, Václav 
Wortner, Jakub Šafr a další
Režie: Ondřej Havelka
19:00 CESTA KOLEM SVĚTA 
 ZA 80 DNÍ

dùm
Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 16. března
19:30 DYMYTRY A HAMATOM

CZ TOUR 2023
koncert kapel

HÁZENÁ
čtvrtek 16. března
17.45 TJ Sokol Centrum Haná – HBC 
Olomouc 1966 (11. kolo Ligy Olomouckého 
kraje starších žáků, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)
neděle 19. března
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – Sokol 
Nové Bránice (17. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)

VOLEJBAL
pátek 17. března
18.00 VK Prostějov B – Tatran Střešovice 
(1. zápas semifi nále 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 18. března
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – VK 
Austin Vsetín (33. a 34. kolo 2. ligy žen ČR, 
letní hala u velodromu Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – TJ Sokol 
Bohuňovice (27. a 28. kolo krajského přeboru 
žen, Národní sportovní centrum Prostějov)
neděle 19. března
10.00 krajský přebor mladších žákyň (turnaj 
9. kola, Národní sportovní centrum Prostějov)

akce v regionu
Muzikál ve Vrbátkách 

Nezvyklý kulturní zážitek čeká všechny, kteří se vypraví 
v neděli 19. března v podvečer do sokolovny v Dubanech. Tam se totiž uskuteční 
Rodinný pohádkový muzikál s  názvem Můj děda je čert. Zápletka plná 
nezvyklých a komických situací může zaujmout jak dospělé, tak děti. V hlavní 
roli čerta se představí Ivo Melkus, v další roli alternují Natálie Němcová s Jůlií 
Sedláčkovou. Součástí představení je taktéž balet. Muzikál začne v 17.00 hodin. 

Jaro už nezadržitelně klepe na dveře 
a v Určicích ho budou chtít přivítat už 
v  sobotu 18. března od 16.00 hodin 
v  místní sokolovně. Na návštěvníky 
čeká bohatý program, který bude 
trvat až do pozdního večera. Obecní 
úřad ve spolupráci s  místními hasiči 
má připravenou pohádku pro děti, 
řadu poutavých her, pestrou tombolu 
a množství nejrůznějšího občerstvení. 

Vítání jara v Určicích

Na pořádnou jízdu se můžete těšit 
v  sobotu 18. března večer v  Němčicích 
nad Hanou, kde v  místní sokolovně 
proběhne Josefovská veselice. V  průběhu 
večera se o  hudební doprovod postará 
kapela Q-STYL a  připravena bude 
i  bohatá tombola. Mlsné jazýčky se 
dočkají zvěřinových specialit. Vstupné 
činí v  předprodeji 50 korun, na místě 
bude cena dvojnásobná. Josefové mají na 
veselici vstup zdarma.

Josefovská veselice

Nedělní odpoledne 19. března bude 
v Kostelci na Hané patřit dětem, jimž jistě 
udělají radost tradiční dětské šibřinky. 
Ty započnou úderem 15.00 hodiny a děti 
se mohou těšit na bohatou tombolu, 
zajímavé soutěže, které prověří jejich 
fyzičku i  vědomosti, ale také například 
taneční vystoupení. Zábavné odpoledne 
pořádá vedení města a program zaštiťuje 
spolek ZUM JE RADOST. 

Maškarní bál v Kostelci

Setkání seniorů ve Smržicích
Setkání starších obyvatel obce plánují 
na víkend ve Smržicích. Tuto neděli 
19. března se v kulturním domě od 16.00 
hodin potkají všichni, kterým společnost 
a zábava nejsou cizí. Organizátoři z obce 
Smržice přichystají posezení, ale nejen to. 
Hrát bude kapela Romantica Romana 
Doležela. Organizátoři rovněž slibují 
bohaté občerstvení a  taky večeři. Tím 
nejdůležitějším ale bude možnost setkání 
a příjemné prožití nedělního večera.

www.vecernikpv.cz

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme podpo-
ru a doprovázení při hledání řešení v čase ná-
ročné životní etapy či manželské krize, pora-
denství pro rodiče při obtížích ve vztahu s dět-
mi, pomoc při výchovném směřování s psy-
choložkou Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  – 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na ná-
stup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a navazování vztahů s vrstevníky v malé sku-
pině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se koná 
PRVNÍ ŠKOLIČKA MC KOSTELEC NA 
HANÉ. Jedná se o dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově
ulici č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 – 16:30, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí

od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095,

724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarov-

ky různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Ro-
dinná atmosféra v  malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn pro-
gram pro malé i větší
* V  sobotu 18. března od 16:00 do 
18:00 hodin se koná tvořivá dílna 
JARNÍ VĚNEC. Vyrobíme si věnec 
z  vrbového proutí (na stůl či dveře) 
a ozdobíme ho přírodními přízdobami.

 PROPÁSLI JSTE

CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…
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Seriál FOTBAL EXTRA pokraču-
je čtrnáctým dílem, který je věnován 
lídrovi Přeboru OFS Prostějov 

dvoustrana 36-37

VRAHOVICE
VLÁDNOU

Oslavy každé výhry v tombole na 
na plesu hasičů v Olšanech byly napí-
navé. Jaké zajímavé výhry si šťastní ma-
jitelé losů odnesli? strana 19

BOUŘLIVÁ
TOMBOLA

Naleznete
uvnitř

Rezervní tým VK Prostějov bude 
bojovat už v semifinále play off 1. ligy, 
čímž se přibližuje hranici posunu mezi 
elitu. Teoretického… strana 21

VOLEJBALISTKY
O POSTUP

Foto: ESV Rabensburg

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST
Pondělí 13. března 2023

Číslo 11 • Ročník 27

BCM ORLI  
vs. SP BASKET 
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➢VOLEJBALOVÉ  ZPR AVODA JST VÍ 
ČTĚTE NA DVOUSTR ANĚ 28-29

PROSTĚJOV Dlouhodobá část UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023 končí, volej-
balistky VK Prostějov ji uzavřou domácím střetnutím s velice těžkým soupeřem. Ve 
čtvrtek 16. března od 18.00 hodin totiž nastoupí proti Šelmám Brno, jež na sklonku 
ledna posílily dvě bývalé české reprezentantky. Hraje se jako obvykle v hale Národní-
ho sportovního centra PV.
Oběma družstvům ještě jde o  co nejvýhodnější nasazení pro play-off. Vé-
káčko se může čtvrtečním vítězstvím posunout ze třetí pozice na druhou, Ji-
homoravanky v  případě výhry mohou vylepšit svou pátou příčku na čtvr-
tou. Jinak zůstanou na stávajícím postu, nebo dokonce klesnou až na šestý.
V takovém případě by na sebe nadcházející soupeři asi znovu narazili hned ve čtvrtfinále.
Každopádně mají za sebou během aktuální sezóny dva vzájemné duely. Ten první zkraje listopadu otočily Ha-
načky v domácím prostředí na 3:1 (-18, 21, 21, 20), zatímco druhý mezi Vánocemi a Novým rokem jasně patřil 
brněnskému celku 3:0 (20, 20, 21). Ten zatím nasbíral v tomto ročníku elitní tuzemské soutěže 49 bodů, tedy 
o dvanáct méně v porovnání s obhájkyněmi mistrovského titulu.
Přesto má trenér Ondřej Boula k  dispozici hodně silný kolektiv, jenž krátce před uzávěrkou přestupů vyztu-
žily dvě nadmíru ostřílené akvizice, a  to nahrávačka Pavla Šmídová (za svobodna Vincourová) a  univerzálka
Aneta Kocmanová Havlíčková. Pokud k nim připočítáme údernou smečařku Hannu Kyrychenko z Ukrajiny, kva-
litní blokařky Ivonu Markovou a Annu Širůčkovou, další diagonální plejerky Marii Kozubíkovou s Annou Šotkov-
skou či hbité libero Adélu Chevalierovou, vyjde nám tuze nebezpečný protivník.
„Šelmy mají velkou kvalitu, o tom se nemusíme vůbec bavit. Zvlášť po příchodu Pavly Šmídové a Anety Havlíčkové jsou 
ještě mnohem silnější i zkušenější, než byly předtím. A to už do té doby hrály výborně. Proto nás čeká moc těžké utkání, 
které i tak chceme na domácím hřišti zvládnout. A vítězně se naladit na play-off, mít před rozhodující částí celé sezóny 
potřebnou pohodu,“ řekl prostějovský kouč Miroslav Čada ke čtvrtečnímu mači, divácky atraktivnímu.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

vs.vs.

do Rakouskado Rakouska

PROSTĚJOV Něco podobného, aby mužstvo v rámci přípravy zavítalo až do sousedního státu 
na jeden z přátelských duelů, to se často nevidí ani v profesionálních klubech. O tomto víken-
du se ale hráči Určic poskládali do čtyř aut a vyrazili do Rabensburgu, kde se utkali s místním 
celkem. „Je to můj poslední klub, za který jsem v Rakousku hrál. Je to hodina dvacet cesty, takže 
relativně kousek. Jsem rád, že si mohli kluci vyzkoušet porovnání,“ prozradil Večerníku kouč 
Petr Gottwald, který byl spokojen i s tím, že jeho svěřenci domů přivezli výhru. Po zápase ještě 
následovalo ze strany domácích pozvání na společné posezení u piva a večeře. „Už nyní jsme 
domluvení, že příště zase pozveme my je,“ usmál se spokojený kouč. 

Jan FREHAR

SS

Volejte na tel:Volejte na tel:
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 Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

Ukázalo se, že Encyklopedie 
akčního filmu rozhodně dělá 
čest svému názvu. Akce bylo 
požehnaně. Z  nevinného pořa-
du na YouTube pro milovníky 
„akčňáků“ se rázem stal nejdřív 

návrat časem – hrála zde ostatně 
hudba z Návratu do budoucnos-
ti – a  potom boj o  život. S  do-
zorci, estébáky nebo psychiat-
ry. To vše s  nemalým počtem 
hlášek. „Vznikli akční hrdinové, 
kteří pochybovali. Kteří počí-
tali, kolik mají nábojů v  zásob-
nících,“ zaznělo hned zkraje. 
„Netahejte nám do akčňáku 
psychologii,“ upozornil Lukáš 
Kameníček. Ukázalo se taky, že 
kdo neviděl Smrtonosnou past 

a  lhal o  tom, ten to bude mít 
v  životě těžké před přáteli…
Hra se pak točila hodně 
okolo roku 1976. Řešila se 
Charta, vystoupily i  historic-
ké postavy jako Ivan Magor
Jirous nebo i  Václav Havel. 
„Očekával jsem opravdu dob-
ré výkony. Všichni byli skvělí, 
vypíchl bych ale Vlastimila 
Langa, který hrál Václava Hav-
la. Bylo to jeho první divadelní 
vystoupení a  v  roli byl úplně 

kouzelný,“ byl spokojený Aleš 
Procházka, principál divadla. 
Během hry se prostřídali na 
pódiu herci starší a  zkušení, 
ale i  mladší. Výrazný byl ze-
jména Filip Krupa, který si 
střihl hned dva záporáky. „Je 
to sen každého principála, aby 
se herecké generace prolnuly. 
Je to ideální, jsou zde mladí, 
čerství a  neokoukaní herci, 
kterým starší a  zkušenější ko-
legové mají co předat,“ konsta-

toval Procházka po premiéře.
Kdo první představení hry 
zmeškal, má na jaře ještě 
šanci Encyklopedii akčního 
filmu zhlédnout. Další před-
stavení se bude konat v  so-
botu 18. března a  poté také 
15. dubna.
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Z VÝSTAVY

PROSTĚJOV Už do třetice je 
možné vidět zblízka tvorbu čes-
kého fotografa Jana Saudka, který 
má svou výstavu tentokráte v  ka-
várně Avatarka. Návštěvníci se 
zde mohou podívat na řadu jeho 
fotografií v portrétní podobě, ale 
i  jisté zajímavosti, mezi něž pat-
ří například podepsané plakáty 
a další řada cenností, které je mož-
né zakoupit. Největší pozornost 
ale jednoznačně budí vystavená 
umělohmotná kopie jeho penisu 
v životní velikosti. Výstava se pro 
veřejnost poprvé otevřela v  pon-
dělí 6. března a přívrženci legendy 
tuzemského malířství si ji mohou 
užít až do 9. dubna. 

Jan FREHAR
Výstava Jan Saudek „88“ odkazuje 
na fakt, že jeden z  nejznámějších 
českých fotografů letos oslaví své 
88. narozeniny. A k této příležitosti se 
i do třetice díky galeristovi Jindřichu
Skácelovi vrátila jeho díla znovu na 
Prostějovsko. Tentokrát je zastoupe-
na Saudkovými fotografiemi, lze na 
nich spatřit nejen jeho tradiční ero-
tické téma, ale i celou škálu dalších 

krásných fotografií. „Chystali jsme 
výstavu už během víkendu a musím 
říct, že i mě řada z nich velmi zaujala. 
Jsem ráda, že se vše netočí jen pouze 
kolem nahoty, která je pro něj nejty-
pičtější. Velmi mi pomohl také syn 
a je vidět, že i veřejnost jeho díla zná 
a  zájem o  výstavu mohu skutečně 
potvrdit,“ prozradila majitelka kavár-
ny Avatarka Iva Polická. 
V  pořadí třetí výstava jeho děl po 
prostějovském muzeu a  zámku 
v  Plumlově tentokrát proběhla bez 
vernisáže, ale to na zájmu v žádném 
případě není znát. Fotografie lemu-
jí celou kavárnu a  lidé si tak obrazy 
prohlíží i u svého oblíbeného nápo-
je. Kromě toho najdou k  zakoupe-
ní i  určité upomínkové předměty 
podepsané Saudkem. I  řada vysta-
vených kopií fotografií je na prodej 
a  lidé si je mohou v  případě zájmu 
pořídit domů. 
Bezesporu nejméně tradičním 
exponátem výstavy, také však 
nejrozporuplnějším artiklem, je 
podepsaná umělohmotná kopie 
penisu autora v  životní velikosti, 
kterou návštěvníci spatří hned při 
příchodu do kavárny. Nachází se 

totiž přímo naproti dveří na velmi 
zajímavém místě. „Nevěděli jsme 
si trošku rady kam s  ním, nakonec 
jsme se rozhodli, že ho dáme do pro-
sklené vitríny, kde máme obvykle 
zákusky. Během pozdního večera ho 
tak můžeme i  podsvítit,“ uvedla se 
smíchem Polická. 
„Zrovna tento předmět není na pro-
dej, ale každý, kdo má zájem, se na 
něj může z  blízka podívat, nebo si 

jej dokonce i osahat. Další artefakty 
výstavy si ale mohou návštěvníci po 
zakoupení odnést domů. Jsem rád, 
že je o  výstavu zájem, a  děkuji, že 
nám v kavárně tuto výstavu umož-
nili uspořádat,“ přidal galerista 
Jindřich Skácel. 
Expozici je tak možné vidět kaž-
dý den v  otevírací době kavárny 
a tuto možnost budou mít zájemci 
i zákazníci až do neděle 9. dubna. 

 Foto: Jan Frehar
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Jana Maršálková skonèí 
ve funkci øeditelky divadla

zjistili jsme

PROSTĚJOV Změna proběhne na 
pozici ředitelky Městského divadla 
v Prostějově, kterou desetiletí zastá-
vá Jana Maršálková. Podle informa-
cí, které Večerníku potvrdila, však 
k poslednímu červnu skončí. Radní 
města Prostějova, které je zřizovate-
lem divadla, budou na svém úterním 
zasedání tento krok projednávat.

Večerník se v souvislosti s odchodem 
ředitelky zajímal, z  jakého důvodu 
k  tomuto dochází? „Je to velmi jed-
noduché, jdu do důchodu. Těším 
se,“ konstatovala Jana Maršálková. 
Rozhodně ale zůstane nadále přízniv-
cem divadla. „Budu stálým divákem.“ 

V  čele jedné z  největších kulturních 
institucí ve městě je od roku 2013. 
„Jsem zde letos deset let. Pěkně se to 
tedy zakulatilo a uzavírá,“ poznamena-
la s úsměvem.
Nástupce Jany Maršálkové by nyní 
měla posoudit a  jmenovat rada měs-
ta. A to po očekávaném konkurzním 
řízení. Své tipy na to, kdo by měl po-
zici zastávat v  budoucnu, Večerníku 
odcházející šéfka nesdělila. „Umím si 
představit, že bude spousta mladších, 
kteří budou mít více síly a energie, taky 

spoustu vizí, kterými mohou divadlo 
povznést,“ vyjádřila se. Prozatím od-
mítla rozhovor, ve kterém by se ohléd-
la za svou prací v divadle. „Zatím jsem 
v plné práci, chystáme novou sezónu. 
Rekapitulovat budu až tak za dva mě-
síce,“ přislíbila ředitelka.  (sob)

PIVÍN Dvě ženy, dva zcela rozdíl-
né životy. Ale se stejným výsled-
kem – jsou na útěku. Se hrou, která 
nese stejný název, v pátek zavítal do 
Pivína Divadelní spolek Kroměříž. 
Duo hereček Kateřina Nakládalová 
a Romana Blažková zahrálo dvě se 
životem nespokojené ženy. Jedna 
utekla z  domova od rodiny, druhá 
z  jiného typu domova. A  zatímco 
mladší z nich vedla život spořádané 
manželky a  matky, ze druhé se ča-
sem vyklube žena se spoustou avan-
týr a pestrým životem.
Obě herečky pak předvedly na společ-
né cestě hrou skvělé výkony. Vytvořily 
řadu komických situací, třeba při hle-
dání někoho, koho se skoro nedá najít. 
Hodně se ale také uvažovalo o životě. 
Třeba o tom, jak řešit problémy, jak se 
postavit ke svému okolí. Dialogy byly 
hodně také o hodnotách, ale i ubíjejí-
cím stereotypu. 

„Představení bylo moc pěkné. Jsem 
rád, že zde máme divadla celkem pra-
videlně,“ uvedl k němu starosta Pivína 
Kamil Štětař, který byl rovněž příto-
men. „Myslím, že se dostavilo něco 
kolem šedesáti diváků. To jsme byli 
celkem překvapení, protože panovalo 
pěkné počasí. Předtím jsme zde měli 
divadelní představení z  Kojetína, teď 
bylo lidí méně, ale i  tak jich šedesát 

znamená pěknou účast,“ konstatoval 
starosta. Pořadatelé nechali pro diváky 
připravit i menší občerstvení.
Pivín by se dal označit za divadelní 
obec. Letos se totiž nejednalo o  prv-
ní představení ve zdejším obecním 
domě. A  další by mělo zhruba za 
měsíc následovat. Navíc se v  Pivíně 
nachází hned dva divadelní spolky: 
Větřák a PiDi.  (sob)
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 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV S první letošní premiérou přišli 
uplynulou sobotu divadelníci prostějovského 
Pointu. V bývalé základní škole na Husově ná-
městí představili Encyklopedii akčního filmu, 
tedy dílo Tomáše Daniaška. Ukázalo se, že divá-
ky novinka přitáhla, jeviště bylo plné. „Náš syn 
je zde aktivně činný, takže chodíme na všech-
ny jeho hry. Troufám si tvrdit, že jsem přední 
fanynka Pointu,“ uvedla Marta Osladilová. 
Prozradil syn, co od hry čekat? „Ne, je to tak víc 
v napětí. Ale říkal, že se budeme určitě bavit 
a moc se těšíme,“ odpověděla s úsměvem.



Ples je ale hlavně o hudbě a tanci. A obo-
jího se účastníkům dostalo ve velké míře. 
Večer a noc vylepšila kapela Roxy z Ná-
měště na Hané. Potěšila písněmi Karla 
Gotta či Hany Zagorové, dostalo se i na 
Michala Davida, zazněly ale také skladby 
od Beatles a z novějších něco pecek Ada-

ma Ďuricy nebo hit Blinding lights od 
kapely The Weekend. Nejen za tu kapela 
Roxy sklidila ohlušující potlesk. „Kapela 
zde hraje několikátým rokem. A dál hrát 
bude, jsme spokojení,“ hodnotil Jiří Do-
razil. Na řadu ale přišla i  polka, valčík, 
tango, dokonce paso doble. Parket však 
místy náporům tanečníků nepostačoval. 
A  v  jednu chvíli se tak křepčilo i  před 
občerstvovacím okénkem. O  patro níž 
mezitím probíhalo koštování alkoholu 
i nealka. Na jednom stole dokonce i ne-
oficiální turnaj v páce.
Ať už však byl člověk nahoře nebo dole, 
na parketu nebo u občerstvení, všude bylo 
plno. A  spokojeně vypadající lidé. „Jsme 
místní, tak jsme přišli podpořit naše hasi-

če,“ poznamenala žena, která se představi-
la jako Hana. „Ples je pěkný. Je zde plno, 
což mě překvapilo,“ dodala. Nutno říct, že 
přišla hlavně mladší generace, velkou část 
tvořili plesoví nadšenci do třiceti let. O to 
bouřlivější pak byly před půlnocí oslavy 
každé výhry, když došlo na tombolu. Ta 
přinesla rozptýlení i zajímavé výhry, šťast-
ní majitelé losů si odnášeli cukr, víno, ho-
licí potřeby nebo i  televizi. „Oslovujeme 
po známostech, využíváme kontakty, je 
to tedy různorodé. Všichni dárci nejsou 
místní,“ prozradil Jiří Dorazil. Loučíme se 
s úsměvem a  je to pochopitelné. Přícho-
zí se dobře bavili, sokolovna plná, zájem 
obrovský. Olšanští hasiči si připsali mimo-
řádný ročník.
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reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Sobota 18. března 2023                                                                  Sobota 18. března 2023                                                                  
20:00 Pomáháme tancem  Společenský dům Prostějov20:00 Pomáháme tancem  Společenský dům Prostějov
20:00 Reprezentační ples sokolské župy  sokolovna Čelechovice n/H20:00 Reprezentační ples sokolské župy  sokolovna Čelechovice n/H
20:00 14. Reprezentační ples baru 12opic  Národní dům Prostějov20:00 14. Reprezentační ples baru 12opic  Národní dům Prostějov
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PLNÝ PARKET, SKVÌLÁ HUDBA
Olšanští hasiči mohou být po plese spokojeníOlšanští hasiči mohou být po plese spokojeníOLŠANY U PROSTĚJOVA Dějištěm 

velkého plesu místních hasičů se 
v sobotu stala sokolovna v Olšanech 
u Prostějova. A když velkého, tak vel-
kého. V sále byla hlava na hlavě, na 
parketě plno. A nálada? I přes málo 
prostoru během tance více než dob-
rá. „Manžel je hasič, takže jsem přišla 
podpořit. Ples je pěkný,“ říká mladá 
žena. A co ji zatím nejvíce potěšilo 
na plese? „Alkohol,“ směje se. Právě 
alkoholu zde bylo pořádné množství 
a možnost jej koupit skýtala hned tři 
místa. „Přišlo překvapivě hodně ná-
vštěvníků. Loni se ples nevyprodal 
v předprodeji. Ale lidi přišli a nepilo se 
tolik. Letos je zájem enormní,“ uvedl 
za organizátory Jiří Dorazil.
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OTASLAVICE Pomyslná tečka za letošní 
plesovou sezónou se v  Otaslavicích usku-
tečnila v sobotu, kdy se v místní sokolovně 
odehrály tradiční šibřinky pro dospělé. Ty 
v  letošním roce přilákaly rekordní počet 
masek a nechyběly extravagantní kostýmy 
jednotlivců či působivých rodinných či 
přátelských skupin. Zaujaly každopádně 
všechny. Během večera došlo i  na překva-
pení, jež pobavila všechny přítomné.

Jan FREHAR
Poslední plesovou akci sezóny každým rokem 
představují šibřinky, ani letos tomu nebylo ji-
nak. Přilehlé „peklo“, kde měly masky před ná-
stupem sraz, bylo letos neuvěřitelně zaplněné.  
Zhruba sto se jich následně promíchalo s dal-
šími návštěvníky. „Šibřinky mají tradici, ale le-
tošní počet masek jednoznačně překonal naše 
očekávání. Kromě řady místních dorazilo i vel-
ké množství přespolních, takže letošní ročník 
byl v tomto ohledu určitě rekordní,“ nechal se 
slyšet starosta místního Sokola Pavel Skalický. 
A kostýmy, ty byly vskutku obdivuhodné. Od 
posádky Červeného trpaslíka přes Addamso-
vu rodinu, matku představenou až po Dana 

Nekonečného a  jeho tým, kde hlavní roli 
ztvárnil starosta obce Marek Hýbl, jenž před 
půlnocí vyrukoval s překvapením pro návštěv-
níky. Šlo o vystoupení, které návštěvníky zved-
lo ze židlí. 
To však nebylo jediné překvapení. Kromě 
show dnes již zesnulého showmana přišla 
na řadu výprava ze třicátých let, která si pod 
vedením manželů Palátových a  Ambroso-
vých připravila hudební vsuvku. Zábava tak 
neutuchala po celý večer až do pozdních noč-
ních hodin. Oproti dalším plesům se na pódiu 
tentokrát nepředstavila živá kapela, ale DJ Ma-
rek Nadymáček, který hrál na přání a často se 
i k místním přidal. 
„Byla to pomyslná tečka se vším všudy, jíž 
opravdu nic nechybělo. Poděkování patří 
všem, kteří se podíleli na krásné výzdobě, ale 
i dalších věcech, a to nejen při dnešním večeru. 
Stejně tak i  sponzorům. Hlavní poděkování 
patří všem, kteří se dostavili, protože díky nim 
a jejich skvělé náladě se poslední ples náramně 
vydařil. Nyní se tak plynule přesuneme do dal-
ších akcí, které nás v průběhu jara čekají. Rád 
bych na nich opět všechny zase viděl,“ doplnil 
Skalický. 
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JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA
My jsme skupinka invalidù, smála se

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

Čtvrteční podlehnutí 0:3 Královu Poli 
bylo pro volejbalistky VK Prostějov 
třetí extraligovou prohrou v řadě za se-
bou (předtím venku Olymp Praha 1:3 
a Liberec 2:3). V sobotu se tuto nepří-
jemně rostoucí sérii naštěstí podařilo 
ukončit jasným triumfem 3:0 na palu-
bovce přerovských Zubřic.

3

Dohrávka 26. kola: Dukla Liberec – Šelmy 
Brno 3:0 (14, 18, 18). Kvapilová 

Ostatní výsledky 31. kola: TJ Sokol Frýdek-
Místek – PVK Olymp Praha 1:3 (22, -16, -20, 
-18).

3:0 (15, 14, 17). 

* UP Olomouc – Dukla 
Liberec 3:2 (22, -25, 22, -19, 15). Nejvíce 

* Šelmy Brno – SC Prometey Dnipro 3:0 

Ostatní výsledky 32. kola: Šelmy Brno – 
TJ Ostrava 3:0 (22, 17, 27). 

* PVK Olymp Praha – UP Olomouc 3:0 
(23, 25, 29). 

* KP Brno – TJ Sokol 
Frýdek-Místek 3:1 (15, 16, -23, 18). Nejvíce 

* Dukla Liberec – TJ Sokol Šternberk 
3:0 (20, 10, 14). 

    

  

Šelmy Brno (18.00),

V širší nominaci

Smolková a Abendroth
Prostějov (son) – Klubová sezóna vo-
lejbalistek 2022/23 se teprve blíží ke své-
mu play-off vyvrcholení, ale trenéři ná-
rodních výběrů České republiky musí už 
teď plánovat program reprezentačních 
akcí pro nadcházející jaro až podzim. 
Platí to i  v  případě týmu žen ČR U22. 
Jeho hlavní kouč Ondřej Marek rozeslal 
jednotlivým klubům tuzemska před-
běžnou širší nominaci hráček, s  nimiž 
výhledově počítá do svého kolektivu. 
Na Markově seznamu se přitom objevily 
i  dvě plejerky VK Prostějov: smečařka 
Michaela Smolková a  nahrávačka Bára 
Abendroth. Jejich přítomnost na vybra-
né listině ještě s  určitostí neznamená, 
že nakonec budou nominovány. Mají 
však poměrně velkou šanci, že alespoň 
na některou z akcí obsáhlého tréninko-
vého a zápasového programu se během 
příštích měsíců podívají. V plánu je totiž 
opravdu mnoho srazů se dvěma hlavní-
mi vrcholy. Úvodní soustředění proběh-
ne 10. až 13. dubna v  Brně, kde bude 
až téměř do konce června následovat 
dalších šest kempů. Pak přijdou na řadu 
čtyři tréninkové pobyty v  Kutné Hoře, 
kde se od 21. do 23. července uskuteční 
kvalifikace Mistrovství Evropy U22 (pro 
rok 2024 v Itálii). V termínu 28. červen-
ce až 8. srpna potom propuknou boje 
Letní světové univerziády 2023 v  Číně.

vékáèka vypadl

Prostějov (son) – Až do čtvrtfinále
evropského Challenge Cupu žen 
2022/2023 postoupily volejbalistky VK 
Prostějov. Byla to krásná jízda, kterou 
utnuly teprve německé soupeřky z VfB 
Suhl Thüringen, jež ale tvrdě narazily 
hned v  dalším kole. Semifinálová série 
Vyzývacího poháru totiž družstvo české 
smečařky Evy Hodanové poslala proti 
největším favoritkám z Itálie, na které ne-
stačilo. Suhl nejprve podlehl Chieri 
doma hladce 0:3 (-17, -17, -17), načež 
tým Reale Mutua Fenera zvítězil i  na 
vlastním hřišti 3:1 (20, 15, -19, 15). Ve 
finále Chieri narazí na rovněž silný ru-
munský celek CSM Lugoj, neboť ten vy-
řadil srbské překvapení Jedinstvo Stara 
Pazova po výsledcích 2:3 venku a  3:0 
v  domácím prostředí. Finálové duely 
jsou na programu 15. března (Itálie) 
a 22. března (Rumunsko). 
A  jak to vypadá ve dvou vyšších po-
hárech Evropy něžného pohlaví? 
V  Champions League jsou známy ná-
sledující čtvrtfinálové dvojice: Eczaci-
basi Istanbul (Turecko) – Developres 
Rzeszów (Polsko), Gorgonzola Novara 
(Itálie) – Allianz Stuttgart (Německo),
Vero Milán (Itálie) – Vakifbank Istanbul 
(Turecko) a Imoco Conegliano (Itálie) – 
Fenerbahce Istanbul (Turecko).
CEV Cup má za sebou právě čtvrtfi-
nále s  těmito výsledky: THY Istanbul
(Turecko) – Alsace Mylhúzy (Fran-
cie) 3:0 a 3:0, Savino Scandicci (Itálie) 
– SC Postupim (Německo) 3:0 a  3:1,
Olympiakos Pireus (Řecko) – CSM 
Targoviště (Rumunsko) 2:3 a 1:3, Alba 
Blaj (Rumunsko) – Budowlani Lodž 
(Polsko) 3:1 a 3:2. V semifinále jdou na 
sebe dva rumunské mančafty, tím pádem 
i Scandicci vs. Istanbul.

RYCHLÝ
NÍK
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Dlouho šlo o naprosto vyrovnaný 
duel. Co jej podle vás rozhodlo ve pro-
spěch KP?

„Největší rozdíl byl asi v  celkovém 
projevu. Když jste se podívali 
na Brno, tak jeho hráčky pů-
sobily uvolněně a  bojovaly 
jako jeden tým. Zatímco nám 
chybělo víc emocí, hra byla spíš ta-
ková profesorská. Jinak opravdu šlo 
o volejbalově dost vyrovnané utkání, 
ale pro soupeře rozhodly jeho silnější 
pozitivní emoce a kolektiv.“

Jihomoravanky v českých sou-
těžích déle než čtvrt roku nepod-
lehly. Měly víc sebevědomí?

„To určitě taky, Brnu se v  posledních 
měsících hodně daří. Zatímco my teď 
máme trochu útlum po spoustě zdravot-
ních problémů a pár porážkách, asi je tam 
i  nějaká únava. Na což se však nelze vy-
mlouvat, také ostatní celky toho mají dost.

 Prostě musíme zabrat, ne-
věšet hlavy a  uvidíme, co 
vyjde v play-off. Až tam se 

bude rozhodovat.“
Vy jste po dlou-

hodobém zranění 
naskočila do týmo-
vé přípravy. V jaké 
fázi návratu se na-
cházíte?
„V  podstatě můžu 
trénovat všechno 
podle svých součas-
ných možností a po-
stupně zvyšuji zátěž. 

V  téhle sezóně už ale 
do zápasů nenastou-
pím, protože nemám 
transfer. A pan trenér 
rozhodl, že bude lep-
ší, abych se stopro-
centně připravila na 
příští ročník. Tím víc 
se na něj těším.“

Vaše uzdravo-
vání probíhalo bez 

komplikací?
„Ano. Musím říct, že jsem měla vel-
ké štěstí jak na pana doktora, který mě 
operoval, tak na pány fyzioterapeu-
ta i  kondičního trenéra, s  nimiž jsem 
pracovala po fyzické stránce na svém 

návratu. Jen poslední dva týdny mě 
trochu trápil zánět stehna, ale ji-
nak je všechno naprosto v  pořádku.“

Bolesti v operovaném koleně nemáte?
„Vyloženě bolesti ne. Spíš takový tlak, 
občas v koleně něco pocítím. Což je však 
normální, musím s  tím počítat a  časem 
by to mělo pominout.“

Nebojíte se psychického bloku jít 
do hry absolutně naplno?
„Věřím, že nic takového mi nehrozí. Od 
začátku zvládám celé zranění dobře, as-
poň myslím. Největší nezvyk po dlouhé 
pauze pro mě byl, když jsem začala zno-
vu dělat výskoky s  rotací pohybu, tam 
jsem musela trochu nabírat jistotu. Ale 
celkově se cítím výborně a žádného men-
tálního bloku – až budu hrát naplno – se 
nebojím.“

Jaký pro vás bude zbytek aktuální-
ho ročníku UNIQA extraligy ČR v roli 
divačky při rozhodujících bitvách?
„Bude to hrozně těžké, velké nervy. Vel-
mi ráda bych holkám aspoň trochu po-
mohla přímo na hřišti, protože tým bě-
hem sezóny oslabila spousta zdravotních 
problémů včetně vážnějších zranění, což 
se podepsalo na jeho formě i pohodě, je 
teď ve složité situaci. Nicméně holky ma-
ximálně bojují, snaží se na sobě pracovat 
a  zlepšovat. Proto věřím, že se nakonec 
vše v dobré obrátí.“

PROSTĚJOV Univerzálka 
Karin Šunderlíková, smečařka 
Klára Faltínová i blokařka Petra 
Kožoušková vytvořily tříčlennou 
skupinku zraněných, před čtvr-
tečním zápasem popřály svým 
zdravým parťačkám hodně 
štěstí, následně usedly do hle-
diště fandit. A pak sledovaly, jak 
se prostějovský mančaft marně 
snaží přemoci naspeedované 
Královo Pole. Prvně jmenovaná 
reprezentantka Slovenska nám 
po domácí porážce 0:3 poskytla 
rozhovor.

  Foto: Marek Sonnevend

dostanou?

SONNEVEND jihomoravskému souboru, nečekaně padly 
1:3 a pak senzačním způsobem projely vy-
řazovacími boji až k  mistrovskému titulu. 
Jak to bude letos?

– trenér VK Prostìjov
„Soupeř byl jednoduše ve všem lepší. Měl 
jistější přihrávku i servis a to se pak ukáza-
lo v  dalších herních činnostech, že se 
zklidnil na útoku. Bohužel vždycky, když 
jsme se na Prostějov dotáhli a mohli jít do 
nějakého tlaku, tak jsme pokazili podání 
nebo udělali jinou nevynucenou chybu.“

„Máme radost, že jsme to po třech pos-
ledních porážkách konečně zvládli za 
tři body. Je pravda, že domácím se tolik 
nedařilo na podání a tím nám vítězství 
ulehčili. My jsme však každopádně 
podali velice dobrý výkon s  jediným 
dílčím výpadkem až krátce před kon-
cem, zlepšení nastalo hlavně v útoku.“

NA 

www.vecernikpv.cz

PŘEROV, PROSTĚJOV Toto krajské 
derby jasně patřilo papírově silnější-
mu týmu. V  souboji 32. kola UNIQA 
extraligy žen ČR 2022/2023 mezi 
dvěma hanáckými mančafty držely
prostějovské volejbalistky venku zna-
telnou převahu nad těmi přerovskými 
a  přesvědčivým poměrem si připsaly 
triumf, který po třech předchozích po-
rážkách už dost potřebovaly.
Vékáčko se vrátilo k  sestavě s  Veronikou 
Trnkovou na univerzálu a Jéssicou Silva na 
smeči. V samém úvodu chvíli vedli domácí 
(2:1), ale pak se skvělým způsobem chytila 
mladičká Josefína Smolková. Dvakrát zaú-
točila přímo na zem a  při jejím výborném 
servisu následovala klíčová série sedmi hos-
tujících bodů za sebou z 5:6 na 5:13. Dařilo 
se všem prostějovským plejerkám, celý tým 
šlapal, dostával soupeře pod velký tlak. A su-
verénně ovládl zahajovací část – 15:25 a 0:1.
Zkraje druhé periody se úřadující mistryně 

republiky dostaly do problémů na přihrávce 
vůči riskovanému podání protivnic. Netrva-
lo to však dlouho a stav 4:2 se podařilo rychle 
otočit na 6:8. Nicméně Zubřice se jinak zlep-
šily, hru vyrovnaly, držely krok. Nezlomila je 
ani tříbodová šňůra (z 9:10 na 9:13) s přispě-
ním dobře servírující Kateřiny Kvapilové, 
neboť favoritky v dalším průběhu několikrát 
zachybovaly, trochu znejistěly. Počínaje skóre 
15:16 ovšem pořádně zabraly, ostrým podá-
ním vydatně pomohla Simona Bajusz (čtyři 
esa!), chytrým zakončením Jéssica Silva, po-
vedenými zákroky v poli Adéla Stavinohová. 
A nebylo co řešit – 15:25 a 0:2.

Devět ztracených výměn v  řadě mohlo 
Přerovanky silně rozhodit. Navíc se jim 
v  nástupu do třetího dějství zranila Karin 
Lazárková (zvrtnutý kotník) a Čadovy svě-
řenkyně šly do úniku 1:5. Nicméně Vlčkovo
družstvo se nevzdalo, naopak ještě zkusi-
lo vzdorovat (3:5, 5:7, dotažení z  5:10 na 

9:11). Teprve pak získal definitivně na-
vrch komplexní výkon obhájkyň titulu na 
celkově vysoké úrovni. Trpělivě zvyšovaly 
svůj náskok, aby přes jedinou horší pasáž 
(z 12:20 na 17:20) přece jen dovedly mač 
do úspěšného konce. Byť proměněním až 
třetího mečbolu – 21:25 a 0:3.  (son)

00 33
(15:25, 15:25, 21:25)

Diváci: 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:1, 2:3, 3:6, 
5:6, 5:13, 6:16, 8:16, 8:19, 10:19, 11:22, 
13:22, 15:23, 15:25. Druhý set: 1:0, 1:2, 
4:2, 4:5, 6:8, 9:10, 9:13, 11:13, 13:16, 
15:16, 15:25. Třetí set: 0:2, 1:5, 3:5, 
5:7, 5:10, 7:10, 9:11, 9:13, 10:15, 12:16, 
12:20, 17:20, 17:22, 18:24, 21:25.

PROSTĚJOV Bývalá dlouholetá hráčka 
a kapitánka, nyní kondiční i mládežnic-
ká trenérka volejbalistek VK Prostějov
Solange Soares přišla se zajímavým 
nápadem, a  sice uskutečnit společný 
trénink elitních žen a  talentovaných 
žákyň hanáckého klubu. Akce proběhla 
v poslední únorové pondělí odpoledne 
a vydařila se náramným způsobem!

Marek SONNEVEND
Mladé plejerky vékáčka se s těmi dospě-
lými docela dobře znají, neboť chodívají 
fandit na jejich domácí zápasy, a  navíc 

při nich i pravidelně pomáhají jako po-
davačky balónů. Pravidelnou odměnou 
za tuto pomoc jsou kromě drobných 
sladkostí též společné fotografie po kaž-
dém extraligovém i pohárovém střetnu-
tí. Teď přišla pro nadšené dívky odměna 
další, ještě lákavější.
Celou tréninkovou jednotku vedla právě 
Soli, v její první části se početná enkláva 

volejbalistek různého věku rozdělila na 
dvě skupiny. Jednu tvořily starší žáky-
ně, s  nimiž veškeré přípravné prvky po-
stupně absolvovaly nahrávačka Simona 
Bajusz, blokařky Raquel Löff, Veronika 
Trnková a Kateřina Kvapilová, smečařky 
Yoana Nikolova a  Pavla Meidlová. Ke 
druhé grupě mladších žákyň se přidaly 
pro změnu smečařky Jéssica Silva, Klára 
Faltínová, Michaela Smolková, Josefína 
Smolková i  univerzálka Karin Šunderlí-
ková. Aby holkám spíš radily, nahazovaly 
jim míče, pinkaly si s  nimi a  upravovaly 
úderovou techniku správným směrem.

Zpočátku vládla trochu nesmělá atmo-
sféra, jak už to u  podobných akcí bývá. 
Ale postupem času se děvčata čím dál 
víc osmělovala, načež vše vygradovalo 
během druhé části společného tréninku. 
Ta už měla vyloženě zábavnou formu, 
protože na řadu přišly vzájemné due-
ly věkově smíšených týmů proti sobě.
Bez ohledu na přátelský charakter spor-

tovního setkání chtěl samozřejmě kaž-
dý vyhrát, zároveň však nechyběly ani 
humorné momenty a  legrace postupně 
rostla. Nejlepší žákovské reprezentantky 
Prostějova přitom dostaly od svých žen-
ských vzorů hezké ceny, ovšem s  prázd-
nou se domů nevracela žádná z mládežnic.
Navíc si naše volejbalistky bez ohledu na 

věk dokonce v  povznesené náladě i  za-
tančily! „Soli měla skvělý nápad. A máme 
radost, jakým způsobem došlo k jeho rea-
lizaci. Povedlo se to opravdu báječně,“ ne-
skrýval spokojenost sportovní ředitel VK 
Miroslav Čada se zaslouženou pochvalou 
pro Solange Soares i všechny aktérky pří-
jemného odpoledne. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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PROSTĚJOV Velkým úspěchem prostějovského tenisu skončilo halové mistrov-

ství republiky starších žáků, které hostil TK Agrofert. V singlu se mezi čtyři nej-

lepší dostali hned tři domácí zástupci, dva se dostali do finále v deblu.

Ve dvouhře šampionátu dominoval prostějovský 
Dominik Vágner, který jediný set ztratil až ve finá-
le, v němž byl jeho soupeřem klubový spoluhráč 
Jakub Fedor. Vyrovnaný souboj rozhodoval závě-
rečný super tie-break. Vágner vyhrál 4:6, 7:6, 10:7 
a mohl oslavovat mistrovský titul. Do semifinále 
se probojoval také Michal Rakouš, který prohrál 

ve dvou setech s  pozdějším celkovým vítězem.
Chuť si spravil ve čtyřhře, tu ovládl společně 
s Tomášem Wirglerem, mladým tenistou TK Znojmo.
Také v  deblu se do závěrečného souboje dostal 
Vágner, který nastoupil ve dvojici s  Matějem
Novákem z pražské Sparty. Vítězstvím 6:4, 6:4 si 
titul zajistil pár Rakouš - Wirgler. 

PROSTĚJOV Mezi kvarteto nejlepších celků 1. ligy žen 
ČR 2022/2023 postoupily volejbalistky VK Prostějov 
B, což je pro převážně mládežnický tým tvořený z osm-
desáti procent juniorkami velký úspěch. Ten se teď po-
kusí ještě zvýraznit v semifinále, kde vyzvou jednoho 
z favoritů soutěže Tatran Střešovice.
Sérii hranou pohárovým systémem doma a venku tentokrát 
otevřou úvodním duelem na vlastní palubovce Národního
sportovního centra PV v pátek 17. března od 18.00 hodin.
Odvetu pak absolvují o den později v české metropoli, tam-
ní rozhodující bitva o finálovou účast propukne v sobotu 
18. března od 16.00 hodin. 
„Že jsme se dostali do elitní prvoligové čtyřky, to je pro nás 
samozřejmě krásný úspěch. Na nic takového jsme původně 
nemysleli, ale tím, jak zodpovědně a naplno holky šly do kaž-
dého utkání, postupně rostly i naše ambice. Primárním cí-
lem přitom od začátku bylo hrát co nejvíc kvalitních zápasů 
proti silným soupeřům dospělé kategorie, což tahle sezóna 
splnila měrou vrchovatou,“ uvažoval trenér prostějovského 
béčka Zdeněk Sklenář. „Čtvrté místo po dlouhodobé části, 
následný postup ze čtvrtfinále a nyní šance usilovat dokon-
ce o  průnik do finále je takovým velice příjemným bon-
bónkem, odměnou za celoroční dobrou práci. Střešovice 

přitom zůstávají určitě favoritem, ale my jsme si během nad-
stavby vyzkoušeli, že se s nimi dá hrát vyrovnaně i je porazit. 
Pokud odvedeme výborný výkon,“ nadhodil Sklenář žijící 
naději na výsledkovou senzaci. 
Ve zmíněné nadstavbové fázi Hanačky jednou zvítězily na 
půdě Tatranu, kde se zrodily rezultáty 0:3 (-30, -19, -19) 
a 3:1 (20, 24, -19, 16) z pohledu pražského výběru. Rovněž 
doma se pak podařilo získat jeden jeho cenný skalp pomě-
rem 3:0 (22, 13, 15), když odvetný mač už byl horší 1:3 (23, 

-23, -16, -9). „Každopádně se holky můžou v semifinále těšit 
na podporu až ze slavného italského Trentina, bude to pro 
ně jistě zajímavé překvapení i motivace navíc,“ částečně pro-
zradil kouč B-družstva vékáčka s úsměvem.
Druhou semifinálovou dvojici vrcholícího ročníku 1. ligy 
žen tvoří Jablonec a Hradec Králové, jenž senzačně vyřadil 
favorizované Dobřichovice. Vítěz soutěže nastoupí v baráži 
o UNIQA extraligu ČR proti TJ Sokol Šternberk. 
  (son)

PROSTĚJOV Okresní liga v malé kopa-
né organizovaná Okresním sdružením 
České unie sportu Prostějovska bilan-
covala svůj uplynulý ročník. A  zároveň 
se již chystá na nadcházející sezónu 2023.
Loňský ročník okresních soutěží v malé ko-
pané 2022 měl na svém startu čtyři výrazné 
favority rovnoměrně rozdělené do dvou 
regionálních skupin základní části. Jedna-
lo se o  úřadujícího mistra 1.FC Laškov‘
i  ambiciózní celek FC Daniels Prostějov 
ve skupině Severozápad a  dlouhodobě 
neúspěšnější tým regionální historie SK 

Tomek 99 Dobrochov a obhájce pohárové-
ho triumfu FK Skalka v grupě Jihovýchod.
Svoji výbornou formu potvrdily tyto ko-
lektivy jednak obsazením prvních dvou 
míst ve skupinách po základní fázi soutěže 
a také tím, že si nakonec mezi sebe rozdě-
lily tři důležité trofeje za vítězství v  celém 
ligovém ročníku (Dobrochov), za opětovné 
ovládnutí Poháru města Prostějova (Skalka) 
a za primát v soutěži O pohár předsedy OS 
ČUS Prostějovska (Daniels PV). Statečně 
jim v  bojích o  mistrovské body sekundo-
vali zejména borci TJ Orli Otinoves, FK 
Vrbátky, FC Zavadilka Prostějov, FC Juniors
Hluchov, SK Kobra Kobeřice, Mexiko, 
Víceměřice nebo SK Dřevnovice. Oboha-
cením minulé sezóny byl start mužstva SK 
Prostějov 88, jež v  polovině roku nahradil 
FC Klopotovice, jenž odstoupil.
Celá soutěž proběhla bez problémů pod 
taktovkou jejího předsedy Pavla Kočíba. 
Hrací plochy byly připraveny na odpovída-
jící úrovni a zejména nový sportovní areál 
v Bohuslavicích se stal krásnou kulisou pro 
skvělý fotbal v podání vyznavačů malé kopané.
Ze všech mistrovských utkání byly pořizo-
vány reportáže a fotodokumentace, což měl 
na starost společně s úpravou internetových 
stránek hráč SK Prostějov 88 Martin Krátký. 
Teď už Výkonný výbor malé kopané ČUS 
Prostějovska začíná připravovat varianty 
soutěže pro nadcházející ročník 2023. Vše se 
samozřejmě bude odvíjet od počtu přihlá-
šených týmů, které samy rozhodnou, jaký 
formát budou preferovat.
Uzávěrka přihlášek do nové sezóny 2023 
je 9. dubna. Formulář přihlášky je možné 
stáhnout na www.cuspv.cz v  sekci Malá 
kopaná a odeslat jej na e-mailovou adre-
su: kratky@cilpv.cz . (bk, son)

Zima se ještě úplně nevzdává, ale příchod jara se už 
nezadržitelně blíží. S  tím také souvisí přechod řady 
sportů z  hal a  tělocvičen do venkovního prostředí. 
Velkou část sportovců v Prostějově tak čekají klíčo-
vé bitvy. Podle toho, jak se podaří zvládnout finiš, se 
pak často hodnotí celá dlouhá sezóna. K co nejlep-
ším výkonům je ale třeba také dobrá divácká kulisa, 
která dokáže rozproudit krev v žilách. 
Skvěle rozehrané to mají například hokejisté Prostě-
jova, kteří ukazují, že loňský úspěch by rádi minimál-
ně zopakovali, osud jim k tomu ve čtvrtfinále nadělil 
stejného soupeře jako v loňském roce. Zda se podaří 
prolomit brány ještě dál, ukáží už nejbližší dny. 
Spolehnutí je také na volejbalistky, které po loňském 
mistrovském tažení neusnuly na vavřínech. I  letos 
se budou chtít do posledního míče rvát o obhajobu. 
V podobném duchu smýšlí i korfbalisté, ti ale oproti 
minulému ročníku budou muset k tomuto cíli zvlád-
nout i semifinálovou bitvu. 
Mírným zklamáním a  za očekáváním zůstávají bas-
ketbalisté. Sezóna se určitě příliš úspěšně hodnotit 
nebude. Hlavní je ale nyní záchrana, až po ní se dají 
dělat další závěry. Své postavení budou chtít zlepšit 
také házenkáři v poslední třetině soutěže a dostat se 
v  tabulce výše. K  co nejlepším výkonům potřebují 
sportovci i vaši pomoc, tak je v tom v nejdůležitější 
fázi sezóny nenechte. 

Dva a půl roku zpátky zasáhl český fotbal další z nebla-
hých skandálů, který silně podkopal jakoukoliv důvěru 
široké veřejnosti. To, o čem se léta šuškalo, se potvrdilo 
a začalo létat jedno obvinění za druhým. V tu chvíli si 
každý fotbalový fanoušek říkal jediné. Vše se musí změ-
nit a začít jinak. Jestli to nebude nyní, tak už na fotbal 
můžeme zapomenout. 
Roman Berbr, ale i jeho nejbližší brzy opustili Strahov 
a  čekalo se, co přinese zasedání výkonného výboru 
a volba nových šéfů. Proběhla silná čistka v rámci nej-
vyšších orgánů, ale že by se ve fotbalovém prostředí 
změnilo vše tak, aby fotbal opět získal na důvěryhod-
nosti, to za poslední rok a půl bohužel konstatovat nelze. 
Předseda Petr Fousek nastupoval s  terčem na zádech 
a v náročné úloze, přesto se člověk nemůže zbavit poci-
tu, že čekal něco více. Komunikace vedení s veřejností, 
hlavně pak s kluby na všech frontách se příliš nezměnila. 
Snaha o transparentnost jakbysmet. Stačí se podívat na 
poslední příklad z reorganizací, na kterou je po vlně kri-
tiky uvaleno embargo. Jestli si za tímto názorem vedení 
stojí, tak by si ho přece mělo obhájit. 
Nebo to zase dopadne takzvaně o nás bez nás, že se jen 
schválí určité věci bez dotázání těch, kterých se to přímo 
týká. Nejde ale pouze o reorganizaci. Celkově se zkrátka 
člověk, který se fotbalu aktivně věnuje, nemůže zbavit 
dojmu, že čekal něco více. A to není dobré znamení ani 
do let budoucích. 

Česko a baseball. To by si člověk pomyslel, 
že je jen španělská vesnice. Ale není tomu 
tak. U  nás dlouhodobě velmi přehlížený 
sport, který si ale své místo na slunci tvr-
dě vybojovává. Na World Baseball Classic 
se jen dostat je obrovská čest a Češi jasné 
ukazují, že i skupina amatérů s láskou k to-
muto sportu může prohánět profíky. 
Když jsem ještě před měsícem slyšel různé 
spoty baseballistů, že letošní rok je jejich, 
tak mi to nedalo a trošku jsem se usmíval. 
Poté, co ale v Asii předvádí a jaký respekt 
si vydobyli po celém světě, jen nevěřícně 
kroutím hlavou s otevřenou pusou. 
Prorokovat vítězství v celém turnaji proti 
řadě profesionálů by bylo velké sci-fi, ale 
už jen to, jak se proti nejlepším prezentují, 
jasně ukazuje, že ti kluci ušli neuvěřitelný 
kus cesty. Jednoznačně uvedený sport pa-
tří mezi ty, které bychom neměli přehlížet. 
Aktuální výsledky, ale i  mediální pozor-
nost jim také velmi pomohou. Dá se če-
kat, že právě tento pálkový sport může 
zažít ještě velké věci a  z  úbytku hráčů by 
nemusel mít v  budoucích letech strach. 
Reklamu tomu udělali právě hrdinové na 
obrovském stadionu v Japonsku. 

JANA
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JOSEFÍNA SMOLKOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Mladičká smečařka, jež na Hané hostuje z Dukly Liberec, má po-
řád teprve šestnáct let. Přesto byla Josefína Smolková dle našeho 
mínění nejlepší prostějovskou hráčkou v  součtu obou střetnutí 
minulého týdne. Ve čtvrtek proti KP Brno naskočila během dru-
hého setu coby střídající a  nijak nezářila, přesto odvedla při 
porážce 0:3 solidní výkon. O dva dny později v Přerově pak 
excelovala, když se stala 12 dosaženými body nejčastěji skó-
rující plejerkou vítězného derby (3:0), dala 2 esa a 1 blok, 
měla vysokou úspěšnost 50 procent v útoku i na přihrávce 
a celkovou užitečnost +7. Bravo, Pepino!

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA
My jsme skupinka invalidù, smála seMy jsme skupinka invalidù, smála se

Zdravotní situace v  táboře prostějovských 
volejbalistek, to během této sezóny fakt není 
žádná sranda. Většinu soutěžního ročníku 
2022/23 byla jejich marodka dost plná, 
prázdnotou rozhodně nezívá ani teď. Přesto 
lze i na natolik smutné téma vtipkovat.
Stalo se ve čtvrtek odpoledne krátce před šlágrem 
UNIQA extraligy žen ČR mezi VK a KP Brno.
Ke svým zdravým parťačkám se o berlích při-
belhaly smečařka Klára Faltínová (po operaci 
kotníku) a  blokařka Petra Kožoušková (po 

výronu v  kotníku), s  nimi přišla kamarádky 
podpořit i víceméně již uzdravená univerzálka 
Karin Šunderlíková.
„Vítáme tříčlennou skupinku nehrajících,“ pro-
hodil k trojici děvčat mimo hru pisatel těchto 
řádků. „My jsme spíš taková skupinka invalidů,“ 
odpověděla pohotově Karča a všechny tři ka-
marádky se hořce zasmály. Právě Šunderlíková 
ani Faltínová do konce aktuální sezóny už ne-
nastoupí, zatímco Kožoušková by ještě mohla 
naskočit v play-off.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Utkání ve čtvrtek s Královým Polem bylo tak trochu jako na houpačce. Dělal nám problémy servis 
Brna, kterým jsme mu ale i my samy dokázaly ubližovat. Bohužel jsme ztratily těsné závěry obou 
úvodních setů, jež byly hodně vyrovnané. Kdybychom aspoň jeden vyhrály, mohl celý zápas vypadat 
jinak. To se nám však nepovedlo a porážku jsme potom už neodvrátily. Asi nám chybělo víc chtít. 
V sobotu v Přerově jsme naštěstí konečně vyhrály, navíc jasně 3:0 za tři získané body. Z čehož máme 
radost a doufám, že nás to nastartuje. Soupeř měl problémy s příjmem a my jsme toho využily, když 
se nám dařilo tlačit docela tvrdým podáním a moc ho nekazit. Dost díky tomu jsme zvítězily. Snad 
nás to nakopne pro nejbližší utkání s Šelmami a hlavně pak do následného play-off.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV – KP BRNO
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Chcete nějaký důkaz o vyrovnanosti i nevy-
zpytatelnosti probíhající UNIQA extraligy 
žen ČR 2022/23? Pak vězte, že jediné kolo 
před koncem dlouhodobé části soutěže vo-
lejbalistky VK Prostějov absolutně netuší, 
proti komu nastoupí ve čtvrtfinálové sérii 
rychle se blížícího play-off.
Samy jsou zatím v tabulce třetí, ale mohou 
skončit i druhé, pokud v posledním dějství 
nadstavby porazí Šelmy Brno a  zároveň 
Královo Pole podlehne v  Olomouci. Za 
takové situace by šly na sedmou Ostravu, 
stejně jako loni. Jen s tím rozdílem, že před 
rokem byly výše postaveným družstvem 
Severomoravanky (4., Hanačky až 5.).
Jestli prostějovský tým zůstane třetí, má 
hned tři různé možnosti čtvrtfinálových 
soupeřů. Nejpravděpodobnější varian-
ta? Asi Šelmy Brno, které když ve čtvrtek 
v Národním sportovním centru PV prohra-
jí, tak zůstanou za UP a velmi pravděpodob-
ně je přeskočí Olymp Praha, neboť dlouho-
dobou fázi uzavře u posledního Šternberka.
Kdyby však vékáčko s  jihomoravským cel-
kem klopýtlo a  současně olomoucký sou-
bor přemohl KP Brno, vyšel by na Čadovy 

svěřenkyně extrémně rozjetý Olymp. Nebo 
si představte porážku Prostějova se Šelmami 
i úpéčka s kápéčkem  – a rázem by úvodní 
kolo vyřazovacích bojů přineslo atraktivně 
vypjaté bitvy našeho VK právě proti největ-
šímu rivalovi z nedaleké metropole Hané.
Prostě je to všechno strašně zamotané, 
až se některým fanouškům musí kouřit 
z hlavy. I celý mančaft úřadujících mistryň 
republiky včetně realizačního týmu jistě 
dobře ví o veškerých možnostech, s kým 
si to ve čtvrtfinále rozdá. Ale jak pravdi-
vě poznamenal ostřílený kouč Miroslav
Čada, nemá smysl nad tím předem moc 
bádat ani spekulovat.
Podstatné je soustředit se sami na sebe, co 
nejvíc pozvednout vlastní výkonnost a vy-
ladit momentální formu. Protože výbornou 
hrou lze v české elitní soutěži porazit i vyřadit 
kohokoliv. Všechny zmíněné kluby, a poz-
ději třeba též Královo Pole nebo Liberec.
Viz loňské tažení za ziskem jedenáctého 
extraligového titulu v prostějovské historii.
Otázkou zůstává, zda něco tak špičkového 
dokážou místní holky letos zopakovat. Od-
pověď dají příští týdny a (snad) měsíce.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
NESPEKULOVAT A MAKAT, S DOBRÝMI

Volejbalistky utnuly sérii porážek. Koho
28 WWW.VECERNIKPV.CZ
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PROSTĚJOV Před vzájemným due-
lem v  31. kole UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 táhly brněnské volejbalistky 
dlouhatánskou sérii tuzemských vítězství, 
zatímco ty prostějovské měly na kontě dvě 
porážky za sebou. A  právě momentální 
forma i  rozpoložení asi převážily zcela 
rovnocenné dva úvodní sety ve prospěch 
Králova Pole, jež pak dlouho vypjatý zápas 
zlomily do zdánlivě jednoznačného vý-
sledku. Pro VK sice dost krutého, ale na to 
se historie neptá.

Marek SONNEVEND
Oboustranně kvalitní volejbal s  občasnými 
chybami se hrál od samého začátku. Průběh 
vstupního dějství byl přitom velice vyrovnaný 
a skóre se přelévalo, trošku větší náskok měl 
dvakrát domácí tým - 11:9 a 13:11. Neudržel 
ho však, při zhoršení své přihrávky i  násled-
ně útoku šel sám do výrazné ztráty. Simona
Nikolova skvěle podávala, její parťačky ne-
méně dobře bránily a  pětibodovou šňůrou 

z 16:15 na 16:20 rozhodly. V závěru sice vékáč-
ko při smečovaném servisu Yoany Nikolove
mohutně dotahovalo, až srovnalo (ze 17:22 
na 24:24), ale vzápětí dala eso Magdalena Bu-
kovská – 24:26 a 0:1.
Hned zkraje druhé části nabraly Hanačky 
nový zásek, který však bleskově smazaly 
(z 0:3 na 3:3). Přesto zůstával brněnský celek 
vepředu 5:7, než obhájkyně titulu zostřily po-
dání a povedl se jim obrat na 10:8. Leč dalšími 
hrubkami na příjmu a  v  mezihře daly sou-
peřkám šanci, kterou ony pohotově využily 
šesti uchvácenými výměnami v řadě - 10:14.
Čadovy svěřenkyně ovšem okamžitě reago-
valy vlastním náporem, aby si brzo vzaly ve-
dení zpět - 17:16. Potom se divoká houpačka 
ustálila a vše dospělo k dramatické koncovce, 
kterou skrze odvrácený setbol znovu těsně 
urvalo Královo Pole – 26:28 a 0:2.
Naprosto rovnocennou bitvu tak měly o po-
znání lépe rozjetou Jihomoravanky, jež ve stě-
žejních okamžicích prokazovaly o něco větší 
herní jistotu. Tu předvedly rovněž při razantní 

otočce třetí periody ze 4:2 na 5:8, kdy se pro-
stějovská ekipa pod tlakem dopustila jednoho 
ze svých výpadků. Aby vzápětí znatelným 
progresem povstala z krize (10:9) a tím ještě 
získala určitou naději, která poté vyhasla, pro-
tože kápéčko přestalo na rozdíl od VK chybo-
vat, bylo preciznější v jednotlivých činnostech. 
A úspěšněji zakončovalo, čímž se zbytek střet-
nutí změnil v jasnou záležitost – 15:25 a 0:3.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set:2:1, 2:3, 5:4, 
8:5, 8:7, 11:9, 11:11, 13:11, 13:14, 15:14, 
16:15, 16:20, 17:22, 20:23, 24:24, 24:26. 
Druhý set: 0:3, 3:3, 3:5, 5:7, 8:7, 10:8, 
10:14, 13:14, 13:16, 17:16, 17:18, 19:20, 
21:20, 22:23, 23:24, 25:24, 25:26, 26:28. 
Třetí set: 2:2, 4:2, 4:4, 5:8, 8:8, 10:9, 
10:11, 11:13, 13:13, 13:20, 15:21, 15:25.

- trenér VK Prostìjov:
„První dva sety byly velmi vyrovnané, volejbalově kvalitní a rozhodly je až naše chyby 
v těsných koncovkách. Nicméně i přes tuhle vyrovnanost, která trvala většinu zápasu, 
mělo Brno navrch v jedné rozhodující činnosti – útoku. Právě tohle se pak naplno proje-
vilo ve třetí sadě, stejně jako jistější přihrávka a celkový projev soupeře. My jsme se těžko 
prosazovali z vysokých nahrávek proti kompletní obraně hostů, kteří zvítězili zaslouženě.“

– trenér KP Brno:
„V prvé řadě jsem za celé naše družstvo rád, že jsme pokořili červený svetr pana Čady, 
který byl během loňského finále vždy vítězný. (úsměv) Za druhé patří domácím obrovs-
ký respekt, protože takhle těžké utkání jsme od ledna nehráli. V klíčových koncovkách 
prvních dvou setů jsme však měli větší srdce a pak už byla morálka i kvalita na naší straně. 
Celkově šlo o velice těžký zápas, samozřejmě máme radost za třísetové vítězství.“

NA 
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Sestava Brna:

Èada i Bajusz se shodli: 
ale my pracujeme na výkonnosti a zlepšíme se“
PROSTĚJOV Hovorově se tomu říká 
být v  laufu. A ve sportovní terminologii 
to znamená mít výbornou formu, být 
rozjetý a v naprosté pohodě, opakovaně 
vítězit. Volejbalistky VK Prostějov vy-
těžily z  takového top stavu mistrovský 
titul 2022 díky svému úžasnému tažení 
loňským extraligovým play-off, slibně na-
šlápnuté byly i zkraje aktuální sezóny. Teď 
zrovna v laufu rozhodně nejsou. Ve čtvr-
tek večer narazily na družstvo, které je.
Ženy KP Brno se blíží k hranici dvaceti vy-
hraných střetnutí v českých soutěžích za se-
bou, na palubovce Národního sportovního 
centra PV přidaly na tuto úctyhodnou šňůru 
další korálek. Hanačky po dvou předcho-
zích porážkách v Liberci (2:3) i na Olympu 
Praha (1:3) přitom dělaly maximum, aby se 
zvedly, a v prvních dvou sadách jim k tomu 

scházel jen malinký kousek. Během obou 
často vedly, v závěrech pak sahaly po jejich 
zisku. Leč těsně nedosáhly.
Úvodní část ztratily 24:26 poté, co perfekt-
ně smazaly výrazné manko včetně odvrá-
cení čtyř setbolů (17:22, 20:24 – 24:24). 
Ve druhém dílu dokonce samy měly setbol 
(25:24), než znovu o  fous padly 26:28. 
A ještě i během třetího dějství chvilku tahaly 
za delší konec herního provazu (4:2, 10:9), 
až potom od nerozhodného stavu 13:13 je 
kompaktnější a  sebevědomější protivnice 
definitivně poslaly na vedlejší kolej (15:25). 
Nutno uznat, že navzdory převážné vyrov-
nanosti celé bitvy oprávněně.
„Je pravda, že kdybychom aspoň jeden 
z těch prvních dvou setů získali, mohl zby-
tek utkání vypadat jinak. Ale pořád je to jen 
kdyby. A ve volejbalu to tak bývá, že kdo si 

víc věří, hraje uvolněně a je psychicky naho-
ře, zvládá podobně vypjaté koncovky lépe. 
Královo Pole u nás předvedlo skvělý výkon 
a zvítězilo zaslouženě,“ nesváděl nic na smů-
lu kouč vékáčka Miroslav Čada.
Dobře totiž věděl, že jihomoravský tým byl 
jednoduše lepší ve všech činnostech: na 
podání (esa 5:11), na přihrávce (úspěšnost 
33:47 procentům), v  útoku (úspěšnost 
32:45 procentům) i při obraně jak v poli, 
tak na síti (bodové bloky 5:6). Jen chyb 
nasekali hosté mnohem víc (23:29), přede-
vším servisem a zakončením. S čímž se ale 
v  celkovém kontextu dramatického mače 
uměli vyrovnat.
„Brno ukázalo, že je momentálně lepší než 
my. I holkám jsem však hned po zápase řekl, 
že dneškem zdaleka nic nekončí, právě na-
opak. Je potřeba jít dál a každý den tvrdě pra-

covat na tom, abychom se směrem k play-off 
zlepšovali. Po zdravotních problémech se 
některé stěžejní hráčky dávají dohromady, 
vrátily se na své obvyklé posty a věříme, že 
se mančaft díky tomu stabilizuje, výkonnost 
půjde zase nahoru,“ pravil Čada pevně.
Obdobně smýšlela i  přes zklamání ze třetí 
prohry za sebou prostějovská kapitánka. 
„Proti Brnu určitě mělo velkou roli sebe-
vědomí. My jsme do utkání šly se dvěma 
porážkami na kontě, včetně velmi nepove-
deného zápasu na Olympu. Kdežto Královo
Pole teď stále vítězí a  hodně si věří, což se 
i  dneska projevilo. Dál se tak vezeme na 
nelichotivé vlně, ale věřím, že se zvedneme.
Holky se vrátily na své pozice, už dnes byl 
náš výkon dva a  půl setu o  dost lepší než 
minule v Praze. I dál se budeme zlepšovat,“ 
nepochybovala Simona Bajusz.  (son)

PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Krajské derby u tabulkově mnohem hůř po-
staveného družstva (druhého od konce po-
řadí) měl tým vékáčka vlastně celé naprosto 
pod kontrolou. V  úvodní sadě dominoval 
kompletní dobu 15:25, vyrovnanější druhou 
část zlomil ve svůj prospěch finální devítibo-

dovou smrští z 15:16 na znovu 15:25. Také 
ve třetím setu pak stále vedl, jen závěr od sta-
vu 12:20 byl horší s poněkud těsnějším vý-
sledkem 21:25. „Celkově jsme odehráli vý-
borné utkání. Dobře jsme podávali i bránili, 
neměli větší problémy na přihrávce a hlavně 
oproti minulému zápasu s Brnem mnohem 
lépe útočili. Kromě toho jsme nedělali skoro 
žádné zbytečné chyby a měli skoro pořád jas-
ně navrch bez nějakých výpadků, ten jediný 
přišel až krátce před koncem. Ale naše jedno-
značné vítězství už neohrozil,“ poskytl spo-
kojené hodnocení kouč VK Miroslav Čada.
Zajímavé bylo, že se opět vrátil k variantě se-
stavy s Jéssicou Silva na smeči a Veronikou
Trnkovou na univerzálu. „Proti KP nám 
citelně scházelo účinnější zakončení krajních 
hráček, z  kůlů jsme se téměř vůbec nepro-
sazovali. Proto jsem rozhodl, že Verča půjde 
zpátky na účko, Jess na smečařský post a v se-
stavě budeme mít víc vysokých hráček, což se 
tentokrát osvědčilo,“ vysvětlil Čada.
„Útočili jsme velice dobře, skvěle střetnutí 
vyšlo zejména mladé Pepině Smolkové. 

Měla výborné podání, ustála to na přihrávce 
a bodovala právě i útokem. Verča Trnková 
si je samozřejmě o dost jistější na blokařské 
pozici, ale v  zájmu kolektivu je schopná 
dobře zvládnout i účko. A Přerov, který do-
káže být nebezpečný, jsme kvalitním týmo-
vým výkonem společně přehráli,“ chválil 
prostějovský trenér.
V průběžné tabulce UNIQA extraligy žen 
ČR 2022/2023 po 32. dějství ze třiatři-
ceti končící dlouhodobé části zůstal jeho 
mančaft třetí o  jediný bodík za druhým 
Královým Polem, jistotu prvenství už má 
vedoucí Liberec. 
V nadcházejícím čtvrtfinále play-off přitom 
Hanačky mohou narazit na čtyři různé sou-
peře! Pokud by při derniéře nadstavby zdola-
ly Šelmy Brno a na základě klopýtnutí brněn-
ského KP v Olomouci se posunuly na druhý 
post, dostaly by sedmou Ostravu. Jestli však 
zůstanou třetí, půjdou na šestý celek pořadí. 
A tím mohou být právě Šelmy, nebo rozjetý 
Olymp Praha, či dokonce rivalská Olomouc. 
„Variant je stále spousta, v tuhle chvíli nemá 

smysl se tím nijak víc zabývat ani spekulovat. 
Jediným řešením je jít naplno do posledního 
utkání dlouhodobé fáze, podat co nejlepší 
výkon a nastupovat pak do play-off s výhrou 
na kontě. Přesně to chceme a  půjdeme za 
tím,“ ujistil Miroslav Čada.
Pikantní je, že též loni Prostějovanky uza-
víraly nadstavbový program doma proti 

PŘEROV, PROSTĚJOV Po čtvr-
tečním podlehnutí Královu Poli 
0:3 to už volejbalistky VK Prostějov 
potřebovaly jako sůl. Co? Konečně 
zvítězit a tím zrušit prodlužující se 
šňůru proher, která čítala tři po-
slední duely. Povedlo se jim to v so-
botu na půdě Přerova, navíc velmi 
přesvědčivým způsobem 3:0.

Před posledním kolem extraligy jsou třetí, play-off 
mohou začínat proti čtyřem různým soupeřům
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PROSTĚJOV Už příští pondělí 
20. března budou v  prostějov-
ském Národním domě vyhlá-
šeny výsledky ankety Nejlepší 
sportovec Olomouckého kraje 
za rok 2022. Vítěze určilo Za-
stupitelstvo Olomouckého kra-
je na základě návrhu Hodnotící 
komise pro vyhodnocení Cen 
Olomouckého kraje a  odborné 
veřejnosti.

„Celkově se vybíralo ze sto dva-
advaceti nominací, ze kterých 
vzešlo třináct návrhů na ocenění 
v devíti kategoriích,“ vysvětlil způ-
sob výběru vítězů Tomáš Cibulec, 
ředitel marketingu a  PR spolupo-
řádající společnosti TK PLUS. 
Ceny budou uděleny v kategoriích 
Nejlepší sportovec, Nejlepší druž-
stvo, Nejlepší junior, Nejlepší ju-
niorské družstvo, Nejlepší trenér, 

Nejlepší handicapovaná sportov-
kyně, Cena Olomouckého kraje 
a Čestná cena.
„Vyhlášení ankety proběhne po 
jednadvacáté a  máme velkou ra-
dost, že můžeme být u tohoto slav-
nostního okamžiku od prvního 
ročníku. Věříme, že také tento vý-
jimečný večer bude oslavou úspě-
chu našich úspěšných sportovců,“ 
přidal s úsměvem Cibulec.  (lv)

ALBERESE, PROSTĚJOV O  konkrétních podrob-
nostech z  probíhajícího soustředění prostějovských 
cyklistů a cyklistek v italském Toskánsku informoval 
Večerník sportovní ředitel TUFO PARDUS Michal 
Mráček. „Počasí je příznivé, a tak byla plánovaná tré-
ninková náplň dodržena zatím bez omezení,“ ujistil. 
Široký rozptyl věkových kategorií, které se spolu v Toskánsku 
připravují (muži, junioři, juniorky, kadeti), však vyžaduje více 
zabezpečení a plánování. „Podmínky jsou ideální, tréninko-
vé kilometry přibývají ke spokojenosti koučů. V dojezdové 
vzdálenosti navíc závodili opravdoví cyklističtí profesionálové 
při Strade Bianche, takže v den tohoto krásného závodu byl 
cíl tréninkové vyjížďky jasný. Pro mnohé šlo o první osobní 
setkání s kategorií World Tour a spolu se slunečným toskán-
ským počasím velký zážitek,“ prozradil Mráček.
„Jsem hodně spokojený s fungováním celé skupiny. Všich-
ni přistupují k  přípravě maximálně zodpovědně, i  když 
tréninky už jsou vzhledem k blížícím se prvním závodům 
docela tvrdé. Řešili jsme jeden menší zdravotní problém, 
ale to už je taky v pořádku. Věřím, že kvalitní kilometry ab-
solvované ve zdejších podmínkách se pozitivně odrazí na 
výkonnosti nejen při úvodních soutěžních startech,“ kon-
statoval trenér TUFO PARDUS Martin Cetkovský.
Prostějovské juniorky Eliška Grulichová a Patricie Müllerová
zahájí silniční sezónu hned na nejvyšší úrovni – závodem N-
-Cupu ve Francii, na který byly nominovány českou repre-
zentací. Klání Piccolo Trofeo Alfredo Binda WJ Cittiglio se 
uskuteční tuto neděli 19. března v oblasti Varese.
Ve stejný den jako juniorky odstartuje silniční část roku 
2023 i elitní mužský tým hanáckého klubu, a to podnikem 
Slovenian Istra zařazeným do kalendáře UCI v kategorii 
1.2. Scházet zatím budou Jan Voneš a Wojciech Pszczo-
larski, kteří souběžně zabojují o body do olympijské kva-
lifikace na Světovém poháru dráhařů v egyptské Káhiře. 

(son)
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PROSTĚJOVSKO Už příští víkend 
startuje krajský a okresní přebor. O tý-
den déle si počkají I.A a I.B třídy Olo-
mouckého KFS, ale většina mužstev 
je už nyní v plném zápřahu a finišuje 
svou přípravu na jarní boje. Čechovi-
ce zapsaly uplynulou sobotu porážku 
na půdě Kvasic o  jedinou branku, 
s  výkonem byl ale kouč relativně 
spokojen. Kostelec si tentokrát 
otevřel střelnici proti Kralicím a svůj 
počet branek zaokrouhlil na deset. 
O  dvouciferný výsledek se postaraly 
i  Klenovice, které uštědřily políček 
Vrahovicím. Pět branek vstřelily 
i  Otaslavice a  Pivín a  zapsaly výhru. 
Nejzajímavější duel čekal Určice, kte-
ré vyrazily až do Rakouska, kde se 
střetly s bývalým klubem svého lodi-
voda. Domů si odvezly nejen těsnou 
výhru, ale i  řadu zážitků z  krásného 
přivítání s následnou večeří. 

FC Kvasice – TJ Sokol Èechovice 
2:1 (1:1)

Branka Čechovic: Šteigl.
Sestava Čechovic: Hradečný – Veselý, 
Walter, Jurníček, Hanák – Kadlec, Zatlou-
kal, Novák, Kopečný – Petržela, Šteigl. 
Střídali: Šolín, Muzikant, testovaný hráč 1, 
Halouzka, Haluza. Trenér: Lukáš Koláček.
Hodnocení trenéra Čechovic Lukáš 
Koláčka: „Měli jsme trošku zvláštní tý-
den. Hrubě se nám nepovedl druhý po-
ločas s Břidličnou a tento týden jsme šli 
do utkání v podstatě bez tréninku. I přes 
porážku – a já nesnáším prohry – si trou-
fám říct, že dnes jsme předvedli výkon, 
který snesl určité parametry oproti mi-
nulému duelu. Víc by tomu asi slušela re-
míza, ale nechali jsme si dát hloupé bran-
ky, které bychom už v  této fázi neměli. 
Nechováme se v  určitých situacích, jak 
bych si představoval. Směrem dopředu 
byl ale náš výkon dobrý a dokázali jsme 
se dostat přes obranný val soupeře. Jen 
nám ale chyběla lepší koncovka, na kte-
ré taky musíme zapracovat. Nyní už se 
budeme chtít chystat na přírodní trávě, 
protože to je něco odlišného oproti umě-
lé. Snad naše výkony budou gradovat do 
prvního ostrého duelu za čtrnáct dnů.“

FV Ravensburg – TJ Sokol Urèice
1:2 (0:0)

Branky Určic: Němčík, Trajer.
Sestava Určic: Hýbl (46. Nováček) – 
Němčík, Horák, Rus, Grulich – Krajíček, 
Slezák, Piňos, Vaverka, Gottwald – M. 
Trajer. Trenér: Petr Gottwald. 
Hodnocení trenéra Určic Petra Got-
twalda: „Byl to duel proti soupeři, kde 
jsem končil své fotbalové působení v Ra-
kousku a kde mám skvělé vztahy. Domlu-
vili jsme se tak na tomto duelu a máme 
slíbeno, že příště přijede zase soupeř 
k nám. Byl to přípravný zápas se vším všu-
dy a jsem rád, že se hrálo na přírodní trávě, 
i když to byl hodně těžký terén, což je v po-
lovině března pochopitelné. Nepříznivé 
bylo i počasí, ani to kvalitě nepřidalo, ale 
i taková hřiště nás mohou potkat, je dobré 
si to vyzkoušet. Bylo to tak dobré srovnání 
pro mě i pro kluky s fotbalem v Rakousku. 
Byli jsme i o něco lepší, ale řekl bych, že re-
míza by možná byla zaslouženější. Hlavně 

jsme se ale skvěle pobavili a užili jsme si 
tam i večeři, na kterou nás soupeř pozval. 
My jsme jim taky na oplátku dovezli něja-
ké dary a věřím, že by taková spolupráce 
mohla fungovat. Je to zhruba hodina dva-
cet cesty, takže to zase tak velký problém 
není. Takový duel jednoznačně kvituji.“

TJ Sokol v Pivínì – FC Hnìvotín 
5:2 (3:1)

Branky Pivína: 2x Trajer, M. Svozil, J. 
Svozil, Ježek.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Val-
tra: „Sám jsem od tohoto utkání příliš 
neočekával, protože jsme zatím v přípravě 
naháněli hlavně fyzičku a  s  míčem toho 
ještě moc nebylo. V  prvním duelu jsem 
tak chtěl, abychom se dobře rozehráli, což 
věřím, že se nám povedlo. V utkání jsme 
byli lepším týmem a vytvořili jsme si do-
statek šancí. Některé bychom v pozdější 
fázi přípravy asi dokázali vyřešit lépe, ale 
i o tom to je. Vyzkoušeli jsme si také určité 
prvky a prostor dostali i naši dorostenci, 
což je dobře. S  prvním přípravným du-
elem jsem tak spokojen a věřím, že naše 
výkony půjdou postupně nahoru.“

TJ Sokol Otaslavice – TJ Tatran 
Rousínov „B“ 5:4 (1:3)

Branky Otaslavic: 2x Piňos, Drmola, 
Hon, Kaláb.
Sestava Otaslavic: Mudrla (46. Sika) 
– Ruszó, Maňák, Dreksler, Krejčí – Ger-
neš, Chvojka, Vogl, Piňos, Hon – Drmo-
la. Střídali: Valenta, Kaláb. Trenér: Jiří 
Hon.
Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího 
Hona: „V  prvním přátelském utkání 
jsme chtěli vyzkoušet nové rozestavení 
mužstva. Od začátku jsme měli herní 
převahu a dostali se i do vedení. Paradox-
ně jsme ale první poločas prohráli 1:3 po 
našich hloupých chybách na středu hřiš-
tě. Na začátku druhé půle jsme inkasova-
li počtvrté po rychlém brejku. Hráči ale 
nic nevzdali a  nadále jsme pokračovali 
v aktivitě. Začali jsme do toho i konečně 
proměňovat šance a  utkání jsme ještě 
dokázali otočit. Celkově to byl ale takový 
tradiční první přípravný duel.“

FC Kostelec na Hané – FC 
Kralice na Hané 10:0

Sestava Kostelce: Vítek (46. Bělka) 
– Fajstl, Pavlíček, Prokop, Ondroušek 
– Kořenovský, Skalník, D. Škrabal, M. 
Škrabal, Hruban – Preisler. Střídali:
Kupka, Fink. Trenér: Lubomír Keluc. 
Hodnocení trenéra Kostelce Lubomí-
ra Keluce: „Výsledek je takový, jaký je, ale 
nechci v žádném případě Kralice hanět. Je 
vidět, že skládají nové mužstvo a všechno 
si teprve sedá, což nejde mávnutím prout-
ku. Podobně na tom ostatně byl v nedáv-
né historii i Kostelec. Byl jsem spokojen 
s tím, jak se k tomu hráči postavili a těší 
mě i výsledek. Na druhou stranu ale stále 
vidím určité rezervy v naší mezihře a ke 
spokojenosti i po herní stránce mi tak ješ-
tě stále něco schází. Tímto duelem jsme 
také ukončili přípravné duely. V  příštím 
týdnu už budeme ladit detaily na první 
jarní kolo, které máme hrát v Jeseníku, kde 
to bude pravděpodobně na umělé trávě.“ 

Klenovice na Hané – Sokol Vrahovice
11:1 (5:1)

Branky: 3x Hirsch, 3x Pytela, 2x Všian-
ský, Rozehnal, Cetkovský, Buček. 
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, 
Cetkovský, César, Popelka – Zapletal, 
Hirsch, Rozehnal, Grepl – Všianský, Spá-
lovský. Střídali: testovaný hráč, Buček, 
Drábek, Vrána, Pytela, Chlud, Vacek. 
Trenér: Vladimír Horák. 
Sestava Vrahovic: Vik – Michalec, Pe-
tík, Prucek, Vitásek – Olbert, Hanák, 
Kurfürst, Huňatý – Dvořák, testovaný 
hráč. Trenér: David Mezuliánek. 
Hodnocení trenéra Klenovic Vladimí-
ra Horáka: „Bylo vidět, že kluci už se těší 
na velké hřiště a první přípravný duel, což 
podle toho také vypadalo. Od hráčů jsem 
viděl velké nasazení, maximální snahu 
a taky krásné akce po více než čtyřech mě-
sících bez zápasu. Soupeře jsme přehrávali 
a dali řadu pěkných branek. S tím panuje 
maximální spokojenost. Na druhou stra-
nu tam byly i  věci, které nebyly dobře 
řešeny, ale to se taky očekávalo. Výhru 
nicméně nechci nijak přeceňovat, soupeř 
asi také nebyl v ideální sestavě a my se na-
opak opravdu sešli.“ 
Hodnocení trenéra Vrahovic Davi-
da Mezuliánka: „Stejně jako minulý 
týden utkání s  Brodkem nám i  dnešní 
zápas ukázal zrcadlo a prozření, že jest-
li se chceme ucházet o  postup, tak si 
bude muset celá řada hráčů sáhnout do 
svědomí. Ten rozdíl, který tam je, tak je 
opravdu obrovský. To jsem si ani já ne-
představoval. S naší momentální formou 
a  přístupem, i  když jsem s  přípravou 
poměrně spokojen, tak musím otevřeně 
přiznat, že bychom na I.B třídu absolut-
ně neměli. Jestli někdo tvrdí, že I.B třída 
je jen lepší okres, tak tomu tak skutečně 
není.“  (jaf) 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
První zápas jara. A hned po něm delší 
zápasová přestávka. Tak vypadá druhá 
polovina sezóny v podání prostějovské-
ho eskáčka. Hráče po remíze 1:1 s Varn-
sdorfem nečekala v týdnu žádná utkání. 
„Hráči měli v  pátek volno, v  sobotu 
a v neděli trénink,“ prozradil předseda 
klubu František Jura. 
Fanoušky Prostějova a Olomouce čeká 
zápas v nezvyklém termínu – týmy se 
utkají na Andrově stadionu v  pondělí 

od 16.00 hodin. „Není to pro nás sa-
mozřejmě úplně ideální. Ale nedá se nic 
dělat, musíme se s tím vypořádat,“ sdělil 
Jura. 
„Béčko“ Sigmy navíc může výrazně po-
sílit i o hráče „A“ týmu, zápasy se totiž 
nekryjí. „Bude to těžký zápas. Předpo-
kládám, že hráči, kteří v sobotu nezasáh-
nou do zápasu prvoligového týmu, bu-
dou v pondělí připraveni v zápase proti 
nám. Nebude to tedy jednoduché, mu-
síme se s tím ale poprat,“ připustil před-
seda prostějovského eskáčka, který je 
znám jako kritik účasti rezervních týmů 
ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE.
Zatímco trenér se s  hráči připravuje 
na další kola, vedení oddílu pracuje 
na možném posílení. Díra v sestavě se 

totiž objevila po přípravném zápase 
právě s Olomoucí. Odnesl si z něj totiž 
zranění útočník Dušan Pinc. Čtyřia-
dvacetiletý útočník by navíc mužstvu 
mohl dlouho chybět. „Ve hře je náhra-
da. Samozřejmě to musí být hráč, který 
přijde jako amatér. Protože skončené je 

přestupní období. Ale ve hře něco tako-
vého je,“ sdělil František Jura.
V  tomto týdnu tak čekají na fotba-
listy Prostějova hned dva zápasy. Po 
pondělním derby bude F:NL pro 
eskáčko pokračovat domácím zápa-
sem s Příbramí.

PROSTĚJOV Nezvyklý týden relativního klidu za sebou mají fot-
balisté 1.SK Prostějov. Eskáčko totiž nesehrálo jediný zápas. Ten če-
ká svěřence trenéra Pavla Šustra až dnes, tj. v pondělí 13. března. 
A hned to bdue hanácké derby proti rezervě Sigmy. Tým tak věno-
val posledních sedm dnů zčásti přípravě a zčásti odpočinku. Vedení 
oddílu pak řeší jeden otazník v útoku.
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Ostatní výsledky 17. kola: AC Sparta Praha „B“ 
– SK Slavia Praha „B“ 2:0 (1:0). Branky: 44. a 69. 

18. kolo: Branky: 

Branky: 

– Sparta „B“ 3:0 (1:0). Branky: 

Slavia 
Branky: 

Jihlava – Karviná 
2:2 (1:1). Branky: 

hodin:

 Foto: Michal Sobecký

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

PROSTĚJOV Hned dva zápa-
sy čekají prostějovské fotbalisty 
v aktuálním týdnu. V pondělí 13. 
března hrají se Sigmou Olomouc 
„B“, o víkendu s Příbramí. Za se-
bou už pak mají zápas s Varnsdor-
fem. Právě o  těchto utkáních 
jsme hovořili s Janem Koudel-
kou (na snímku), dlouholetým 
zdejším hráčem, který na-
stupuje se sedmdesátkou na 
dresu. 

Michal SOBECKÝ
 Jak zpětně hodnotíte zápas 

s  Varnsdorfem? Jste 
s  bodem spokoje-
ný?
„Po herní stránce 
si myslím, že to 
nebylo úplně 
špatné. Na to, 
že to byl první 
zápas s  těžkým 
terénem. Dosta-

li jsme gól, což jsme úplně nechtěli. 
Nějaké šance jsme ale měli a vyválčili 
jsme nakonec bod. Myslím si, že tím, 
že jsme vyrovnali v 93. minutě, musí-

me být s  bodem spokojeni. 
Když jsme vyrovnali 

takto na konci.“
 Jak jste prožili 

uplynulý týden, 
kdy jste měli volno 
od zápasů?
„Tak normálně, při-

pravovali jsme se na 
zápas se Sigmou. Celý 

týden. To, že se 

hraje v pondělí, je zase taková změna. 
Ale zas tak velká ne.“

 Co říct k soupeřům?
„Musíme jít do každého zápasu úplně 
stejně. Hrát to, co máme. Chceme 
předvést to, co chceme předvádět. 
Navázat na konec podzimu. Bude-
me se snažit bodovat každý zápas. 
A chceme z těch dvou zápasů co nej-
více bodů. Ale ukáže se to až na hřišti. 
Myslím, že šanci máme. A když bude-
me plnit to, co máme, a přistoupíme 
k tomu, jako k posledním šesti zápa-
sům na podzim, tak body uděláme.“

 Na závěr zpět k Varnsdorfu. Co 
se povedlo z  tréninku přenést do 
zápasu?
„Myslím si, že tam bylo víc věcí, ne 
jedna konkrétní. Třeba kombina-
ce, nějaké další věci. Vyplyne to ale 
hlavně ze hry. Nějaké věci máme 
nacvičené, pak jde ale o to, co dovolí 
soupeř. Drželi jsme dost balón, a jak 
dali gól na 1:0, drželi jsme ho ještě 
více. Zatáhli se, hráli na brejky… 

Určité věci se tam ukázaly, další ne. 
Ale je to i o soupeři, který měl kva-
litu. Do některých situací nás tedy 
nepouštěl.“

PROSTĚJOV Hned dva zápasy 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
v  týdnu čekají prostějovské fotba-
listy. Netradičně v pondělí se utkají 
na Andrově stadionu s  rezervou 
Sigmy. Utkání začne v 16.00 hodin. 
Druhým soupeřem bude Příbram, 
která se pere o  přední příčky sou-
těže. S ní se eskáčko utká na svém 
hřišti v  areálu SCM Za Místním 
nádražím tuto sobotu. Zápas začne 
v 15.00 hodin.
Prvním ze soupeřů bude Sigma Olo-
mouc „B“. Hanáci se dostali do soutě-
že teprve před aktuální sezónou. V té 
předešlé totiž excelovali a  s  předsti-
hem si zajistili první příčku a postup. 
Mužstvu hodně pomáhali fotbalisté na 
pomezí prvo a druholigového výběru 
jako Jiří Spáčil, Jakub Matoušek nebo 
třeba Tomáš Zlatohlávek a  Štěpán 
Langer. Tedy borci, kteří v  minulosti 
hráli za Prostějov. Většina z  nich se 
stala tahouny týmu i v aktuálním roč-
níku. Nejlepšími střelci jsou se třemi 
brankami Uriča a  Zlatohlávek, nejví-

ce minut odehrál Filip Slavíček 
s Michalem Vepřekem, který je 
matadorem týmu a mentorem 
pro mladé hráče. A jak si Sigma 
vede o patro výše? Závěr podzi-
mu se Olomouci nevydařil, pět 
zápasů v  řadě nevyhrála. Na úvod 
jara ale mužstvo remizovalo s  Opa-
vou. S Prostějovem má rezerva Sigmy 
vyrovnanou bilanci. V  letní přípravě 
eskáčko vyhrálo, na podzim v mistrov-
ském utkání padlo 1:3. Naposledy se 
po zimním přípravném utkání týmy 
rozešly smírně 1:1.
Druhý zápas odehrají fotbalisté eskáč-
ka v  sobotu 18. března. Soupeřem 
bude Příbram, která byla po podzimu 
první. Tým Středočechů začal sezónu 
vlažně. První čtyři kola totiž čekal na 
výhru. Pak ale začala úžasná série, bě-
hem níž dvanáctkrát dokázala bodo-
vat v řadě. Často se jednalo o remízy, 
tu a tam už soupeře přímo rozstřílela. 
Slavia Praha „B“ si ze zápasu odnesla 
čtyř-, olomoucké „Béčko“ dokonce 
pětibrankový příděl. Příbram se uka-

zovala během podzimu jako nebez-
pečný soupeř, který si ví rady ve vápně. 
Ostatně právě Příbram patří k celkům, 
co střílí nejvíce branek. Nejproduk-
tivnějšími hráči jsou v  tomto směru 
devítibrankový Tomáš Wágner a šes-
tibrankový David Surmaj. Wágner 
je současně nejlepším střelcem celé 
soutěže. Je rovněž ve třiatřiceti letech 
nejstarším hráčem jinak velice mladé-
ho týmu. Drtivé většině mužstva je 
do 23 let. Tým z Příbrami každopád-
ně musel nedávno skousnout prohru 
0:1 s Karvinou, dalším exligovým cel-
kem. Svého sobotního soupeře znají 
dobře hned dva hráči eskáčka. Martin 
Rolinek přišel před jarem právě z Kar-
viné a Martin Vlachovský se na Hanou 
z tohoto týmu vracel.   (sob) RYCHLÝ

NÍK

status SSM

Prostějov (sob) – Dobrou zprávu 
pro vyškovský fotbalový klub měli 
na svazu. Oddílu se podařilo uhájit 
prestižní status Sportovního střediska 
mládeže. Ten má odrážet kvalitu prá-
ce s  mládeží i  podmínky, které mlá-
dežníci v oddíle mají. „Na udělení sta-
tusu jsou vázány příspěvky z FAČRu. 
Tyto prostředky následně můžeme 
investovat do rozvoje mládeže. Kaž-
dopádně díky statusu na mládež roste 
i prestiž našeho klubu a můžeme tak 
nejlepším talentům z našeho regionu 
nabídnout posun v jejich fotbalovém 
růstu,“ vzkazuje na webových strán-
kách klubu šéftrenér vyškovské mlá-
deže Jaroslav Liška. Klub získal tento 
status zatím pro rok 2023. Projít při-
tom musel licenčním řízením Tribu-
nálem talentované mládeže. Vyškov 
se mohl tímto uznáním pochlubit už 
v předešlých letech.

RYCHLÝ
NÍK

Na start jara se připravují 
celky všech soutěží

vs.

zapasove

menicko

´

´

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:

MSDL st.:

MSDL ml.:

MSDD-E st.:

MSDD-E ml.:

SPSM U13, Jih, 
skupina 9. – 16. místo:

SPSM U12, Jih, 
skupina 9. – 16. místo:

´



Když se řekne nejvyšší okresní 
soutěž, téměř každého mezi prv-
ními kluby napadnou Vrahovice, 
které jsou stálým účastníkem této 
soutěže v  posledních dvou deká-
dách a už nejednou patřily na stu-
pínek zcela nejvyšší. Jenže na kon-
ci sezóny z toho pravidelně byl spíš 
smutek, když je někdo o  kousek 
přeskočil. Po těchto zdařených se-
zónách pak navíc přišla vždy mírná 
sprcha, následující rok nebyl až tak 
uspokojující. 
Letos je to ale zase rok, kdy je o muž-
stvu velmi slyšet. Po podzimní části 
se mu podařilo uzmout titul půlmis-
tra, což se během posledních šesti 
ročníků podařilo už potřetí. To je 
jasný důkaz toho, že kvalita ve Vraho-
vicích nechybí dlouhodobě. Postup 
do krajských soutěží z  toho ale ani 
v předchozích dvou pokusech nebyl. 

V  tom prvním v  roce 2017/2018 
o tom rozhodl paradoxně jediný gól, 
díky němuž se z postupu nakonec ra-
dovaly Otaslavice, i  když v  průběhu 
celé soutěže soupeře jen dotahovaly. 
V sezóně 2019/2020 už po podzimní 
části o  triumfu nikdo nepochyboval 
a  pod vedením kouče Mezuliánka 
nedali hráči soupeřům „čuchnout“. 
Jejich komfortní náskok a skvělá vý-
chozí pozice ale přišly vniveč v  dů-
sledku situace s koronavirem a před-
časně ukončené sezóny. V  letošním 
ročníku by to mohlo znamenat do 
třetice všeho dobrého… Nutno ale 
dodat, že soutěž je daleko kompliko-
vanější než v předchozích případech 
a Vrahovice čeká velmi náročný úkol. 
Obzvláště když přičteme, že s úhlav-
ními konkurenty hrají na jejich půdě. 
Už i  fakt, že nyní celek své ambice 
netají, naznačuje, že by se jej oprav-

du rádi dočkali. S  čím ale budou 
muset také pracovat, je sezóna ná-
sledující, ať už to s postupem dopad-
ne jakkoliv. Protože po boji o postup 

vždy následoval herní i  výsledkový 
propad. V I.B třídě by to mohlo hod-
ně bolet a  projevilo by se to velmi 
rychle. V okresní soutěži by si i přes-
to dokázaly určitě minimálně střed 
tabulky uhrát, ale to rozhodně není 
cíl Vrahovic. V  nastoleném trendu 
by chtěly pokračovat dlouhodobě. 
Dočká se tak generace velmi kva-
litních fotbalistů, která postupně 

stárne, svého happyendu, nebo 
zůstane zapsaná jako smolaři, jimž 
postup vždy o  něco málo utekl? 
A napraví dojem z vydařené sezó-
ny i  v  té příští, ať už to bude v  té 
či oné soutěži? V klubu v to pevně 
doufají a  věří, že do třetice už se 
oslav s pohárem skutečně dočkají. 
Tato generace by si to zasloužila, 
ale předvést to musí na hřišti.

 Po podzimu jste králi okres-
ního přeboru. S  první polovinou 
sezóny tedy panuje velká spoko-
jenost, že? 
„Pochopitelně. (úsměv) Já už jsem 
před začátkem soutěže predikoval, 
že to bude na špici tabulky hodně 
vyrovnané, což se potvrdilo. To, že 
jsme podzimním půlmistrem, je ta-
ková třešinka na dortu. Kluci se dali 
dohromady, řekli jsme si, že do toho 
budeme chtít šlápnout a  čeřit opět 
vody na špici. Jsem rád, že se nám to 
povedlo.“

 Co se oproti loňskému roční-
ku tak radikálně změnilo? Loni to 
bylo poslední nesestupové místo. 
„Nezměnilo se prakticky nic. Sezó-
na byla rozdělená. Já jsem dorazil 
zpátky na trenérskou lavici až na 
druhou polovinu soutěže z všeobec-
ně známých důvodů. Hodili jsme ji 
za hlavu a řekli jsme si, že se budeme 

soustředit na aktuální ročník a prá-
ci, jakou jsme dělali v dřívějších le-
tech a  uvidíme, co z  toho vznikne. 
Chytili jsme to očividně za správný 
konec, což je dobře.“

 V posledních letech je ta křiv-
ka ve Vrahovicích dost strmá. 
Povedené sezóny střídají rozpo-
ruplné. Dokázal byste říct, čím to 
může být? 
„Z  mého pohledu jsem Vrahovice 
sledoval dlouhou dobu. Už i  gene-
race hráčů v  mých letech v  podání 
bratrů Kočařů a  dalších zde hrála 
pravidelně na vrchních příčkách 
tabulky a  také I.B třídu. Ani jim se 
ale nevyhnul sestup a od té doby je 
to marné čekání na návrat. A  Vra-
hovicím by vyšší soutěž opravdu 
slušela už jen vzhledem k  tomu, 
jak tu funguje mládež, kterou letos 
doplnil i dorost. Teď tak bude zále-
žet na nás, jak zvládneme jarní část 

a uděláme všechno, aby potom zase 
nepřišel výpadek.“

 Po výsledkové stránce jste ně-
které zápasy zvládli jednoznačně. 
Byly tam ale i  velmi těsné duely 
s  celky ze všech možných pozic. 
Dokazuje to, že může hrát každý 
s každým?
„Je tomu tak a myslím si, že to takto 
funguje v každé soutěži. Ač by se to 
stávat nemělo, tak může podvědo-
mě dojít i k určitému lehkému pod-
cenění soupeře. Myslíte si, že vyhra-
jete o pět branek, ale realita je jiná. 
Horko těžko se taková utkání zvlá-
dají. I kluby ze spodu se zase chtějí 
vytáhnout proti těm nahoře. I  to, 
že kluci tyto zápasy zvládli urvat na 
sílu, ale ukazuje charakter a  vnitřní 
sílu mužstva.“ 

 Jak to vypadá s  kádrem před 
jarní částí?
„Co se týče odchodů, tak by nás 
neměl opustit nikdo. Chvíli se 
budeme muset obejít bez Hon-
zy Studeného, který je po ope-
raci kolene. Řešíme ještě situaci 
s  brankářem, protože jednička 
Tomáš Krč je nemocný, takže 
nyní dolaďujeme příchod náhrady.
Do toho počítáme s  přícho-
dem dvou nových hráčů. Po-
sílit by nás měl Radim Oldert 
z  Biskupic a  Robert Hausner, 
který hrával na Přerovsku

a  do Vrahovic se přestěhoval.“ 
 Do jarní části je tak cílem udr-

žet první místo před vašimi kon-
kurenty?
„Ano, už to propálil Honza

Dvořák, takže to mohu potvrdit 
i  já. Chtěl jsem to ještě utajit, ale 
teď už by to bylo zbytečné. (smích) 
Chceme první místo udržet a dojít 
si pro postup do krajské soutěže.“

1. Olšany 7 7 0 0   30:4 21
2. Dobromilice 7 7 0 0 32:15 20
3. Vrahovice 6 6 0 0   29:4 18

6. Kostelec B 7 5 0 2 15:13 14
7. Nezamyslice 7 4 0 3 29:16 13

10. Plumlov B 7 3 0 4 12:14 8
11. Brodek u K. 6 2 0 4 17:16 7
12. Kralice B 6 2 0 4 15:18 6
13. Výšovice 6 2 0 4 11:26 6

TABULKA DOMA

  2. Vrahovice 7 6 0 1 26:19 16

  4. Olšany 6 3 0 3     8:7 11
  5. Brodek u K. 7 3 0 4 12:20 10

  7. Dobromilice 6 2 0 4 12:16   6
  8. Plumlov B 6 2 0 4 13:23   6

10. Kralice B 7 2 0 5   9:16   5
11. Nezamyslice 6 1 0 5 10:20   3

13. Výšovice 7 0 0 7   4:20   1
14. Kostelec B 6 0 0 6   7:23   0

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Ve čtrnáctém dílu seriálu FOTBAL EXTRA se 
poprvé přesouváme z krajských soutěží do okresních, které 
za sebou mají úspěšně odehraný podzim sezóny 2022/2023. 
Jako první přijde na paškál monitoringu PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku podzimní půlmistr okresního přeboru z Vrahovic, 
který by se v příštím roce také rád dočkal svého místa v rámci 
I.B třídy Olomouckého KFS. Ve druhé části na vás čeká an-
keta zbývajících třinácti celků, kterých se už budeme ptát
i na jarní odvety.
V  předchozích třinácti dílech jsme se kromě ohlédnutí za 
podzimními výkony prostějovského eskáčka věnovali i  re-
gionálním zástupcům v  krajském přeboru, následovaly
krajské soutěže Olomouckého KFS, které jsme dokončili 
v rámci minulého vydání. Pokaždé nechybí ohlédnutí od tre-
nérů či funkcionářů, exkluzivní rozhovory, tabulky, hráčské 
statistiky či redakční komentář. A stejně tak se můžete těšit 
ještě v dalších týdnech. Notabene jsme do harmonogramu
V nejvyšší okresní soutěži to letos vypadá ještě na velice zají-
mavou podívanou, protože do boje o titul premianta Přeboru 
OFS kromě lídra z Vrahovic může reálně promluvit i další čtve-
řice týmů. Pětice celků v horních patrech tabulky by se po 
loňském fiasku Vrahovic dala označit jako největší překvape-
ní, přičemž aktérům notně sekundují druhé Olšany. V sezóně 
2022/2023 to navíc vypadá, že nepůjde jen o slova o prven-
ství, ale i o postup, což dodává soutěži na dramatičnosti. 
Po úvodním nahlédnutí do okresních soutěží se můžete 
v příštím čísle těšit už na jízdní řády všech soutěží s regio-
nálním zastoupením, protože dlouhý zimní spánek se blíží 
ke svému konci. Už poslední březnový víkend nabídne první 
duely v rámci krajského přeboru a právě okresního přeboru.
I přes start soutěží ale nebude chybět nahlédnutí pod poklič-
ku všech výběrů a těšit se můžete i na různé novinky a zají-
mavosti z přestupového trhu. Nyní už se ale pohodlně usaďte 
a zahloubejte k lídrovi podzimní části nejvyšší okresní soutěže. 

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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Na rozdíl od krajských soutěží se ak-
téři okresního přeboru rozhodli první 
jarní kolo nepředehrávat, takže se na 
něj mohou fanoušci těšit už za nece-
lých čtrnáct dnů. A během druhé části 
sezóny to vypadá, že se bude oprav-
du na co dívat. Do souboje o postup 
se totiž stále může reálně hlásit pět 
mužstev, i  když nutno dodat, že 
v  Dobromilicích a  Držovicích už to 
budou mít o něco složitější. Zajíma-
vostí také je, že všechny celky mezi 
prvním a pátým místem dělí vždy dva 
body od nejbližšího soka. 
V nejlepší pozici do jarních bojů Pře-
boru OFS Prostějov vstoupí Vrahovi-
ce, které mají dvoubodový náskok na 
kometu sezóny z Olšan a dalšího z fa-
voritů z  Vícova. Velkým plusem pro 
kouče Davida Mezuliánka může být 
i vzájemný zápas, který s oběma sou-
peři dokázalo jeho mužstvo zvlád-
nout. Na jaře ho ale čeká náročný 
úkol udržet své postavení, utkání se 
dvěma největšími soupeři se odehraje 
na jeho půdě. Přesto půjde do odvet 
v pozici hlavního aspiranta. Pomoct 
by týmu mohly i nedávné zkušenosti, 
kdy o svůj pracně vybudovaný náskok 
v závěru ročníku přišel. Tuto situaci 
rozhodně znovu opakovat nechce.
 Zálusk si ale mohou po právu dělat 
i  Olšany u  Prostějova a  Vícov. Do 
kádru kouče Pospíšila se před sezó-
nou vrátil Jakub Nakládal a obrana 
šlape zcela perfektně. Stačí se podívat 
na jedenáct obdržených branek za 
celý podzim, což dokazuje mnohé. 
I  v  utkání na půdě Vrahovic nebyly 
Olšany horším klubem, jenže je zra-
dila špatná koncovka. Hodně je jistě 

mrzí i ztráty s rezervami Plumlova či
Kostelce, které jsou, při vší úctě k obě-
ma soupeřům, z kategorie zbytečných. 
Bronzová příčka patří tomu největ-
šímu favoritovi před startem soutěže, 
a tím je Vícov. Mužstvo už loni nahá-
nělo Brodek u Prostějova a posíleno 
o  navrátilce Radka Štěpánka letos 
chce první příčku obsadit. Jenže ani 
Vícovští se nevyhnuli ztrátám a stop-
ku jim vystavily i oba celky nad nimi. 
Čtyři body na první příčku jsou ale 
otázkou dvou kol, takže rozhodně nic 

ztraceného není. V  tomto boji může 
sehrát roli jakékoliv zaškobrtnutí. 
Zcela zatratit nemůžeme ani dal-
ší dvojici celků, jako jsou Držovi-
ce a  Dobromilice. Zde by se hodilo 
upravené rčení – když se tři perou, 
čtvrtý se směje. Oba celky nemusí 
hrát pod takovým tlakem jako první 
trojka a  mohou ještě silně zamíchat

konečným osudím. U  Držovic je ale 
hlavní otázkou, zda by v  případě 
prvenství vůbec aktéři postup řešili. 
Mužstvo se dlouhodobě netají am-
bicemi pohybovat se ve vrchních pa-
trech, ale o postupu od něj neuslyšíte. 
To v  Dobromilicích by se o  postupu 
rádi bavili. Po mizerném startu se 
na vedoucí celky ještě hráči dokáza-
li dotáhnout. Bude záležet, zda se 
na to podaří navázat i v rámci jarní 
části a zda bude stíhací jízda pokra-
čovat. Osm bodů už je ale poměrně 

dost, musely by se však sejít správné 
okolnosti. Předpovědět, jak tento boj 
skutečně dopadne, by bylo spíše věš-
tění z křišťálové koule. Pro fanoušky 
kopané by ale bylo opravdu hezké, 
kdyby se o  okresním přeborníkovi 
rozhodovalo až v  posledním kole, 
klidně i  ze tří účastníků. Po dvou 
neodehraných sezónách a loňské jed-
noznačné jízdě by to fotbalu jedině 
prospělo. Trenéři a hráči by snad pár 
nervózních dnů a  nocí taky přežili 
bez větší újmy. 

KOMENTÁØ

16 – David Kolář (Brodek u  Konice),
14 – Jan Studený (Vrahovice), 13 – Radek 
Štěpánek (Vícov), Antonín Pospíšil 
(Olšany), Jan Dvořák (Vrahovice), 11 – 
Karel Fajstl (Plumlov „B“), 9 – Zdeněk Blu-
menstein (Dobromilice), Martin Přikryl, 
Miroslav Musil (oba Nezamyslice), Jakub 
Kratochvíl (Dobromilice)

NejlepšíNejlepší

2 – Martin Přikryl (Nezamyslice), 1 – 
Karel Fajstl (Plumlov „B“), Radek Štěpánek 
(Vícov), Ondřej Halouzka (Určice „B“), 
Zdeněk Blumenstein (Dobromilice), An-
tonín Pospíšil (Olšany), Jan Dvořák (Vra-
hovice), Lukáš Ryšánek (Výšovice), Jan 
Studený (Vrahovice)

1 – Lukáš Tyl (Přemyslovice), Karel Fajstl 
(Plumlov „B“)

7 – Jakub Kratochvíl, Zdeněk Blu-
menstein (oba Dobromilice), 5 – 
Pavel Elner (Olšany), Lukáš Pagáč (Ví-
cov), Jan Studený (Vrahovice), 4 – Petr 
Řezáč (Němčice nad Hanou), Petr Ste-
jkora (Nezamyslice), Jan Václavík (Do-
bromilice), Martin Tyl (Přemyslovice), 
Radek Vyroubal (Němčice), Lukáš 
Kovařík (Kralice „B“)

2 – Vladimír Sokele (Výšovice), 1 – 
Pavel Elner (Olšany), Kristián Koukal 
(Výšovice), Jiří Bluma (Kralice „B“), 
Martin Kozdas (Výšovice), Tomáš 
Kvapil (Vícov)

ÈÈ

- podzimní èást sezóny 2022/2023

Nahoru – dolů, tak takové jsou poslední roky ve 
Vrahovicích. Jednou patří místní fotbalisté k tomu 
nejlepšímu, ne-li na nejvyšší stupínek, následně se 
spíše trápí. Nyní je na řadě ta první varianta, přitom 
loni to byl dlouho boj o záchranu. V podzimní části 
Přeboru OFS Prostějov 2022/2021 Vrahovičtí kralo-

vali, když dokázali porazit své největší soky a do 
jarní části tak vstoupí z nejlepší výchozí situace. 
Na úspěšnou první polovinu chce nyní mužstvo 
navázat a po letech čekání se dočkat návratu 
do krajské soutěže. Kouč David Mezuliánek (na 
snímku) je přesvědčen, že tento cíl je v silách jeho 
svěřenců. 

Z V P+ P- P B
  1.  TJ Sokol Vrahovice 13 10 2 0 1 55:23 34
  2.  TJ Sokol Olšany 13 10 0 2 1 38:11 32
  3.  TJ Sokol Vícov 13 9 1 1 2 47:16 30
  4. 13 8 1 2 2 32:12 28
  5.  FC Dobromilice 13 8 1 0 4 44:31 26
  6. 13 7 0 0 6 29:33 21
  7. 13 5 0 2 6 29:36 17
  8.  Haná Nezamyslice 13 4 1 2 6 39:36 16
  9 13 3 2 2 6 23:39 15
10. 13 3 2 1 7 25:37 14
11. 13 4 1 0 8 22:36 14
12. 13 2 2 1 8 24:34 11
13. 13 2 1 0 10 15:47 8
14. 13 2 0 1 10 15:46 7

1 – Antonín Pospíšil (Olšany), David Kolář 
(Brodek u Konice)

O titul okresního pøeborníka se na podzim

Ve Vrahovicích je doma a s místním fotbalovým klubem spojil většinu své 
kariéry. Po loňském výsledkovém fiasku se podařilo i jemu nastartovat a za 

podzimní část nastřílel třináct branek, což činí průměr branky na utkání. 
Společně s Janem Studeným dělá problémy každé obraně a jejich 

vazba od dětství se proměnila i v rodinou. Na startu jara mu ale je-
ho osudový kolega bude chybět. I přesto Jan Dvořák (na snímku) 

věří, že sen o postupu by mohl mít reálné obrysy. A i kdyby to 
náhodou nevyšlo, doma jej může těšit před nedávnem naroze-
ná dcerka, které se bude snažit věnovat co nejvíce času. 

 Kde nastala hlavní změna 
oproti minulému ročníku? 
„Řekl bych, že je tam vidět daleko 
větší chuť do fotbalu, než tomu 
bylo v  loňské sezóně. Ta poslední 
sezóna se nám vůbec nepovedla 
a nejspíše nám i pomohla, že jsme 
nic podobného nechtěli opakovat. 
Přitom bych neřekl, že jsme hráli 
úplně špatně, ale ty výsledky ne-
přicházely. Letos jsme naopak do-
kázali ze začátku bodovat a určitou 
vlnu jsme dokázali udržet po celý 
podzim.“

 Máte nejlepší útok soutěže 
a  počet branek jste si s  Janem 
Studeným rozdělili. V čem je nej-
větší síla vaší dvojice?

„Určitě v  sehranosti. Známe se 
od malička a  hráli jsme spolu už 
v  mládežnických kategoriích zde
ve Vrahovicích, takže si umíme vy-
hovět a víme, co jeden od druhého 
může očekávat. Teď je ale Honza po 
operaci kolene a  nejen já, ale i  my 
všichni doufáme, že by alespoň ve 
druhé polovině jarních bojů mohl 
naskočit. Hraje se mi s ním výbor-
ně, a  navíc je to i  můj švagr, takže 
to je souhra už i rodinná.“ (úsměv)

 Kouč zmiňoval, že už se ne-
bojí přiznat, že byste si postup 
přáli, protože jste to stihl vypálit 
dříve než on. Platí stále tento cíl?
„Stále platí a  chtěli bychom.
Mládež se tu za poslední období 

silně rozrostla a do budoucna to vy-
padá, že bude opravdu z čeho brát. 
Už nyní nám postupně chodí vypo-
máhat dorost a jeho role bude stá-
le větší. Hřiště je vytížené. A i naši 
fanoušci by si to zasloužili, aby se 
tu hrálo něco vyššího. I areál určitě 
máme na to, aby se u nás hrála kraj-
ská soutěž.“

 Pod vámi jsou dva vlčáci, jak 
náročné to bude?
„Těžké to bude velmi, letos jsou 
tam čtyři mužstva, která by do 
toho ještě mohla promluvit. Na-
víc nás čeká souboj s  Olšany i  Ví-
covem venku. Do toho musíme 
připočíst i  zranění Studeného. 
Ale stále máme kvalitní a  široký 

kádr, což musíme potvrdit i  v  zá-
pasech. Já tomu pevně věřím.“

 Doslechl jsem se také, že po-
slední týdny máte i  jiné starosti, 
a to ty rodičovské. Jak si je zatím 
užíváte?
„Užívám si to naplno – dcerka má 
už tři týdny. Ze začátku jsem se 
musel omlouvat i  z  přípravy, pro-
tože jsem pomáhal doma. Teď už 
to ale přítelkyně zvládá skvěle a mě 
zase pouští na hřiště. Užívám si to 
a jsem opravdu spokojený.“

 Nemusí se tak spoluhráči 
obávat, že byste místo některého 
ze zápasů dal přednost hlídání? 
„Ne, to by opravdu hrozit nemělo.“ 
(smích) 

„Podzimní primát je taková tøešinka,“ smìje se 
kouè podzimního pùlmistra David Mezuliánek

2017/2018

2018/2019

2019/2020

2020/2021

2021/2022

2022/2023

podzimní èást   koneèná tabulka

1. místo (33 bodù)
2. místo (59 bodù)

4. místo (21 bodù)
7. místo (39 bodù)

1. místo (36 bodù)
sezóna nedokonèena

4. místo (18 bodù)
sezóna nedokonèena

9. místo (17 bodù)
12. místo (30 bodù)

1. místo (34 bodù)
?

Prostějov (jaf) – Regionální celky 
hrající vyšší soutěže ke svému do-
brému fungování potřebují rezervní 
tým jako sůl. V okresním přeboru se 
jejich počet v posledních letech neu-
stále zvyšuje a začíná vznikat obava, 
aby z  toho brzy nebyla jen soutěž 
těchto výběrů. Nyní tu najdeme 
čtyři takové kluby. Od budoucí 
sezóny by se počet mohl zvýšit na 
šest, protože ambice mají Čechovice 
i  Konice. „Chápu, že potřebují, aby 
se tu někteří hráči rozehráli a  tak 
dále, ale je pak celkem nefér, když 
proti někomu nastoupí pět frajerů 
z I.A třídy a jindy jich přijede devět,“ 
shodují se dlouhodobě trenéři, 
že tyto body mohou rozhodovat 
o konečném pořadí. 

Bída nováèkù 
Prostějov (jaf) – Návrat mezi 
okresní elitu díky postupu z  nižší 
soutěže si užily hned tři kluby. Jenže 
nováčkovskou euforii hodně rychle 
vystřídalo vystřízlivění. Výšovice 
s  Přemyslovicemi jsou jediné dva 
kluby, které dosud nezískaly ani de-
set bodů a  krčí se na sestupových 
příčkách. Rezerva Kostelce na tom 
také není zrovna dvakrát nejlépe. 
Takto špatné návraty po postupu 
nepamatujeme. Podaří se jim ještě 
oklepat? 

RYCHLÝ
NÍK

 PROPÁSLI JSTE

608 960 042608 960 042
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PROSTĚJOV Před nedávnem 
(konkrétně v čísle 5/2023, které vyšlo 
30. ledna - pozn.red.) jsme s mládež-
nickým trenérem házené Patrikem 
Coufalem (na snímku) hodnotili 
Hanácké pohár přípravek 2023, 
který každoročně organizuje
v  Kostelci na Hané. A  postupně 
vyšlo najevo, že k  povídání o  tra-
dičním týmovém sportu je toho 
mnohem víc. Vznikla tak druhá, 
mnohem obsáhlejší část našeho 
rozhovoru na řadu různých zajíma-
vých témat. A to není všechno! Už 
nyní připravujeme závěrečný přída-
vek, přičemž třetí díl najdete v ně-
kterém z březnových vydání nejčte-
nějšího regionálního periodika.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
V lednu probíhalo mistrovství 

světa mužů. Sleduje ho házenkář-
ský kouč mládeže? Hledá při něm 
inspiraci?
„Rozhodně ano. Vlastně i  termín 
Hanáckého poháru je daný tak, aby ni-
kdy nekolidoval s termínem světového 
šampionátu a všichni nadšenci do há-
zené jej mohli nerušeně sledovat. My 
doma se pozorně díváme celá rodina, 
inspirace se určitě dá najít spousta. 
I když ne všechno lze u mládeže vyu-
žít, protože mužská házená je hodně 
o  signálech a  nacvičených akcích. 
Špičkoví dospělí používají v  útoku 
desítky různých signálů a  podle nich 
jedou, což u  dětí není v  takové míře 
možné. Spíš se dá vysledovat, jakým 
způsobem chlapi přecházejí do útoku, 
že je to většinou v maximální rychlosti 
včetně nabíhání do trháků. Nebo jak si 
hráči dělají vepředu prostor v zadních 
řadách soupeře, který se je naopak 
snaží nějak ubránit. Také se dá inspi-
rovat ve způsobech zakončení, střelby. 
Ale nejdůležitější ze všeho je určitě ta 
rychlost, neboť házená je nesmírně dy-
namický sport, kde myšlenku hře dává 
vždy hlavně střední spojka, podle níž 
se odvíjí dění na hřišti.“

Nakolik lze vedení mladých na-
dějí skloubit se zaměstnáním, rodi-
nou a podobně?
„Samozřejmě to není jednoduché, 
protože na trénování potřebujete co 
nejvíc energie, kterou vám logicky bere 
práce. Dost záleží na tom, jak to má kdo 
se zaměstnáním a kolik mu zbývá vol-
ného času po práci, aby nešidil napří-

klad rodinu. Já osobně vidím výhodu 
v tom, že mě energeticky nabíjí právě 
to trénování dětí, jejich nadšení do 
házené či sportu obecně, práce s nimi. 
Když vidíte, jak je to baví, jak se zlepšu-
jí a že je někam neustále posouváte, je 
právě tohle úplně nejvíc. Proto vlastně 
mládežnického trenéra házené dělám. 
Akorát času je pořád nějak málo. Na-
štěstí házenkářské nadšení sdílíme celá 
rodina, tudíž doma nemusím řešit žád-
né problémy, že se moc věnuji sportu.“

Stíháte tedy všechno?
„V rámci možností ano, i když ne vše je 
vždycky ideální tak, jak by to správně 
asi mělo být. Například bych měl přijít 
z  práce, aspoň trochu si odpočinout, 
pak v  klidu udělat přípravu tréninku 
a následně jej podle toho vést. Času je 
však většinou mnohem méně, člověk 
přiletí z práce a hned musí rychle na 
trénink, do toho rodina a  děti, jejich 
škola, kroužky nebo tréninky. Já to ře-
ším tak, že jezdím na kole a přípravu 
tréninkových jednotek si dělám v hla-
vě během jízdy. Mívám na to čtyři ki-
lometry. (smích) Optimální to není, ale 
pokud chci do každého tréninku vnést 
něco nového a  nemít všechny pořád 
stejné podle jednoho mustru, je po-
třeba hledat možná řešení v časově ná-
ročném koloběhu zaměstnání, rodina, 
sport. Největší odměnu pak dostanete, 
když děti ty tréninky fakt baví a něco 
jim dají.“

Co je při péči o sportovní talen-
ty nejzásadnější?
„Z  mého pohledu určitě nadše-
ní, aby děti měly do sportu zápal 
a  bavilo je to. Klíčovým faktorem 
jsou v  tomto ohledu rodiče, jest-
li své ratolesti už od mala vedou 
k  aktivnímu pohybu a  přirozeným 
způsobem u nich budují základní po-
hybové dovednosti. Což v  současné 
době – na rozdíl od dřívější minulosti 
– bohužel není žádná samozřejmost. 

Dám jednoduchý příklad. Když jsem 
já chodil do školy, nevyšplhali na tyč 
třeba dva žáci z  deseti, zatímco dnes 
je to bohužel naopak (povzdechne si)
A to se radši vůbec nebavme o výmy-
ku, který teď ve škole neudělá skoro 
nikdo! Nemluvě o tom, že v tělocviku 
se nic takového už ani nezkouší dělat... 
Obecně šly pohybové dovednosti 
u dětí i mládeže za řadu posledních let 
strašně dolů a škola s tímhle nijak ne-
pomůže, neboť má zcela jiné priority. 
Proto je vytvoření pohybových zákla-
dů hlavně o rodičích a jejich přístupu 
k vlastním dětem, aby potom trenéři 
ve sportovních klubech měli aspoň 
trochu na čem stavět.“

To znamená nezačínat učit 
konkrétní sport úplná dřeva?
„Tak nějak. Je velmi složité praco-
vat s  dětmi, které nejsou na spor-
tování více či méně stavěné a chybí 
jim základní pohybové schopnosti. 
Aby se je učily od úplných základů 
v  kategorii mladšího žactva, nebo 
dokonce ještě ve starším věku, to už 
bývá velice pozdě. A takové případy 
musí mít v sobě obrovskou ctižádost 
tenhle handicap překonat, pohybo-
vou ztrátu postupně dohnat. Pocho-
pitelně vnímám, že spousta lidí má 
jako jasnou prioritu vzdělání, což je 
potřeba respektovat. Ale není přece 
možné tělo úplně opomíjet a  dávat 
ho bokem na úkor čehokoliv jiné-
ho. To potom odnáší zdraví, souvisí 
s  tím mnoho dalších věcí ohledně 
fungování celé naší společnosti. Já 
to vnímám tak, že vzdělání a práce, 
vedle toho pohyb a sport jsou stejně 
důležité. A pokud tu druhou stránku 
zanedbáváme, tak vedeme hodně 
nevyvážený život, často na úkor své-
ho zdravotního stavu. Klíčovou věcí 
pro jakékoliv pozdější sportování 
přitom je pohybová všestrannost 
dětí od útlého věku.“

Rozvíjí 
se pak pohybově při-
pravenější děti tím lépe?
„Ano, ve zmíněné základní pohybo-
vé všestrannosti mají velkou výhodu. 
Když je potom rodiče dají na nějaký 
sport, učí se jej mnohem rychleji 
a dělají zásadnější pokroky. Tako-
vé děti dokonce bývají schop-
né zvládnout i  víc různých 
sportů na dobré úrovni, 
přecházet mezi nimi a vy-
bírat si. Všeobecný po-
hybový talent je u nej-
mladších rozhodně 
mnohem důležitější 
než brzká specializa-
ce na jediné odvětví, 
což má svůj čas.“

Podmínky 
k provozování há-
zené máte dobré?
„Po této stránce si 
nemám absolut-
ně na co stěžovat, 
podmínky v TJ Sokol 
Kostelec na Hané 
HK i  v  TJ Sokol 
Centrum Haná 
jsou skvělé. Tré-
nujeme převážně 
v  kostelecké spor-
tovní hale, která je 
pro házenou jedna 
z nejlepších v Čes-
ké republice – s je-
dinou výjimkou. 
A  tou je povrch, 
na současné po-
měry už moc tvrdý. 
Chtělo by to měkčí 
a pružnější hřiště, ji-
nak hala má včetně 
zázemí špičkové pa-
rametry. Část pří-
pravy probíhá i  na 
reálce, tedy v  hale 

RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov, 
která je taky výborná. Celkově nám 

v  obou klubech po stránce 
zajištění nic podstatného 

nechybí, takže spoko-
jenost. Obecně je ale 
škoda, že Prostějov 
nemá opravdu re-
prezentativní, vel-
kou a moderní halu 
pro všechny míčo-
vé, potažmo i  jiné 
sporty provozované 
uvnitř.“

vizitka
PATRIK COUFAL

✓ narodil se 15. prosince 1977 v Prostějově
✓ trenér házenkářské mládeže v TJ Sokol 
 Kostelec na Hané HK a v TJ Sokol 
 Centrum Haná
✓ házenou aktivně hrál od 3. třídy ZŠ v Kostelci 
na Hané do svých šestnácti let

✓ po dlouhé době se k tomuto sportu opět vrátil jako funkcionář TJ Sokol 
 Kostelec na Hané HK působící tehdy v Česko-slovenské interlize
✓ staral se o ekonomické fungování klubu a organizační záležitosti
✓ současně se začal společně s manželkou podílet na trenérském vedení 
 různých mládežnických týmů oddílu a především přípravky
✓ následovala dvouletá pauza a znovu návrat k trénování přípravky, 
 posléze od roku 2016 převzal kostelecký výběr mladšího minižactva
✓ tento kolektiv vede napříč věkovými kategoriemi až do současnosti, 
 navíc poslední dva roky působí coby mládežnický kouč také v TJ Sokol 
 Centrum Haná
✓ zároveň je hlavním organizátorem velkého turnaje minižáků Hanácké 
 pohár konaného každoročně v lednu v Kostelci na Hané
✓ vystudoval vysokou školu, pracuje jako vedoucí nákupu ve firmě 
 MICOS TELCOM 
✓ je ženatý, s manželkou mají dvě děti
zajímavost: oba jeho synové rovněž hrají házenou, starší Jan patří
 k nejtalentovanějším v dané věkové kategorii

Patrik Coufal se rozhovořil nejen o inspiraci z házenkářského mistrovství světa, 
plánování tréninků při jízdě na kole či upadajících sportovních základech u mládeže



pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Během první dvouminutovky se 
oba celky dostaly do první šance, ale 
branka z  toho nebyla ani na jedné 
straně. Krátce nato přišla pro hosty 
první možnost přesilové hry a hned 
po buly předvedlo Znojmo krásnou 
kombinaci. Na jejím konci už zívala 
prázdná branka, ale rána z mezikruží 
skončila na tyči. Z následného brej-
ku se mohlo potvrdit známé „nedáš, 
dostaneš“, když puk za obranu dostal 
Masare, jenže jeho kličku do forhen-
du dokázal skvělým zásahem zastavit 
hostující brankář. 

Jen pár sekund po skončení přesi-
lovky už přišla první branka a  po-
staral se o  ni Kosík, který dokázal 
od modré propálit vše, co mu stálo 
v cestě – 0:1. Jen sedm sekund po-
třebovali hosté na druhou branku, 
o kterou se postaral Kalčík, když se 
dostal mezi dvěma beky do úniku 
a  trefil přesně – 0:2. Ve stejné mi-
nutě mohla přijít i  třetí branka, ale 
tentokrát puk zastavila tyč. V osmé 
minutě už se ale hosté dočkali a na 
konci pěkné akce stál Pozděna – 
0:3. Lepší dvouminutovku měli 
následně i  domácí, ale s  jejich po-
kusy si brankář věděl bez větších 
potíží rady. V  jedenácté minutě už 
pak bylo o osudu utkání téměř roz-
hodnuto, kdy na branku puk spíše 
nahodil Hudeček. Brankář Dubský 
chyboval, což byla také jeho posled-
ní akce v duelu – 0:4. 
Eskáčko se v dalším průběhu prvního 
dějství dočkalo dvou přesilovek, ale 
ani z nich branka nepřišla. V největší 
šanci neuspěl ani Tománek, kterého 
v poslední minutě zastavilo břevno. 
Druhou část začali ve výhodě hosté, 
ale ta se jim vůbec nevydařila. V dal-
ším průběhu se hra přelévala ze strany 
na stranu, ale oproti první části bylo 
tempo značně pomalejší a  vylože-
ných šancí v prvních deseti minutách 
nebylo. Za brankářem Znojma až ve 
druhé polovině prostřední části zvo-
nila tyč po šanci Žáka. V dalších mi-
nutách se pak spíše vylučovalo a pře-
silovky nešly ani jednomu z mužstev. 
Branky tak druhé dějství nenabídlo. 
Třetí část začali domácí aktivně 
i  díky přesilovce, kterou si přenesli 
ještě z předešlé. Brankář byl ale opět 
připraven a  k  nebezpečným doráž-

kám domácí nepustil. Hřebíčkem 
pro další aktivitu eskáčka byl pátý 
gól, který vznikl po velké chybě při 
rozehrávce. Kalčík z  ideální pozice 
vymetl všechny pavouky v  pravém 
horním rohu – 0:5. Domácí se mohli 
dočkat v další přesilovce, ale hlavním 
problémem bylo usazení v  pásmu. 
Ve druhé minutě to vygradovalo 
další chybou v  rozehrávce za bran-
kou a Částek uklízel do odkryté části 
branky – 0:6. 
V 50. minutě se málem dočkal bran-
ky z  Michiganu Tábor, ale zastavila 
ho tyč. Další šanci na čestný úspěch 
spálil Mojžíšek a  následně i  Žák. 
Tato minuta pak deklarovalo rozdíl 
v  proměňování šancí, protože na 
opačné straně byla chyba obrany 
hned využita Pozděnou – 0:7. Utká-
ní už se v posledních pěti minutách 
spíše dohrávalo, ale z ojedinělé šan-
ce se v 58. minutě přeci jen radovali 
domácí alespoň z čestného úspěchu, 
když propálil Svánovského nadva-
krát – 1:7. Hosté se proti Prostějovu 
radovali sice poprvé, ale zcela zaslou-
ženě a zakončili tak sezónu lépe než 
domácí celek. 

Jak si vedly

 58. Koutný (Šenk, Masare) 

: 5:5. 

11 77

Regionální liga juniorù skupina o umístìní „16“ – 9. kolo
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Juniorka zakonèila sezónu výpraskemJuniorka zakonèila sezónu výpraskem
Orli ze Znojma nadělili domácím sedm branekOrli ze Znojma nadělili domácím sedm branekPROSTĚJOV Nejstarší mládež-

nická kategorie má po sezóně. 
Uplynulý pátek vpodvečer ode-
hrála svůj poslední zápas proti 
Orlům ze Znojma, se kterými 
měla ve skupině o umístění za-
tím pozitivní bilanci. Tentokrát 
ale od začátku duelu tahali její 
hráči za kratší konec a s dobrým 
nástupem soupeře se jim ne-
podařilo vyrovnat. Už po jede-
nácti minutách a čtvrté brance 
v domácí síti tak bylo víceméně 
rozhodnuto. Postupem duelu 
se sice hra vyrovnala, ale jedno-
značně větší chuť před brankou 
byla znát na straně Orlů. I přes 
porážku se ale domácím hoke-
jistům podařilo udržet konečné 
druhé místo právě před jejich 
soupeřem.

 Foto: Jan Frehar 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„My jsme hlavně špatně začali. Řekli jsme si, že musíme začít aktivně, ale byli jsme 
velmi pasivní. Soupeř na nás naopak vletěl, dobře bruslil a byl silnější v osobních sou-
bojích, s čímž jsme se měli problém vyrovnat. Nevyšlo to navíc příliš ani brankáři, kdy 
jsme z pěti střel na branku dostali čtyři góly. Celá první třetina byla od nás velmi špatná. 
V přestávce jsme si něco řekli a hráli jsme aktivněji, ale hrajeme už delší dobu bez lepší-
ho zakončení a volíme hloupá řešení. Střelba je celkově špatná, a i do branky chodíme 
laxně. Co my si vytvoříme, tak nevyužijeme, branky pak soupeři přímo nabízíme. Dnes 
jsme si tak více určitě nezasloužili.“

Tomáš JAKEŠ – HC Orli Znojmo:
„Před zápasem jsme si říkali, že je to pro nás poslední utkání a bylo by dobré jej výsled-
kově zvládnout. Kluci do toho vstoupili velmi dobře a svou aktivitu jsme dokázali brzy 
proměnit i v branky. Že se nám podaří během deseti minut dát čtyři branky, považuju 
až za zázrak, protože v koncovce obvykle bojujeme. I v dalších minutách jsme pokra-
čovali v aktivním přístupu, který dělal domácím problémy, ve třetí se nám podařilo 
ještě využít chyby soupeřů. Jediné, co trošku mrzí, je neudržená nula, které moc času 
nechybělo.“

Koneèná tabulka juniorù

Regionální liga dorostu skupina
o umístìní „23“ – 19. kolo

4:5 (0:0, 2:4, 2:1)

. 

Tabulka dorostu

0:9 (0:4, 0:3, 0:2)

 0:0. 

 Robert 

5:4 (2:1, 2:1, 1:2)

 0:0.  0:0. 

Meidl.

6:10 (0:3, 5:5, 1:2)

. 
 0:0.

 Martin Vojtek.

                sk prostìjov 1913

„Asi jsme si mysleli, že to půjde samo,“ 
PROSTĚJOV Na poslední duel 
sezóny 2022/2023 budou chtít ju-
nioři co nejrychleji zapomenout. 
Zklamaný byl po utkání i útočník 
Marek Svoboda (na snímku), kte-
rý přiznal, že mač zlomila už prv-
ní třetina, v  níž se domácí hráči 
nepředvedli v dobrém světle. Ani 
v dalším průběhu však nedokázali 
lépe vyřešit své příležitosti, což se 
soupeři dařilo. Především kvůli 
tomu nedokázali udržet šňůru vý-
her proti Znojmu. 

Jan FREHAR
Co chybělo výkonu v derniéře 

sezóny?
„V  první třetině jsme byli ospa-
lí a  nebylo to z  naší strany dobré. 
Měli jsme tam řadu nepřesností 
a  soupeř je dokázal trestat. My 
jsme si taky dokázali nějaké šance 
vytvořit, ale naše zakončení neby-
lo dostatečně dobré, což nás trápi-
lo po celou sezónu.“

Bylo tak rozhodnuto už po 
těch zhruba deseti minutách, kdy 
jste prohrávali o čtyři branky?
„Věřili jsme, že bychom s  tím ještě 
něco mohli udělat. Kdybychom tam 
dali nějakou branku, tak si myslím, že 
jsme se ještě mohli do zápasu vrátit, 
ale padla nám tam až v samém závě-
ru. Definitivní zlom přišel s  pátou 
brankou, kdy už bylo jasné, že s vý-
sledkem těžko něco uděláme.“

I  kouč byl hodně nespokojen 
se začátkem duelu. Proč to bylo 
takto ospalé? 
„Asi jsme si mysleli, že to půjde samo, 
když jsme soupeře v  předchozích 
duelech dokázali porazit. Tentokrát 
jsme si ale vyhrát nezasloužili, pro-
tože soupeř byl všude dřív než my. 
Nechat si dát čtyři branky za deset 
minut, to se prostě nemůže stávat.“

Dnes to byl poslední duel 
letošního ročníku. Už se těšíte 
na volno, nebo byste raději ještě 
hrál?

„Volno už je asi potřeba, abychom si 
trochu odpočinuli. Věřím, že se nám 
pak podaří dobře připravit a  v  příš-
tím ročníku budeme hrát daleko lépe 
a bude to vidět i na výsledcích.“

Letos jste měli poměrně mla-
dou sestavu. Může to být do příští 
výhoda, když se podaří zůstat po-
hromadě. A na co se bude potřeba 
nejvíc zaměřit?
„Určitě to pro nás může být výhoda, 
ale musíme pro to udělat maximum. 
Nejvíce nás dlouhodobě trápí koncov-
ka a větší chuť se cpát do branky. Na to 
bychom se tak měli nejvíc zaměřit.“

hodnotil zápas útočník Marek Svoboda

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar
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INDIAN WELLS, PROSTĚJOV Také 
na hvězdně obsazeném turnaji v Indian 
Wells potvrzují svoji kvalitu české tenist-
ky. Už v prvních kolech dokázaly uhrát 
několik zajímavých výsledků. Petra
Kvitová, Barbora Krejčíková
a  Karolína Plíšková potvrdily 
v  úvodním utkání roli favoritek, 
Karolína Muchová zase po výbor-
ném výkonu vyřadila Viktorii 
Azarenkovou, bývalou světovou 
jedničku a  vítězku Australian Open.

„Hodně mi pomohlo vítězství v prv-
ním kole nad Julií Putincevovou. Ve 
třetím setu jsem prohrávala 1:4, vy-
řazení bylo blízko. Ale podařilo se mi 
zápas zachránit, to pomohlo mému 
sebevědomí. Proti Viktorii Azarenko-
vé se hodilo, protože je to skvělá hráč-
ka,“ radovala se z postupu Muchová, 
dcera prostějovského rodáka Josefa, 
někdejšího fotbalisty.
Kousek od vítězství nad turnajovou 
třináctkou Beatriz Haddadovou 

Maiaovou z  Brazílie byla Kateřina 
Siniaková, poatřáící do stáje mar-
ketingové společnosti TK PLUS 
Prostějov. Ve druhém setu za stavu 
5:4 podávala na vítězství, nadějnou 
příležitost ale nedokázala dotáh-
nout do konce. „Ta situace mě mrzí, 
soupeřka vytáhla z  rukávu zázrač-
né údery,“ posteskla si Siniaková
po třísetové porážce.  (lv)

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV
Poprvé v  kariéře se na prestižní 
tisícovce v Indian Wells představil 
prostějovský tenista Jiří Lehečka 
a hned si odbyl vítěznou premiéru. 
V  souboji o  postup do 3. kola ale 
nestačil na Andreje Rubljova. Rus-
ký tenista české jedničce oplatil ne-
dávnou porážku z Dauhá.

„Musím to brát jako další zkušenost. 
Chtěl jsem se prosadit do velkých tur-
najů, to se povedlo. Je jasné, že v nich 
budu nastupovat hned od úvodních 
kol proti těm nejlepším. Abych byl 
úspěšný, musím vždy předvádět ten 
nejlepší tenis,“ řekl po utkání, které 
trvalo necelých osmdesát minut, 
Jiří Lehečka.

Hráč TK Prostějov v  prvním zápa-
se porazil Arthura Rinderkneche 
z Francie, přestože na začátku utkání 
musel dvakrát dohánět manko z brej-
ku. Také druhá sada byla napínavá, zá-
věr už patřil českému tenistovi. „Bylo 
to hodně dramatické. Rozhodující 
míče jsem zvládl, to je povzbudivé,“ 
těšilo Lehečku.  (lv)

ANTALYIA, PROSTĚJOV Až do 
semifinále na challengeru v Antaly-
ii se probojoval prostějovský tenista 
Vít Kopřiva, do souboje o titul však 
v Turecku nepostoupil. Stopku mu 
vystavil maďarský protivník Fabian 
Maroszan, turnajová dvojka.
„Během celého zápasu se mi podařil 
jediný brejk. Soupeř byl lepší, cítil 
jsem, že nemám takovou energii jako 
v  předchozích zápasech. Po nároč-
ných duelech mi chyběly potřebné 
síly,“ uznal Kopřiva.
Pětadvacetiletý tenista musel v Turecku
hned dvě utkání otáčet. S  Italem 
Stefanem Travagliou v  rozhodující 
sadě prohrával 1:4, koncovku ovšem 
zvládl. Ve čtvrtfinále proti Michaelu 
Geertsovi dokonce musel ve druhé 
sadě odvracet dva mečboly, i tuto slo-
žitou situaci ustál a ve třetím dějství 
už dominoval.
„Oba zápasy trvaly téměř tři hodiny 
a  stály hodně sil. Cením si, že jsem 
bojoval, i když se úplně nedařilo. To 
je pozitivní a budu na to myslet také 
v  dalším průběhu sezóny,“ prohlásil 
Kopřiva.  (lv)

Indian Wells – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo:

Antalyia – ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

Indian Wells – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 

EX
Extraligoví junioři budou o záchranu bojovat v baráži

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Dlouho jsme věřili, že se zachrá-
níme v  průběhu nadstavby, ta se 
nám ale nevyvedla. Zlomová byla 

domácí porážka s pražskými Tygry, 
kteří nakonec celou skupinu vy-
hráli. Celý zápas jsme vedli a  hráli 
opravdu dobře. Nezvládli jsme však 
koncovku, což ovlivnilo náš výkon 
hned v  dalším utkání s  Plzní,“ vy-
píchl jeden z  klíčových okamžiků 
sezóny trenér Michal Pešta.
Další výraznou komplikací byla 

neuvěřitelná marodka. Vrcho-
lem byla situace před zápasy 
5. a 6. kola v Litoměřicích a na nym-
burské palubovce. Vedení Orlů 
muselo požádat o  odložení obou 
utkání, protože by junioři nedali 
dohromady ani základní sestavu.
„S takovou situací jsem se snad ještě 
nesetkal. Měli jsme snad tři zdravé 

kluky, ostatní byli buď nemocní, nebo 
zranění. Vraceli se postupně, díky 
tomu jsme byli schopni soutěž dohrát 
v termínu,“ poznamenal Pešta.
Z extraligy půjde do baráže také před-
poslední celek tabulky BK Snakes 
Ostrava, který vybojoval tři výhry. 
Díky tomu bude barážový turnaj pořá-
dat. Čtyřčlennou skupinu doplní dva 

nejlepší týmy z první ligy, jejíž finálová 
část se dohraje až 16. dubna. Zatím 
si nejlépe vedou celky BK Levharti 
Chomutov a Válečníci Děčín, které ve-
dou tabulku o jedno vítězství před TJ 
Slavia Kroměříž. „Na přípravu na ba-
ráž budeme mít dost času. Hlavě snad 
budeme zdraví a  kompletní a  soutěž 
zachráníme,“ přeje si Pešta.

PROSTĚJOV Závěrečné tři zá-
pasy nadstavby odehráli v prů-
běhu pěti dnů extraligoví junio-
ři BCM Orli Prostějov. Postupně 
podlehli Nymburku 67:90, Plzni 
60:100 a  pražským Tygrům 
63:82. Druhou část sezóny za-
končili na posledním místě s bi-
lancí jediného vítězství a jedna-
dvaceti porážek a budou o udr-
žení nejvyšší soutěže bojovat 
v závěrečné baráži.

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

Prostějov (lv) – V  šestém kole 
nadstavby budou mít prvoligoví 
basketbalisté BCM Orli Prostějov 
výhodu domácího prostředí. Netra-
dičně až neděli 19. března přivítají 
v  hale Sportcentra DDM od 16.00 
hodin tým SP Praha. První vzájemný 
duel přinesl velkou bitvu. V Praze se 
domácí radovali po výsledku 91:81 
po prodloužení. „Měli jsme vyhrát 
v řádné hrací době, podali jsme dob-
rý výkon. Nastavení ale patřilo sou-
peři. Nechceme připustit, aby se to 
opakovalo,“ řekl k  nadcházejícímu 
utkání kouč Orlů Michal Pešta.

Prostějov (lv) – Zřejmě posled-
ní možnost zdramatizovat finálo-
vou skupinu první ligy budou mít 
prostějovští basketbaloví kadeti 
v neděli 19. března. Na vlastní palu-
bovce přivítají vedoucí tým tabulky 
Basketpoint Frýdek-Místek, při-
čemž na tohoto protivníka mladí 
Orli zatím ztrácejí dva body. O  je-
den pak zaostávají za Slunetou 
Ústí nad Labem, Severočeši ale mají 
zápas k dobru a první vzájemný zá-
pas v  Prostějově vyhráli 61:54 po 
velice dramatickém průběhu. Čas 
odvety nebyl do uzávěrky tohoto 
vydání znám.

RYCHLÝ
NÍK

Orli nestaèili na Sojky

ostatní výsledky 5. kola:

* SP Basket – 

* Ostrava – Chomutov 87:95 (29:17, 48:48, 

1. Liberec 23 12 11 1713:1647 35
2. Pardubice 22   8 14 1498:1735 30
3. Ostrava 23   6 17 1822:1914 29

5. Chomutov 22   7 15 1657:1879 29
6. SP Basket 23   5 18 1629:1961 28

PELHŘIMOV, PROSTĚJOV 
Bez Jana Malčíka a Radima Havla 
se v  nedělním podvečeru před-
stavili na půdě Pelhřimova bas-
ketbalisté Prostějova v  dalším 
důležitém záchranářském duelu 
nadstavbové části 1. ligy skupi-
ny play out. Okleštěná sestava 
se rvala o klíčové vítězství až do 
konce, přesto Orli prohráli 61:63 
a  tři kola před koncem soutěže 
nemají jistou účast v  dalším pr-
voligovém ročníku.
Oběma soupeřům šlo v  utkání 
5. kola skupiny o 13. až místo o hod-
ně, což výrazně ovlivnilo začátek 
střetnutí. Soupeři se často i za cenu 
faulů snažili především bránit, skóre 
narůstalo jen pomalu. Dříve se 
osmělili domácí. Po úspěšné trojce 
Plášila získali vedení 16:10 a  o  šest 
bodů vedli v  závěru čtvrtiny, když 
trestali fauly Orlů z trestných hodů. 
Před první pauzou dokázal na 15:19 
snížit z poslední akce Rytíř.
Hned po návratu na palubovku sní-
žil na rozdíl dvou bodů Rytíř a v ná-
sledujících okamžicích měli hosté 
několik možností vyrovnat. Jednou 
byla jejich střela zablokovaná, po-
druhé akci zastavil útočný faul a na 
23:23 vyrovnal až ve 14. minutě 

Rytíř. O  chvíli později se po koši 
Dokoupila Prostějov dokonce do-
stal po delší době do vedení, polo-
čas přesto prohrál 33:36, když v zá-
věru několikrát nedokázal v obraně 
zastavit nájezdy soupeře.
Ve třetí čtvrtině Orli zastavili dal-
ší nápor Sojek a  ve 25. minutě 
Slavík vyrovnal na 39:39. Násle-
doval ale několikaminutový herní 
výpadek a  ten Pelhřimov potrestal 
sérií osmi bodů v  řadě. Střelecké 
sucho ukončila až trojka Dokoupila 

a šlo o vůbec první přesnou střelou 
hostů z dálky. Přesto náskok domá-
cích v následující pasáži ještě naros-
tl a do poslední části se šlo za stavu 
54:44 pro Pelhřimov.
Ještě osm a  půl minuty před kon-
cem se Orli snažili výsledek otočit. 
Snížili na 48:54, o další příležitos-
ti bodovat se však sami připravili 
chybami v rozehrávce a soupeř jim 
opět odskočil na dvouciferný roz-
díl. Závěrečný nápor Hanáků už 
přišel pozdě.   (lv)

Trojky: Fauly:  Trestné hody: 
Doskoky:

6363 6161
(19:15, 36:33, 54:44)

„Nemůžeme se vymlouvat na to, že nám několik hráčů chybělo. Ani na špatnou střelbu z dálky, 
přestože proměnit dvě trojky ze šestadvaceti pokusů, to je opravdu málo. Ale stejně je důvod 
porážky jiný. Měli jsme hodně zbytečných ztrát, které přitom nebyly vynucené tlakem soupeře. 
Navíc v okamžicích, kdy jsme se bodově dotahovali a byli mentálně nahoře. A také jsme udělali 
několik špatných rozhodnutí při volbě těžkých střel.“ 

SS
Volejte na tel:Volejte na tel:

608 960 042608 960 042



KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV
Řada zranění a  ještě mnohem 
větší kvantum nemocí trápily 
mládežnické výběry Házenkářské 
akademie Olomouckého kraje 
a TJ Sokol Centrum Haná v dosa-

vadním průběhu jarní části jejich 
soutěží. Zvládat při extrémně po-
četné marodce mistrovské duely 
bylo někdy opravdu složité.
„Nejhorší situace nastala koncem 
února, kdy nám ze čtyřiceti starších 

i  mladších dorostenců HAOLK 
zbylo zdravých méně než deset. 
S  tím jsme k  utkáním na pražskou 
Duklu skutečně nemohli odjet 
a  museli je odložit na 15. března,“ 
popsal Večerníku zdravotní kalami-

tu u elitních prvoligových kolektivů 
akademie její šéf Petr Kudláček.
Ani v  případě dalších družstev to 
však nebylo o  moc lepší, nicmé-
ně k  jiným odkladům už nedošlo. 
„Nejnáročnější byl první březnový 
víkend. Pokračující nemoci, do toho 
začátek jarních prázdnin, a  navíc 
všechna naše družstva nastoupila 
ve stejný den. Přesto jsme byli vý-
sledkově stoprocentní, což je super. 

Například starší žáky v Uničově mu-
seli doplnit mladší žáci, ale i  tak si 
kluci vedli skvěle,“ ocenil Kudláček.
„Po současné zápasové pauze se 
snad naše marodka aspoň tro-
chu vyprázdní a  zdravotní si-
tuace bude lepší,“ zadoufal 
předseda Házenkářské 
akademie Olomouckého
kraje i  TJ Sokol Centrum 
Haná.   (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
O něco lépe na tom stále jsou házen-
káři TJ Sokol Kostelec na Hané HK.
Ti podlehli ve všech třech venkov-
ních duelech u  tabulkově lépe po-
stavených soupeřů (Kuřim 23:30, 
Olomouc 17:26, Telnice 27:29), za-
tímco doma uhájili svůj hrad s níže 
umístěnými protivníky (Hustopeče 
34:25, Prostějov 22:21). Což pro ně 
v případě těsného triumfu v prestiž-
ním derby bylo dvojnásob důležité, 

byť šlo o velmi šťastnou výhru. „Stej-
ně jako na podzim nám nepomáhají 
absence klíčových opor. Tentokrát 
je mimo hru zraněný Honza Smékal, 
opakovaně chyběl Marek Dostál, 
naposledy kvůli zvrtnutému kotní-
ku i Mára Grepl. Bez těchto spojek 
nejsme v  útoku tak úderní a  naše 
výsledky pořád nejsou úplně podle 
představ. Na druhou stranu dostáva-
jí ještě víc prostoru mladí kluci, man-
čaftu nelze upřít bojovnost,“ hod-
notí kostelecký kouč David Ševčík, 
jehož mužstvo je teď sedmé s  reál-
nou možností posunout se na šestou 
pozici. Výš to letos už nepůjde.
Doba převážně výsledkového tápá-
ní pokračuje házenkářům Sokola II 

Prostějov, kteří navzdory veškeré 
snaze bodují v  druholigovém kolo-
toči jen sporadicky. Na jaře se jim to 
povedlo dosud jedinkrát (doma Ma-
loměřice B 22:20), naopak zakniho-
vali už čtyři porážky (doma Ivančice 
21:35, venku Velké Meziříčí 23:27, 
venku Kostelec 21:22, doma Kuřim 
31:34). Nejvíc samozřejmě mrzí 
smolný derby neúspěch gólem inka-
sovaným tři sekundy před koncem. 
„Většinou hrajeme dobře pouze 
část utkání, kdy se soupeřem drží-
me krok nebo jsme i  lepší. Zbytek 
zápasu však bývá z naší strany mno-
hem horší, čímž nabereme velkou 
brankovou ztrátu a  tu pak marně 
honíme. Výpadky přitom míváme 
poslední dobou spíš v prvních po-
ločasech. Jsme schopní předvádět 
solidní výkony, ale nevydržíme 
celou dobu,“ vidí hlavní důvod 
horších rezultátů prostějovský tre-
nér Svatopluk Ordelt, pro jehož 
kolektiv by i  posun ze stávající 

deváté příčky na osmou byl pozi-
tivní. Hlavně neklesnout ještě níž.
V  nejbližším 17. dějství soutěže 
TJ Sokol HK přivítá na vlastní 
palubovce osmé Nové Bránice 
(neděle 19. března, 10.30 hodin) 
a Sokol II zajíždí na půdu posled-
ních Hustopečí (neděle 19. břez-
na, 11.00 hodin).
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PROSTĚJOV Házenkářská 2. liga mužů ČR 2022/2023 dospěla 
v rekordně brzkém čase už téměř do tří čtvrtin svého zápaso-
vého programu. Oba týmoví zástupci prostějovského regionu 
v jihomoravské skupině třetí nejvyšší české soutěže sbírali bě-
hem úvodní poloviny jarní části víc porážek než vítězství a dál 
zůstávají ve spodní polovině aktuálního pořadí.

 Foto: Marek Sonnevend

1. LIGA STARŠÍCH
DOROSTENCŮ ČR

Dosavadní výsledky jara: HAOLK – 
Zubří 18:28, Nové Veselí – HAOLK 27:22, 
HAOLK – Polanka 23:24, Dukla Praha – 
HAOLK odloženo, HAOLK – Úvaly 29:25.
Průběžné pořadí: 1. Zubří 29, 2. Nové 
Veselí 29, 3. Polanka 28, 4. Dukla Praha 24, 
5. Lovosice 24, 6. Plzeň 23, 7. Jičín 18,
8. Brno 16, 9. Zlín 15, 10. HAOLK 14,
11. Frýdek-Místek 8, 12. Karviná 8,
13. Kopřivnice 6, 14. Úvaly 4.

1. LIGA MLADŠÍCH
DOROSTENCŮ ČR

Dosavadní výsledky jara: HAOLK – 
Zubří 26:26, Nové Veselí – HAOLK 30:26, 
HAOLK – Ostrava 37:29, Dukla Praha – 
HAOLK odloženo, HAOLK – Most 29:28.
Průběžné pořadí: 1. Plzeň 34, 2. Zubří 31, 
3. Lovosice 29, 4. HAOLK 25, 5. Jičín 23,
6. Nové Veselí 22, 7. Brno 17, 8. Dukla Pra-
ha 17, 9. Most 15, 10. Karviná 12, 11. Ostra-
va 10, 12. Frýdek-Místek 6, 13. Kopřivnice 
6, 14. Telnice 3.

2. LIGA MLADŠÍCH
DOROSTENCŮ VÝCHOD

Dosavadní výsledky jara: Uničov – 
Centrum Haná 22:42, Centrum Haná 
– Rožnov 34:31, Zlín – Centrum Haná 
38:33, Klimkovice – Centrum Haná 
31:40.
Průběžné pořadí: 1. Litovel 20, 2. Cen-
trum Haná 18, 3. Zlín 18, 4. Rožnov 14,
5. Velká Bystřice 12, 6. Žeravice 10, 7. Bys-
třice pod Hostýnem 8, 8. Klimkovice 2, 
9. Uničov 0.

MORAVSKOSLEZSKÁ
LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Dosavadní výsledky: Karviná – Cent-
rum Haná 17:28, Kopřivnice – Centrum 
Haná 15:17.
Průběžné pořadí: 1. Kopřivnice 25, 
2. Centrum Haná 25, 3. Polanka 19,
4. Zubří 18, 5. Frýdek-Místek 15, 6. Třinec 
14, 7. Ostrava 5, 8. Karviná 4, 9. Hlučín 1.

MORAVSKOSLEZSKÁ
LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Dosavadní výsledky: zatím nehráli.
Průběžné pořadí: 1. Velká Bystřice 24, 
2. Karviná 18, 3. Zubří 17, 4. Polanka 
15, 5. Kopřivnice 14, 6. Centrum Haná 
11, 7. Frýdek-Místek 5, 8. Ostrava 4,
9. Nový Jičín 0.

LIGA OLOMOUCKÉHO
KRAJE STARŠÍCH ŽÁKŮ

Dosavadní výsledky: Uničov – Centrum 
Haná 19:24.
Průběžné pořadí: 1. Centrum Haná 18,
2. Velká Bystřice 14, 3. Olomouc 11, 4. Litovel
11, 5. Žeravice 8, 6. Hranice 6, 7. Horka 4,
8. Uničov 4, 9. HFP Prostějov 0.

LIGA OLOMOUCKÉHO
KRAJE MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Dosavadní výsledky: zatím nehráli.
Průběžné pořadí: 1. Žeravice 20, 2. Litovel 
18, 3. Hranice 13, 4. Olomouc 10, 5. Senice
na Hané 10, 6. Horka 10, 7. Centrum 
Haná 10, 8. Uničov 9, 9. Velká Bystřice B 8,
10. HFP Prostějov 1, 11. Osek nad Bečvou 1

   1. Sokol Telnice 16 11   4   1 502:437 26

   5. TJ Holešov E 16 10   2   4 523:510 22

   7. TJ Sokol Kostelec n.H.-HK 16   7   1   8 437:414 15

   

PROSTĚJOV Pro korfbalisty 
SK RG Prostějov skončí základ-
ní část extraligy dospělých ČR 
2022/23 domácím střetnutím 
proti PKC Náchod, jež se bude 
hrát o  týden dříve v  porovnání 
s původním termínem. Bylo totiž 
přeloženo na pátek 17. března od 
20.00 hodin, dějiště v  hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho se nemění.
„Nám ani soupeři nevyhovoval 
termín 25. března, proto jsme se 
dohodli na změně. Co každopád-
ně zůstává stejné, to je naše touha 
i povinnost jasně vyhrát. Náchod je 
při vší úctě nejslabším celkem sou-
těže a my ho musíme doma porazit 

rozdílem třídy,“ řekl důrazně hlav-
ní trenér ergéčka Martin Uherka.
Hanácký tým obsadí po dlouho-
dobé fázi s téměř stoprocentní jis-
totou třetí místo, tudíž ho v první 
polovině dubna čeká semifinálo-
vá bitva v  Českých Budějovicích 
nebo v Brně. „Teď ale zatím mys-
líme pouze na Náchod. Abychom 
nad ním jednoznačně zvítězili 
a  tím se co nejlépe naladili právě 
na semifinále,“ zdůraznil Uherka.
Hned druhý den po zápase 10. ex-
traligového kola pak přijde na řadu 
významná společenská událost 
pro všechny prostějovské korf-
balisty, jejich kamarády i  přátele.

A  také pro zájemce z  řad širo-
ké veřejnosti. KORFBÁL 2023 
proběhne v  sobotu 18. března 
od 18.30 hodin v hale Sportcent-
ra DDM. „Loni jsme zorganizova-
li takový nultý ročník na zkoušku 
vyloženě jen pro členy klubu a je-
jich blízké. Tentokrát už chceme 
udělat regulérní ples se vším všu-
dy, včetně klasického dress codu. 
Každý je srdečně zván a věříme, že 
se účastníci budou výborně bavit,“ 
uvedl předseda SK RG Prostějov 
Jan Mynařík k  nadcházejícímu 
KorfBálu, jehož název je chytře vy-
myšlenou slovní hříčkou.
  (son)

www.vecernikpv.cz
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